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Vážené dámy a pánové, 

stejně, jak jsme byli zvyklí v minulých letech, ani uplynulý rok 2024 nebyl v českém 

zdravotnictví rokem klidným a jednoduchým. Zejména z iniciativy mladých lékařů  

se v souvislosti s legislativním návrhem úpravy limitů přesčasové práce v rámci novely 

zákoníku práce vzedmula vlna diskuzí a požadavků v oblasti organizace práce a zejména, jak 

bývá dobrým zvykem, v oblasti mezd a platů. Situace se sice dočasně poněkud uklidnila,  

o jejím systémovém vyřešení se však zdaleka nedá hovořit. 

Posláním nemocnic je ale poskytovat kvalitní zdravotní péči, léčit a vyléčit své pacienty,  

a to za všech okolností. Troufám si říci, že nemocnice TGM Hodonín, p.o. se této úlohy 

zhostila v roce 2024 se ctí. Pro ilustraci uvádím pouze několik základních ukazatelů: 

• celkový počet hospitalizovaných se zvýšil na 8 232, 

• počet ambulantních vyšetření se zvýšil na 148 808, 

• počet operací se zvýšil na 2 154, 

• počet vyšetření komplementu (laboratoře, RDG) - 877 344 

• počet ošetření na LSPP - 6 363 

Ve všech těchto ukazatelích se jedná o nejvyšší výsledky v celé historii Nemocnice TGM 

Hodonín, p.o. a za to patří velké poděkování všem její zaměstnancům. 

V dubnu 2024 jsme úspěšně zkolaudovali a uvedli do provozu Pavilon zobrazovacích metod  

a dovybavili jej přístrojovou technikou. Se vší skromností můžeme konstatovat, že se jedná  

o nejmodernější pracoviště tohoto druhu nejen na Jižní Moravě. 

V modernizaci nemocnice chceme pokračovat i do budoucna, proto jsme připravili novou 

investici – Urgentní příjem 2. typu. Jedná se o rekonstrukci prostor původního 

radiodiagnostického oddělení spojenou s dvoupodlažní přístavbou. Zde pacienty očekává 

hned po příchodu triáž – rozdělení podle závažnosti každého případu a dále moderní zázemí 

se standardními ambulancemi, zákrokovým sálkem, potřebným zázemím a centrální čekárnou 

ve standardu odpovídajícím XXI. století. Stavební povolení již nabylo právní moci, realizační 

dokumentace je hotová a po schválení naším zřizovatelem - Jihomoravským krajem můžeme 

začít s výběrem zhotovitele stavby a dodavateli zdravotního vybavení. Předpokládáme,  

že vlastní stavba by mohla začít ve třetím čtvrtletí 2025. Předpokládané náklady dosahují  

160 mil. Kč. 

Uplynulý rok 2024 můžeme hodnotit jako rok náročný a úspěšný. Proto ještě jednou děkuji 

všem zaměstnancům za jejich příkladné nasazení, ochotu, trpělivost a vytrvalost. Děkuji  

i zřizovateli za jeho podporu, všem sponzorům, příznivcům a obyvatelům hodonínského 

regionu, kteří využívají služeb naší nemocnice, že nám zachovávají přízeň. Jsme tu především 

pro vás. 

Věřím, že společným úsilím dosáhneme toho, že budeme moci stejně dobře rekapitulovat  

i nadcházející rok 2025. 

 

Ing. Jiří Koliba 

 ředitel 

 



 

I PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HLAVNÍ ČINNOSTI 

I.1 Struktura a základní parametry organizace 

I.1.1 Název organizace a základní parametry 

Název zdravotnického zařízení:         NEMOCNICE TGM HODONÍN, 

 příspěvková organizace 

Sídlo: Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 00 226 637 

Zapsána: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 

oddíl Pr, vložka 1228 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Koliba, ředitel 

  

Forma vlastnictví nemovitosti: nestátní 

Místo provozování: ul. Purkyňova 2731/11, Hodonín 

 majetek Jihomoravského kraje 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj 

Brno, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 

Den zahájení provozu: 1. ledna 2003 

Kontaktní údaje: 

 Telefon: 518 306 111 

 Fax: 518 321 851 

 E-mail: nemho@nemho.cz 

 Internetová adresa: www. nemho.cz 

  

mailto:nemho@nemho.cz
http://www.nemho.cz/
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I.1.2 Management 

Ředitel Ing. Jiří Koliba 

Náměstek pro zdravotní péči  MUDr. František Černý  

Náměstkyně  pro ošetřovatelskou péči,   Mgr. Naděžda Kwašniewská    

představitel managementu kvality                 

Náměstek pro ekonomiku Ing. Walter Bartoš, MBA 

Náměstek pro investice a HTS Milan Pospíšil  

Právník Mgr. Alena Dekařová 

 

I.1.3 Odborná pracoviště 

Interní oddělení  prim. MUDr. Petr Lašek 

Chirurgické oddělení prim. MUDr. Martin Man, MBA  

Operační sály a centrální sterilizace MUDr. Milan Třeštík - vedoucí lékař 

Gynekologické oddělení prim. MUDr. Daniel Gágyor, Ph.D.   

Dětské oddělení prim. MUDr. Anežka Kudličková  

Anesteziologicko-resuscitační oddělení prim. MUDr. Marcela Kudláčová 

Radiodiagnostické oddělení prim. MUDr. Juraj Grebáč, MBA 

Oddělení laboratorní medicíny prim. MUDr. Jana Misorina 

Rehabilitační oddělení prim. MUDr. Vladimír Kaprál  

Gastroenterologické pracoviště MUDr. Miluše Merlíčková - vedoucí lékař 

Ambulance zařízení TBC a respiračních chorob  

s rozšířenou péčí (TRN) MUDr. Oto Urban - vedoucí lékař 

Hemodialyzační středisko prim. MUDr. Jitka Urbanová  

 

Odborný zástupce MUDr. František Černý 

Oddělení následné péče prim. MUDr. Petr Lašek 

 

Odborný zástupce Mgr. Naděžda Kwašniewská 

Ústavní lékárna a výdejna léků pro veřejnost Mgr. Šárka Pavelková - vedoucí  

 

Odborný zástupce  Mgr. Šárka Pavelková 

 

I.1.4 Organizační schéma 

Organizační schéma Nemocnice TGM Hodonín, p. o., je na obrazcích 1 – 4. 

 

I.1.5 Organizační změny v průběhu roku 

Během roku 2024 nedošlo ke změnám v organizační struktuře. 
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I.1.6 Certifikáty 

V roce 2024 byl proveden firmou EUROCERT CZ, a. s. v Nemocnici TGM Hodonín, p. o. plánovaný 

externí audit na integrovaný systém. Nemocnice obhájila tyto certifikáty: 

• ČSN EN ISO 9001:2016  

• Certifikát o ověření kvality a bezpečí poskytovaných zdravotnických služeb  

• Certifikát systém managementu společenské odpovědnosti organizací –  

• ČSN 01 0391:2013 

• ČSN EN ISO 15189:2013 

 

Externí klinický audit proběhl formou vzorkování. Hodnotil kvalitu a bezpečí poskytovaných 

zdravotních služeb, společenskou odpovědnost, kterou definuje zákon č. 373/2011 Sb.,  

o specifických zdravotních službách. Posuzované procesy jsou realizovány ve shodě 

s dokumentovanými pravidly. Dle závěrečné zprávy je systém integrovaného managementu funkční  

a v potřebném rozsahu dokumentován. Organizace disponuje systémem managementu, který splňuje 

požadavky auditovaných norem. Předepsané používání a udržování SM je zajištěno. Organizační 

struktura a odpovědnosti pracovníků jsou stanoveny a jsou sledovatelné.
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Organizační schéma - 31. 12. 2024 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Obrázek 1   Org. schéma - Ředitel 

Ředitel 

Náměstek 

pro ekonomiku 

viz.  

příloha č.3 

Interní auditor Náměstkyně 

pro OP 

viz.  

příloha č.2 

Ústavní hygienik 

Projektový 

pracovník 

Sekretářka 

Manažer 

kyber. ochrany 

Právník Náměstek 

pro ZP 

viz.  

příloha č.1 
Manažer 

pro vnější vztahy 

Technik BOZP Náměstek 

pro investice a HTS 

viz.  

příloha č.3 
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asistenti RDG oddělení 

dětské sestry, sanitářky 

vrchní sestra chirurgického oddělení 

staniční sestry odd. - A, B 

sestry a sanitářky 

sestry, sanitáři , ošetřovatelky 

sestry, sanitáři , ošetřovatelky 

recepce 

uklízečky 

Obrázek 2   Org. schéma – Náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 

sestry 

vrchní laborant oddělení laboratorní 

medicíny 

sanitáři 

staniční sestra anestezie 

sestry urgent.příjmu 

sanitáři 

sestry 

vrchní sestra anesteziologicko-

resuscitačního oddělení 

staniční sestra dětské JIP 

vrchní sestra gynekologického odd. 

porod.asistentky 

sanitáři 

staniční sestra chirurgické 

ambulance 

 staniční sestra JIP 

staniční sestra operačních 

sálů 

sestry, sanitáři 

sestry, sanitáři 

sestry, sanitáři 

 zdravotní laboranti oddělení laboratorní medicíny 

sestry TRN 

vedoucí odd. léčebné výživy nutriční terapeuti 

vrchní laborant radiodiagnostického 

oddělení 

vrchní sestra dětského oddělení 

vrchní sestra  interního oddělení 

sestry interních ambul. 

staniční sestra JIP 

staniční sestra oddělení 

ošetřovatelské péče 
staniční sestry 

A,B 

sestry, sanitáři 

vrchní fyzioterapeut 

vedoucí farmaceutický asistent sanitářky 

fyzioterapeuti 

všeobecné sestry 

zdravotně sociální pracovnice farmaceutičtí asistenti 

staniční sestra HDS sestry 
  

sanitářka 

masérky 

sestry gastroenterologického 

pracoviště 

Náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 

 staniční laboranti  
OKB, mikrobiologie 
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Náměstek pro zdravotní péči 

primář oddělení laboratorní medicíny 
vedoucí lékař 

 mikrobiologie 

vedoucí prac. OKB 

vedoucí lékař HTO 

lékaři, odbor.VŠ prac. 

odborní VŠ prac. 

primář  anesteziologicko-

resuscitačního oddělení 
lékaři 

primář radiodiagnostického oddělení lékaři 

zástupce primáře 

lékaři 

lékaři 

primář dětského oddělení 

primář rehabilitačního oddělení 

primář chirurgického oddělení 

zástupce primáře 

vedoucí lékař  
operačních sálů 

 vedoucí lékař JIP 

primář  interního oddělení 

lékaři oddělení 

vedoucí lékař  

JIP 

vedoucí ústavní lékárny farmaceuti 

lékaři 

lékaři 

primář gynekologického oddělení lékaři 

zástupce 
primáře 

  

zástupce primáře 

lékaři 

 vedoucí lékař TRN 

vedoucí lékař 

gastroenterologického 

pracoviště 

primář HDS 

lékaři 

urgentní příjem 

  

Obrázek 3   Org. schéma – Náměstek pro zdravotní péči 
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Obrázek 4   Org.schéma – Náměstek pro ekonomiku a HTS 

Náměstek pro ekonomiku 

vedoucí oddělení  PaM mzdové účetní 

vedoucí finanční účtárny 

vedoucí oddělení ZP 

vedoucí  
informačního a výpočetního  

oddělení  

osobní 

doručovatelka 

finanční účetní 

referent OE + archivář 

pokladní 

referenti ZP 

dokumentátoři 

technik 

operátor 

vrátné 

Náměstek pro investice a HTS 

vedoucí kuchařka 

skladnice potravin 

vedoucí zahradník 

pomocný personál 

šička oděvů 

skladnice prádla  

zásobovač 

vedoucí stravovacího 

provozu 

kuchařky 

zahradníci 
invest. referent 

provozní mistr 
 údržbáři 

vedoucí  

řidič / dispečer 

metrolog/obchod. referent 

vedoucí HTS 

řidiči 

nutriční terapeutka 

investiční technik 
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I.1.7 Konkrétní kroky k optimalizaci nemocnice 

Hospodaření organizace 

Pro rok 2024 byl z pohledu úhradové vyhlášky referenčním obdobím rok 2022. Je potřeba zmínit,  

že v referenčním roce bylo dosaženo vysokého casemixu a tomu odpovídajících ukončených 

hospitalizací. Zapotřebí bylo splnit alespoň 97 % casemixu roku 2022 a udržet si tak úhrady ZP.  

Tento cíl se podařilo naplnit. Celková výkonnost paušální včetně výkonové úhrady byla 100,52 %. 

 

Ve srovnání s rokem 2023 došlo k navýšení nákladů o 3 771 tis. Kč, což představuje nárůst  

o 0,4 %. 

Výnosy byly oproti roku 2023 o 101 573 tis. Kč vyšší. Na této skutečnosti mají vliv položky výnosy  

za lůžkovou a ambulantní péči. Celkově tak nemocnice hospodaří s kladným hospodářským 

výsledkem, ten bude po schválení převeden ve prospěch rezervního fondu. 

 

Sledovaný ukazatel měr. jednotka 2023 2024 

Výkony akutní lůžkové péče (bodník 2023) body 135 903 459 138 878 320 

Výkony ambulancí a komplementu body 256 307 376 285 771 246 

Počet ukončených hospitalizací  počet 7 140 7 566 

Casemix lůžkové části  hodnota 6 828 6 676 

Dosažený Casemix index nemocnice koef. 0,9563 0,8823 

Náklady nemocnice  tis. Kč 849 422 853 193 

Výnosy nemocnice  tis. Kč 858 353 959 926 

Hospodářský výsledek  tis. Kč 8 931 106 733 

 

Nemocnici se podařilo plně finančně stabilizovat, což by nebylo možné bez úsilí všech  

zaměstnanců – lékařů, farmaceutů, zdravotních sester, pomocného personálu, THP pracovníků  

a všech, kteří svým aktivním přístupem přispěli k dosažení tohoto výsledku. Přestože jsme dosáhli 

požadovaného cíle v ekonomické oblasti, je nadále nezbytné pečlivě sledovat a plnit parametry 

stanovené úhradovou vyhláškou. Je nutné zabránit návratu do situace, kdy nemocnice neměla dostatek 

finančních prostředků na platby dodavatelům za léky a zdravotní materiál a v období výplat musela 

využívat revolvingový úvěr. 

Konkrétní kroky k optimalizaci v ekonomické oblasti 

Prioritou pro rok 2025 je jako v minulých letech udržení vyrovnaného hospodaření. K dosažení tohoto 

cíle je zapotřebí dosáhnout požadovaného počtu casemixu, optimalizovat počty pracovníků na takový 

stav, který zajistí požadovanou úroveň zdravotní péče s ohledem na platby od zdravotních pojišťoven. 

Zaměříme se na správné vykazování výkonů hospitalizační péče tak, aby naše nemocnice zbytečně 

nepřicházela o úhrady, které jí právem náleží. Budeme školit naše lékaře ve správném vykazování  

a budeme správnost vykazování zdravotní péče kontrolovat.  

Vzhledem k vysoké základně roku 2023 v oblasti ambulantní péče a komplementu musíme postupovat 

tak, abychom splnili počet bodů. V oblasti hospitalizační péče se budeme zaměřovat na plnění 

požadovaného casemixu, který byl pro rok 2025 stanoven na 98 % plnění roku 2023.  

Chceme dál pokračovat v obnově a modernizaci přístrojového vybavení a pokračovat ve vnitřní  

i vnější stavební rekonstrukci nemocnice.  

Dále chceme pokračovat ve snižování nákladů na nákup léků a zdravotních prostředků jak s pomoci 

JmK, tak i zapojením vlastního nákupu formou e-aukcí. Rovněž musíme dál pokračovat v prověřování 

ztrátových ambulancí i lůžkových oddělení. 
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Hodnocení a cíle v oblasti léčebně preventivní péče 

 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace zajišťuje svými zaměstnanci terapeutickou, 

preventivní, diagnostickou a rehabilitační činnost na lůžkových odděleních, odborných ambulancích  

a na pracovištích komplementární složky, dále odběr, zpracování a výrobu transfuzních přípravků, 

provoz lékárny jak ústavní, tak lékárny pro veřejnost., dopravní zdravotní službu, svoz biologického 

materiálu. 

Důležitým úkolem vedení nemocnice je stabilizace personální situace a tak zajištění potřebné kvalitní 

péče o širokou veřejnost. V roce 2024 bylo přijato do NTGM  celkem 13 lékařů: 3 na interní oddělení, 

3 na chirurgické, 2 na gynekologii, 1 na dětské, 1 na RHB oddělení a 3 na RDG oddělení. Pracovní 

poměr rozvázalo 13 lékařů.   

Lůžková oddělení: interní se stanicí odborné ošetřovatelské péče, chirurgické, gynekologické, dětské, 

ARO s NIP.  Ambulantní složka: 22 odborných ambulancí a poraden. 

Nově jsme zahájili provoz Ortopedicko – traumatologické ambulance.  

 

Tabulka 1 Ukazatelé zdravotní péče 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

  2022 2023 2024 

Počet lůžek celkem 205 205 205 

% využití lůžek 66,3 71 71,07 

Průměrná ošetřovací doba 6,4 7 6,44 

Počet ošetřovacích dnů 50 699 52 330 53 175 

Počet hospitalizací 7992 7 787 8 232 

Počet úmrtí 385 329 344 

Počet ambulantních vyšetření 143665 147 941 148 808 

 

Výrazně se posunula kvalita chirurgického pracoviště, a to díky nově zrekonstruovaným operačním 

sálům, které jsou vybaveny nejmodernější dostupnou technikou. Postupně se rozšiřuje operativa, 

navyšujeme počty operací u pacientů s nádorovým onemocněním zažívacího traktu,  

rozvíjí se bariatrická chirurgie. Právě v bariatrii získala hodonínská nemocnice v roce 2024 od České 

obeziotologické společnosti status pracoviště  bariatrické a metabolické chirurgie, resp. Centra pro 

chirurgickou léčbu obezity. 

S narůstajícím počtem onkologických pacientů a v důsledku zvyšující se úrovně péče se onkologická 

ambulance zařadila do sítě Regionálních onkologických center (ROC), které úzce spolupracují 

s krajskými onkologickými centry MOÚ Brno a FN Brno. Spolupráce s Národním onkologickým 

centrem Brno, tedy největším a nejlépe hodnoceným onkologickým centrem v ČR má za cíl zajistit 

pacientům poskytování zdravotních služeb na té nejvyšší úrovni. Díky této spolupráci se rozšiřují  

i možnosti léčby onkologických pacientů o biologickou terapii. Nemocnice rovněž disponuje prostory 

k přípravě cytostatik, tuto službu využívají i okolní nemocnice v Kyjově a Břeclavi.  Hodonínská 

nemocnice je nově školícím centrem v oboru onkochirurgie. V roce 2024 jsme pro chirurgy získali 

statut vzdělávacího akreditovaného pracoviště.  

Ve spolupráci s ortopedy narůstá i počet pacientů, kteří podstupují artroskopické rekonstrukční 

výkony v oblasti ramenního a kolenního kloubu. 

Jelikož narůstá z řad pacientů zájem o krátkodobé hospitalizace v nemocnici, byl zprovozněn 

zákrokový sál k provádění výkonů v rámci jednodenní chirurgie, který využívají gynekologové, 

chirurgové a ortopedi. 
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V květnu zahajujeme v naší nemocnici novou etapu radiologie. Touto významnou událostí bylo 

spuštění nového Pavilonu zobrazovacích metod, navazující na stávající budovu zařízení,  

a to pouhých 13 měsíců od položení základního kamene. Jedná se o nejmodernější pracoviště naší 

nemocnice. Dvoupodlažní objekt nabízí pacientům z Hodonína a okolí špičkové zobrazovací metody 

včetně dlouho očekávané vyšetření magnetickou rezonancí, která zkracuje čekací lhůty a zvyšuje 

šance na uzdravení. Včasná léčba vyžaduje včasnou diagnostiku.  Moderní 1,5 Teslový přístroj  

MR skener za téměř 40 miliónů korun od firmy Siemens, hrazený z dotace React EU v rámci projektu 

„Modernizace a rozvoj přístrojového vybavení v Nemocnici TGM Hodonín v návaznosti na urgentní 

příjem“, jsme doposud v nemocnici postrádali. Byl zde instalován také nový skiaskop Luminos Lotus 

Max a ze stávajících prostor přestěhován skiagraf a ultrazvuky. Od října disponuje toto pracoviště 

novým CT. Podařilo se výrazně rozšířit spektrum a počet vyšetření pro obyvatele našeho regionu. 

V rámci interního oddělení si dále udržuje vysokou úroveň kardiologická ambulance, která je zároveň 

i kardiostimulačním střediskem. Každoročně provádí přes stovku nových implantací 

kardiostimulátorů, množství echokardiologických vyšetření.   

Velmi využívané je i naše Gastroenterologické pracoviště, které je postupně doplňováno novou 

technikou, která umožňuje pořizovat videozáznamy z jednotlivých vyšetření. Narůstá počet pacienů 

vyšetřených v rámci screeningu karcinomu kolorekta. 

Nadále provozujeme poradnu pro HIV – anonymní vyšetřování a konzultační činnost.  

V rámci lékové politiky pravidelně aktualizujeme Pozitivní lékové listy, jak v lécích ústavní lékárny, 

tak lékárny pro veřejnost.  

Ve všech odbornostech uplatňujeme v rámci možností nejmodernější vyšetřovací a léčebné procesy dle 

doporučených standardů jednotlivých odborných společností, nadále rozvíjíme poradnu pro stomiky  

a pro chronické rány v působnosti chirurgické ambulance.  

Lékaři i nelékařští pracovníci se pravidelně, aktivně i pasivně zúčastňují odborných seminářů 

pořádaných jednak v naší nemocnici – dle Plánu výcviku jednotlivých oddělení a celé nemocnice, 

jednak v rámci odborných společností jak v České republice, tak i v zahraničí. Chirurgické oddělení 

uspořádalo v  Čejkovicích opětovně Chirurgické sympozium, kde se řešila problematika 

onkochirurgie, náhlé příhody břišní a komplikace v chirurgii.  

Publikují osvětové články v regionálním tisku a statě s odbornou tématikou v  odborných časopisech 

jednotlivých lékařských společností. 

Cílem léčebně preventivní péče je především stabilizace lékařského a ošetřovatelského personálu, 

umožnit a podporovat lékaře ve vzdělávání a získávání specializace v jednotlivých oborech. Vytvořit 

podmínky pro výkon náročného a zodpovědného povolání.  

 

Dále chceme pokračovat v obnově a modernizaci přístrojového vybavení, pokračovat ve vnitřní  

i vnější stavební rekonstrukci nemocnice. Naším hlavním cílem pro příští rok je vybudování nového 

pavilonu Urgentního příjmu, jelikož současné prostory jen stěží zvládají ošetřit narůstající počet 

pacientů. Tím se výrazně posune úroveň léčebně diagnostické péče pro obyvatele našeho regionu. 

Propojení a návaznost přednemocniční a nemocniční fáze péče, zlepšení dostupnosti péče o pacienty  

a také multioborový přístup to jsou hlavní výhody UP.   

 

V rámci zlepšování zdravotnické dokumentace již lékaři používají elektronický dekurz. Dalším 

krokem bude mobilní vizita a především neustálé zlepšování péče o pacienty. 

 

Hlavním cílem v oblasti léčebně preventivní činnosti je i nadále poskytování kvalitní odborné  

a bezpečné péče podle nejmodernějších dostupných poznatků lékařské vědy, za využití dostupné 

nejmodernější lékařské techniky. Samozřejmostí je kvalitní komunikace s pacienty a jejich 

blízkými, a to na všech úrovních péče. 
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I.1.8 Významná pozitivní prezentace nemocnice 

Osvětové a preventivní akce 

Nemocnice TGM Hodonín, p. o. se tradičně zapojuje do osvětového dění u příležitosti významných 

dnů jak ve světovém tak republikovém měřítku. Vedení nemocnice, oddělení a odborná pracoviště 

představují nejen svou odbornost, ale snaží se přiblížit i každodenní koloběh své vykonávané práce  

z jiného pohledu. Proto nemocnice ke vztahujícím se datům pořádá v areálu pro své zaměstnance, 

pacienty i pro širokou veřejnost tematické akce. Na těchto akcích se podílí i v rámci spolupráce také 

Zdravé město Hodonín, Státní zdravotní ústav, Český červený kříž, Charita Hodonín a složky 

integrovaného záchranného systému další regionální organizace. V roce 2024 jsme významné světové 

dny ve zdravotnictví připomněli edukačními články v online prostoru a v tisku.Novinky v poskytování 

zdravotní péče jsme veřejnosti sdělovali formou PR článků a reportáží nejen v regionálních mediích, 

ale také na celostátní úrovni. Na www.nemho.cz formou fotografií a příspěvků na sociálních sítích 

(Světový den boje proti rakovině, Světový den zdraví, Světový den hygieny rukou, Světový den dárců 

krve, 450 ml naděje, Světový den výživy, Světový den diabetu, Týden rizik malnutrice, Týden HIV 

testování). Online kanály byly využívány pro předávání důležitých informací o dění v nemocnici, 

novinkách ve službách či omezeních v souvislosti s investičními akcemi či epidemií chřipky ke konci 

roku 2024. Sledovanost naší stránky na Facebooku stoupá, v současné chvíli máme 5,9 tis. sledujících. 

Webové stránky byly inovovány a nové spuštěny na podzim. V menší míře využíváme komunikace 

prostřednictvím dalších sociálních sítí (Instagram, Linked-in, Zonerama fotogalerie). Online kanály  

a portály pro podporu aktivního náboru pracovníků byly vyhodnoceny z pohledu přínosu  

a efektivnosti a jejich okruh zúžen (Úřad práce, Jobcheck-in, MediJob). Na zveřejňování pozic 

spolupracujeme také s dalšími portály lékařských univerzit. Po celý rok dochází z dobročinné 

organizace Zdravotní klaun za hospitalizovanými dětmi klauni.  Ti dochází na oddělení zpravidla v  

14-ti denním intervalu. V roce 2024 zrealizovali 26 klauniád. Několikrát do roka s tematicky 

zaměřeným programem zpestřují rutinní běh i na oddělení ošetřovatelské péče. A v roce 2024 

uspořádali také mimořádnou klauniádu „NOS“ pro zaměstnance nemocnice. Spolupráce pokračovala 

 i s Canisterapeutickým sdružením Jižní Morava. Více o akcích viz. kapitola I.2.6 Vzdělávání  

a osvětové akce pro veřejnost.  

 
Veletrh pracovních příležitostí 

10. 11. pořádala Okresní hospodářská komora Hodonín jedinečnou akci na území okresu Hodonína  

- Veletrh pracovních příležitostí 2024, kde se nemocnice představila i s doprovodným programem 

jakožto jeden z významných zaměstnavatelů v našem okrese. 

 

19. 11. besedovali ředitel nemocnice Ing. J. Koliba, MUDr. R. Zemánek a MUDr. A. Semelová  

se studenty na půdě hodonínského gymnázia na téma výběru povolání, adaptačního procesu mladých 

lékařů na novém pracovišti a zkušeností z praxe. Na besedu navázala exkurze přímo v nemocnici  

a další beseda ve strážnickém gymnáziu. 

 

27. 11. vyjeli zástupci NTGM do Brna, kde MUDr. Andrea Semelová prezentovala možnosti 

zaměstnání v nemocnici. Zároveň zde byla možnost aktivně kontaktovat potenciální zájemce o práci 

rovnou mezi studenty na půdě Lékařské fakulty Masarykovy.    
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Navštívili nás 

27. 11. se konalo v nemocnici Podnikatelské setkání, které pro připravila Okresní hospodářská komora 

Hodonín ve spolupráci s Městem Hodonín. Setkání managementu hodonínských firem využilo  

12 firem. Byly představeny novinky a možnosti spolupráce s nemocnicí na místní úrovni. 

Poděkování a ocenění Nemocnici TGM Hodonín 

Podpora nemocnici v průběhu celého roku přicházela od firem větších či menších, zejména lokálních  

a stejně tak od soukromých dárců. Poděkování za dary je realizováno formou velké nástěnné tabule  

ve veřejném prostoru nemocnice a na sociálních sítích a webu. Poděkování spokojených pacientů  

a příbuzných formou zpráv či dopisů byla předávána vedení a na jednotlivá oddělení jako motivační 

prvek a poděkování za veškerou usilovnou práci. Významné dary oddělením ať již z vlastní produkce 

firem či z charitativních akcí byly předány například od: SHKM Hodonín (vstupenky zdarma pro 

zaměstnance na zápasy), Čepičky od Venuše pro naše onkologické pacienty, Rádio Jih - Vánoční 

strom 2024 (hračky a výtvarné potřeby a pomůcky pro dětské oddělení a DS Berušku, šeky od firmy 

Swietelski stavební s. r. o.  a Zappa beton a.s., finanční podpora přišla také od jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů Čejč, Montgas a. s. věnoval významnou částku na nákup laparoskopického 

trenažéru. 

Publicita v médiích  

V průběhu celého roku informujeme veřejnost prostřednictvím obecních zpravodajů:  

Hodonínské listy, Rohatecký zpravodaj, Zpravodaj obce Lužice; prostřednictvím spádových  

obcí – info v obecních informačních kanálech. Prodloužili jsme smlouvu o pravidelné  

spolupráci s TV Slovácko a nechali vyrobit profesionální video spoty.  Spolupráce s médii:  MF 

DNES a 5+2, Právo, Deník/ Rovnost, Regionální televize TVS přináší pravidelné reportáže, Rádio Jih, 

Čeká televize, Český rozhlas, Průmysl Dnes, firemní zpravodaj firmy Siemens. V říjnu  

projevila produkce chystané pohádky Cukrkandl zájem o botanický skleník v areálu,  

kde také nakonec natáčely část této pohádky se známými herci. 
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Odkazy na rozhovory, články a online reportáže z NTGM v roce 2024: 

 

TVS 

10. 2. 2024_Opatření k sílící chřipkové epidemii:  

https://itvs24.cz/hodonin/magazin-hodonin-10-2-2024 

27. 4. 2024_Pavilon zobrazovacích metod s MR:  

https://itvs24.cz/hodonin/magazin-hodonin-27-4-2024 

15. 6. 2024_Den pro rodinu:  

https://itvs24.cz/hodonin/magazin-hodonin-15-6-2024 

19. 10. 2024_Světový den výživy:  

https://itvs24.cz/hodonin/magazin-hodonin-19-10-2024 

21. 10. 2024_Ticho ve studiu a exkluzivní rozhovor s ředitelem NTGM Ing. Jiřím Kolibou:  

https://itvs24.cz/ticho-ve-studiu/nejvetsi-lonskou-investicni-akci-byla-vystavba-pavilonu-

zobrazovacich-metod  

Deník 

24. 1. 2024_Demolice kotelny:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-tgm-chysta-tlustou-caru-za-uhlim-demolice-

kotelny-areal-hodonin.html 

5. 2. 2024: Chřipka útočí. Zákaz návštěv v hodonínské nemocnici:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/zakaz-navstev-nemocnice-hodonin-chripkova-epidemie-

respiracni-nemoci.html 

19. 3. 2024: Krajské investice v NTGM:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/top-investice-kraj-silnice-z-hovoran-do-mutenic-

rekonstrukce-s-centra-hodonin.html 

4. 4. 2024: Zdražení parkování:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-hodonin-parkovani-cenik-zdrazeni-uvnitr-

arealu-zdarma-pul-hodiny.html 

24. 4. 2024_Magnetická rezonance:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/magneticka-rezonance-nemocnice-hodonin-vysetreni-

konec-dojizdeni-zobrazovaci.html 

17. 5. 2024_Parkování před areálem NTGM:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/parkoviste-nemocnice-hodonin-cenik-oprava-kritika-

nedostatek-mist-zdravotnictvi.html 

16. 6. 2024_Milion korun pro nemocnici od Města Hodonína:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/mesto-hodonin-nemocnice-milion-korun-sanitka-aro-

vybaveni-hasici-penize.html 

https://itvs24.cz/hodonin/magazin-hodonin-10-2-2024
https://itvs24.cz/hodonin/magazin-hodonin-27-4-2024
https://itvs24.cz/hodonin/magazin-hodonin-15-6-2024
https://itvs24.cz/hodonin/magazin-hodonin-19-10-2024
https://itvs24.cz/ticho-ve-studiu/nejvetsi-lonskou-investicni-akci-byla-vystavba-pavilonu-zobrazovacich-metod-za-180?fbclid=IwY2xjawH5un1leHRuA2FlbQIxMQABHQ2wWhPkOCyiLkA0ambmd5Ab_rZmuEVLmiGDU8FbDJ3yM4luEprftonXJw_aem__CWFaDJzBkG5Zgh7zawYwQ
https://itvs24.cz/ticho-ve-studiu/nejvetsi-lonskou-investicni-akci-byla-vystavba-pavilonu-zobrazovacich-metod-za-180?fbclid=IwY2xjawH5un1leHRuA2FlbQIxMQABHQ2wWhPkOCyiLkA0ambmd5Ab_rZmuEVLmiGDU8FbDJ3yM4luEprftonXJw_aem__CWFaDJzBkG5Zgh7zawYwQ
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-tgm-chysta-tlustou-caru-za-uhlim-demolice-kotelny-areal-hodonin.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-tgm-chysta-tlustou-caru-za-uhlim-demolice-kotelny-areal-hodonin.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/zakaz-navstev-nemocnice-hodonin-chripkova-epidemie-respiracni-nemoci.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/zakaz-navstev-nemocnice-hodonin-chripkova-epidemie-respiracni-nemoci.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/top-investice-kraj-silnice-z-hovoran-do-mutenic-rekonstrukce-s-centra-hodonin.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/top-investice-kraj-silnice-z-hovoran-do-mutenic-rekonstrukce-s-centra-hodonin.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-hodonin-parkovani-cenik-zdrazeni-uvnitr-arealu-zdarma-pul-hodiny.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-hodonin-parkovani-cenik-zdrazeni-uvnitr-arealu-zdarma-pul-hodiny.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/magneticka-rezonance-nemocnice-hodonin-vysetreni-konec-dojizdeni-zobrazovaci.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/magneticka-rezonance-nemocnice-hodonin-vysetreni-konec-dojizdeni-zobrazovaci.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/parkoviste-nemocnice-hodonin-cenik-oprava-kritika-nedostatek-mist-zdravotnictvi.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/parkoviste-nemocnice-hodonin-cenik-oprava-kritika-nedostatek-mist-zdravotnictvi.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/mesto-hodonin-nemocnice-milion-korun-sanitka-aro-vybaveni-hasici-penize.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/mesto-hodonin-nemocnice-milion-korun-sanitka-aro-vybaveni-hasici-penize.html
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7. 8. 2024_Zápaly plic u dětí:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-hodonin-napor-deti-pacienti-zapal-plic-

respiracni-nemoci-dychani.html 

6. 9. 2024_Chystaný projekt LDN:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/ldn-hodonin-nemocnice-lecebna-dlouhodobe-nemocnych-

oprava-reditel-koliba.html 

15. 10. 2024_NTGM reaguje na nákazu. Omezuje návštěvy:  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/hodoninska-nemocnice-reaguje-na-nakazu-navstevy-u-

pacientu-budou-omezeny-2024101.html 

18. 10. 2024_Zapojení NTGM do akce Koláč pro hospic:  

https://hodoninsky.denik.cz/ctenar-reporter/kolac-pro-hospic-hodonin-2024-vytezek-charita-hodonin-

sv-filipa-neri.html 

Průmysl DNES: exkluzivní rozhovor s ředitelem NTGM Ing. Jiřím Kolibou:  

https://www.prumysldnes.cz/exkluzivni-rozhovory/nemocnice-tgm-hodonin-prispevkova-organizace-

241031 

TV Nova:  

3. 12. 2024: Kritický nedostatek Krve 

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/586388-hodoninska-nemocnice-ma-kriticky-nedostatek-krve-

zada-o-pomoc 

ČT  

Události v regionech, studio ČT 24 

24. 4. 2024_Nový pavilon v hodonínské nemocnici:  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122427178-udalosti-v-regionech-brno 

23. 4. 2024_rozhovor s ředitelem NTGM Ing. Jiřím Kolibou o novém pavilonu zobrazovacích metod i 

magnetické rezonanci:  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10101491767-studio-ct24 

  

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-hodonin-napor-deti-pacienti-zapal-plic-respiracni-nemoci-dychani.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/nemocnice-hodonin-napor-deti-pacienti-zapal-plic-respiracni-nemoci-dychani.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/ldn-hodonin-nemocnice-lecebna-dlouhodobe-nemocnych-oprava-reditel-koliba.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/ldn-hodonin-nemocnice-lecebna-dlouhodobe-nemocnych-oprava-reditel-koliba.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/hodoninska-nemocnice-reaguje-na-nakazu-navstevy-u-pacientu-budou-omezeny-2024101.html
https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/hodoninska-nemocnice-reaguje-na-nakazu-navstevy-u-pacientu-budou-omezeny-2024101.html
https://hodoninsky.denik.cz/ctenar-reporter/kolac-pro-hospic-hodonin-2024-vytezek-charita-hodonin-sv-filipa-neri.html
https://hodoninsky.denik.cz/ctenar-reporter/kolac-pro-hospic-hodonin-2024-vytezek-charita-hodonin-sv-filipa-neri.html
https://www.prumysldnes.cz/exkluzivni-rozhovory/nemocnice-tgm-hodonin-prispevkova-organizace-241031
https://www.prumysldnes.cz/exkluzivni-rozhovory/nemocnice-tgm-hodonin-prispevkova-organizace-241031
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/586388-hodoninska-nemocnice-ma-kriticky-nedostatek-krve-zada-o-pomoc?fbclid=IwY2xjawH5udBleHRuA2FlbQIxMQABHRtA-_Bu8Kd81bFBWyXer_d351GnVnWMD-fuZdUbZreJ8RetB50rv8vUQg_aem_pWyBsQ6vfaHoARF27L0pDg
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/586388-hodoninska-nemocnice-ma-kriticky-nedostatek-krve-zada-o-pomoc?fbclid=IwY2xjawH5udBleHRuA2FlbQIxMQABHRtA-_Bu8Kd81bFBWyXer_d351GnVnWMD-fuZdUbZreJ8RetB50rv8vUQg_aem_pWyBsQ6vfaHoARF27L0pDg
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122427178-udalosti-v-regionech-brno/324281381990424/?fbclid=IwY2xjawH5vFNleHRuA2FlbQIxMQABHWybOPeaJ41MltwGyE9YEUykFVIFVVRvpjKkiX2k_3lyHxwVjJGJXKn_vg_aem_fwtGl5sauO-TQd8dlZAV0g
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10101491767-studio-ct24/324281200100423/?fbclid=IwY2xjawH5vQlleHRuA2FlbQIxMQABHTlpcqaIRphm6UvcsrJ1v-4OSUqpPzoMHzXYVh2cpe9NdpwteYkSNe-zKA_aem_-dX5Y5n6EoifjWCZxIEvCQ#shadowContent
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I.1.9 Sponzorské dary 

Dary – Rezervní fond  

- Finanční dary účelově neurčené  

Organizace obdržela finanční dary účelově neurčené ve výši 151 tis. Kč. 

 

- Finanční dary účelové určené  

Finanční dary účelově určené organizace obdržela od firmy Cardion,  Covidien a Olympus ve výši  

633 tis. Kč. 

  

- Hmotné dary  

Hmotné dary obdržela organizace od firmy Křikloun s.r.o. ve výši 3.200,00 Kč (40ks piv – na 

Svatomartinské darování krve). 

 

Podrobný rozpis darů viz oddíl VI. 4. Rozbor rezervního fondu. 

 

Dary – Investiční fond 

- Finanční dary investiční účelové neurčené celkem ve výši 352 233,00 tis. Kč. 

Jedná se o dary veřejné sbírky na lékařské přístroje.  

 

- Finanční dary investiční účelové určené  

Dar účelově určený investiční organizace obdržela ve výši 100 000,00 Kč od společnosti Montgas a.s., 

který byl použit na nákup laparoskopické tréninkové stanice pro oddělení chirurgie. 

  

- Hmotné dary 

Hmotné dary do investičního fondu organizace v tomto roce neobdržela. 

 

- Finanční dotace 

Jedná se o dotace na lékařské nástroje a to ve výši 145 000,00 Kč. 

 

 

I.1.10 Mimořádné události 

V roce 2024 se staly 5 nežádoucích událostí. 

14.8. Kybernetický útok vedený na nemocnici, informováno vedení nemocnice, JMK, provedeny dg. 

zásahy, zapůjčen výkonnější Firewall. 

3.9. Havárie referenčního vozidla, nebyla naše vina, nahlášeno pojišťovně, oprava. 

9.10. Havárie vozidla, nepozornost cizího řidiče, nahlášeno na pojišťovnu, oprava. 

14.10. Poškozen výdejní automat parkovacího zařízení, oprava. 

15.11. Nefungují e-maily, hacker, helpdesk tiket.  
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I.2 Léčebně preventivní péče 

I.2.1 Léčebně preventivní péče - úvod - seznam odborností a oddělení 

Lůžková oddělení:  

Interní, chirurgické, gynekologické, dětské, anesteziologicko-resuscitační 
T 

Tabulka 2 Počty lůžek 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Obor NZZ JIP celkem 

Vnitřní lékařství 46 9 55 

OOP 39  39 

sociální lůžka 4  4 

Chirurgie 47 7 54 

Pediatrie 20 4 24 

Gynekologie 20  20 

ARO  4 4 

NIP 5   

celkem 181 24 205 

 

Ambulantní složka: 

Ambulance - interní, osteologická, diabetologická, endokrinologická, gastroenterologická, 

kardiologická, nefrologická, rehabilitační, hematologická, neurologická, onkologická, dětská, dětská 

nefrologická, dětská endokrinologická, dětská ambulance pro rizikové děti, chirurgická  

a traumatologická, ortopedická, gynekologická a urogynekologická, ARO a nutriční ambulance. 

Hemodialyzační středisko - 12 dialyzačních monitorů, nepřetržitý provoz, k 31. 12. 2024 bylo  

v chronickém dialyzačním programu zařazeno 119 pacientů. Celkem bylo provedeno 11 021 

chronických dialýz a hemodiafiltrací. 

Poradny - cévní, angiologická, koloproktologická, stomická, pro chronické rány, pro poruchy 

tukového metabolismu, HIV. 

Stacionáře: onkologický, neurologický 

Komplementární složka:  

Radiodiagnostické oddělení (RDG, Sono, CT, MR) a oddělení laboratorní medicíny (OKB, 

mikrobiologie, hematologicko-transfúzní) – nepřetržitý provoz.  

Patologie – pitevní provoz, histologická a cytologická vyšetření (s výjimkou screeningové 

gynekologické cytologie) zajišťuje na základě smluvního vztahu akreditovaná laboratoř MDgK-plus, 

spol. s r.o. Screeningovou gynekologickou cytologii zajišťuje akreditovaná laboratoř CYTOHISTO 

s r. o., rovněž na základě smluvního vztahu.  
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Lékařská služba první pomoci:   

Pro dospělé 

- v pracovní dny pondělí až pátek v době od 17:00 do 22:00 hodin je zajišťována lékaři interního 

oddělení 

- v nepracovní dny v době od 8:00 do 20:00 hodin tuto službu zajišťovali praktičtí lékaři 

 

Pro děti a dorost 

- v pracovní dny pondělí až pátek v době od 17:00 do 22:00 hodin je zajišťována lékaři dětského 

oddělení 

- v nepracovní dny v době od 8:00 do 20:00 hodin tuto službu zajišťovali praktičtí lékaři pro děti  

a dorost 
 

Tabulka 3 Základní údaje 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Akutní lůžková péče 2022 2023 2024 

Počet DRG případů 7 312 7 140 7 566 

Casemix 

(suma relativních vah případů) 
7 289,7800 6 828,2200 6 675,5300 

Casemix index 

(relativní váha na jeden případ) 
0,9970 0,9563 0,8823 

Celková úhrada za hospitalizace v Kč    

Základní sazba v Kč  

(úhrada za péči poskytnutou případu  

s relativní váhou = 1) 

0,00 0,00 0,00 
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Tabulka 4 Lůžková péče v nemocnicích - vybrané ukazatele 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Oddělení 

2022 2023 2024 
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interna 46 4,8 81,0 2 380 2 606 46 4,5 76,0 1 917 2 503 46 4,5 78,7 1 903 2 624 7,30 23,36 32 494 659,93 61 328 807,49 69 907 575,21 

pediatrie  20 2,6 50,6 564 891 20 2,8 49,6 520 907 20 3,0 56,5 555 985 4,23 8,90 15 075 529,29 22 812 255,43 10 572 274,73 

gynekologie 20 3,1 31,3 363 706 20 3,4 35,0 374 728 20 3,1 28,4 326 653 3,47 9,36 16 564 182,86 28 741 823,08 17 974 771,53 

chirurgie  47 3,4 61,5 2 548 2 698 47 3,4 65,2 2 246 2 564 47 3,4 65,6 2 349 2 902 11,36 36,75 46 596 860,16 104 396 908,00 94 702 636,71 

následná péče 05 43 29,5 77,6 0 0 43 31,5 89,1 0 0 43 27,3 84,9 0 0 1,00 12,50 13 456 598,65 26 223 133,33 37 687 831,28 

interna JIP 9 4,7 85,3 328 261 9 5,0 88,7 302 289 9 5,0 85,4 315 276 1,20 16,93 20 110 177,39 38 335 973,94 34 906 617,60 

pediatrie JIP 4 1,98 97,12 26 56 4 2,26 108,8 20 35 4 2,4 113,4 19 31 1,00 10,35 11 238 653,74 17 203 582,22 18 264 861,67 

chirurgie JIP 7 4,07 89,16 112 24 7 3,94 84,46 133 27 7 3,9 88,9 95 20 0,70 14,21 17 404 515,92 32 186 416,07 36 223 744,09 

ARO lůžkové 4 12,36 99,92 969 70 4 14,6 100,5 1 317 87 4 17,4 100,7 1 114 75 6,15 16,17 27 413 360,69 45 793 260,52 64 167 662,22 

NIP 5 33,46 37,59 0 0 5 47,36 57,1 0 0 5 37,3 54,2 0 0 1,08 7,67 8 857 306,68 13 948 328,70 9 556 749,18 

celkem lůžková odd. 205 6,4 68,1 7 290 7 312 205 6,7 71,3 6 828 7 140 205 6,4 71,1 6 675 7 566 37,49 156,20 209 211 845,31 390 970 488,78 393 964 724,22 

ARO anestezie a dospávání  10 495 074,60 15 622 862,17 30 280 977,40 

hemodialýza  16 501 245,67 41 705 044,05 89 204 562,10 

ambulance (vč. příjmové ambulance)  52 371 370,77 89 521 638,33 106 271 150,08 

SVLS - radiologie a zobrazovací metody  25 034 446,54 42 782 673,66 55 439 556,94 

SVLS - klinická biochemie  11 740 942,33 30 932 377,23 73 888 838,36 

SVLS - mikrobiologie  7 656 700,87 20 435 157,29 24 716 470,37 

SVLS - hematologie vč. transfuzní služby  11 223 241,89 26 392 723,08 21 340 816,17 

SVLS - patologie  159 641,61 492 412,18 668 299,86 

SVLS - ostatní  15 342 552,20 24 287 589,99 25 605 261,93 

doprava nemocných raněných a rodiček  5 968 007,63 10 484 601,32 18 750 746,95 

ústavní lékárna1)  10 573 836,48 67 111 291,54 69 128 054,66 

správní režie2)   26 140 672,12 53 521 090,93 49 769 204,10 

doplňková činnost    491 064,44 896 885,66 

odpisy organizace celkem    23 745 581   
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Pozn.: 

1) Ústavní lékárna vč. lékárny pro veřejnost, pokud ji nemocnice provozuje, celkem. 

2) Správní režie (ředitelství, účtárny…). 

3) Přímé náklady + náklady obslužných činností (praní, úklid, údržba …) + provozní režie (energie). 

4) Odpovídá výkazu zisku a ztrát za celou organizaci. 

5) Nemocnice Ivančice - JIP zahrnuta pod ARO lůžkové. 

6) Využití lůžek v % - měla by být počítána na 365 dnů v roce, ne na méně 

  

ORGANIZACE CELKEM4) 402 419 578,02 853 192 877,99 959 925 548,80 

 



28 

 

 

Tabulka 5 SVLS – Tabulka B 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Oddělení 
Přepočt. 

počet lékařů 

Přepočt. počet nelékařských 

povolání podle zákona 

 č. 96/2004 Sb. 

2022 2023 2024 

Celkový počet 

provedených vyšetření 

Celkový počet 

provedených vyšetření 

Celkový počet 

provedených vyšetření 

radiologie a 

zobrazovací metody 
9,9 13,2 51 413 53 262 59 639 

z toho CT x x 8 073 7 863 8 169 

          mamografie x x x x   

          MR x x x x 1 325 

          angiografie x x x x   

mikrobiologie 0,5 11,0 62 972 58 308 58 572 

hematologie 0,5 7,0 126 945 129 523 133 212 

biochemie 0,9 10,0 610 299 628 469 625 921 

patologie 0,0 0,4 0 0 0 

lékárna 0,0 7,7 0 0 0 

centrální sterilizace 0,0 3,5 0 0 0 

rehabilitace 

(fyzioterapie) 
0,0 19,9 65 685 81 557 73 029 

Komentář k vybraným ukazatelům - SVLS tabulka B  
V roce 2024 došlo, ve srovnání s předcházejícím rokem, ke značnému navýšení (+ 12 %) požadavků na radiodiagnostická vyšetření. Nárůst byl způsoben  

i otevřením nového pracoviště magnetické rezonance, jež se na zvýšení počtu vyšetření podílela cca 20 %. 

 

Komentář k vybraným ukazatelům - ambulantní péče tabulka C 

V celkovém součtu vykázaly specializované ambulance téměř stejnou produkci (+ 1 %), jako v roce předchozím. Žádné výrazné rozdíly v jednotlivých 

odbornostech proti loňskému roku nenastaly.   
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Tabulka 6 Ambulance tabulka C 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

AMBULANCE 

2022 2023 2024 

Počet 

vyšetření 

Přepoč. počet 

lékařů* 

Přep.počet 

nelékař. 

povolání* 

Počet 

vyšetření 

Přepoč. 

počet 

lékařů* 

Přep.poče

t nelékař. 

povolání* 

Počet 

vyšetření 

Přepoč. 

počet 

lékařů* 

Přepočet 

nelékař. 

povolání* 

interní a osteologická ambulance 9 833 1,3 1,2 7 777 1,2 2,0 8 342 1,2 2,0 

diabetologická ambulance 4 130 0,7 1,0 4 025 0,8 1,0 2 929 0,3 1,0 

endokrinologická ambulance 1 962 0,3 0,9 2 073 0,2 0,3 1 810 0,2 0,3 

gastroenterologická ambulance 8 355 1,1 2,3 10 662 1,3 5,0 10 511 1,3 5,0 

kardiologická ambulance 3 979 1,5 2,0 4 551 1,6 2,0 4 809 1,3 2,0 

nefrologická ambulance 2 666 0,4 0,5 2 395 0,4 0,5 2 402 0,4 0,5 

hemodialyzační středisko 16 623 1,3 18,3 16 416 0,7 17,5 17 197 0,7 17,5 

rehabilitační ambulance 5 942 1,8 1,0 6 459 1,8 1,0 6 321 2,0 1,0 

hematologická ambulance 16 577 1,0 1,4 18 120 1,0 1,4 17 157 1,0 1,4 

plicní středisko 4 778 1,0 1,5 5 317 1,0 1,5 5 632 1,0 1,5 

neurologická ambulance 8 480 1,8 2,8 9 179 1,8 2,5 10 166 1,8 2,5 

dětská ambulance + riziková a nefrologická poradna 4 022 1,0 1,0 3 786 0,3 1,0 4 350 0,4 1,0 

onkologická ambulance 7 234 0,0 2,3 7 443 0,3 3,0 7 510 0,8 3,0 

chirurgická a traumatologicko ortopedická 

ambulance + koloproktologická poradna 
33 698 2,3 11,2 34 542 2,9 12,0 35 105 2,9 11,6 

gynekologická ambulance + těhotenská poradna 7 370 0,7 2,0 7 764 0,5 2,0 7 498 0,3 2,0 

nutriční ambulance 3 654 0,0 0,0 3 388 0,0 0,5 2 587 0,0 0,3 

ARO ambulance 4 362 2,3 6,0 4 044 1,4 7,3 4 482 1,2 8,0 

Celkem ambulance 143 665 18,5 55,4 147 941 17,1 60,4 148 808 16,8 60,5 
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Tabulka 7 Lékárna 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

LÉKÁRNA 2022 2023 2024 

Výdej na recepty 41 880 52 395 49 778 

Přímý prodej 2 650 3 800 4 173 

Výdej na poukazy 7 391 9 409 9 293 

Výdej léků pro nemocnici 48 907 35 102 40 858 

Výdej SZM pro nemocnici 70 022 71 541 79 115 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 8 Operace tabulka E 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Název oddělení 
Počet velkých operací (operační sály) Počet reoperací (operační sály) 

2022 2023 2024 2022 2023 2024 

chirurgie 1 963 1 800 2 014 2 1 2 

   z toho laparoskopické 367 356 483       

gynekologie 186 158 140 0 0 0 

   z toho laparoskopické 131 149 121       

Celkem 2 149 1 958 2 154 2 1 2 

       

Počet porodů 

2022 2023 2024 

0 0 0 
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I.2.2 Zajištění zdravotnických služeb či odborností, které nemocnice  

nezajišťuje svými zaměstnanci, ale potřebuje je ke své činnosti  

Specializovaná vyšetření pro naši nemocnici zajištují: 

 

laboratorní metody: Unilabs Diagnostics k. s. 

 MDgK - plus, spol. s r. o.  

 Státní zdravotní ústav 

 FN u sv. Anny Brno 

 FN Brno Bohunice 

 Ústav soudního lékařství Brno 

 MOÚ Brno 

 IFCOR – KLINICKÉ LABORATOŘE, s. r. o. 

 Nemocnice Kyjov, p. o. 

 Vaše laboratoře s. r. o. 

 Krevní centrum Frýdek Místek s. r. o. 

   

  

 

radiologické a zobrazovací metody: Nemocnice Prostějov 

 FN Brno Bohunice 

 Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

 Stomatologie spol. s. r. o. Hodonín 

 Nemocnice Kyjov, p. o. 

 

patologická anatomie: MDgK-plus, spol. s r.o.  

 CYTOHISTO s.r.o. 

 

 

Pro zajištění specializovaných (např. neurochirurgických, torakochirurgických, angiochirurgických) 

operačních zákroků spolupracujeme s pracovišti vyššího stupně, a to zejména v Brně.   

Máme smluvně zajištěny služby lékaře se specializací v oboru psychiatrie a dermatovenerologie. 

I.2.2.1 Dohody o činnosti 

Organizace zajišťuje zdravotnickou službu lékaři, se kterými má uzavřené dohody o pracích konaných 

mimo pracovní poměr. 

Chirurgické oddělení:    2 lékaři –ortoped, plast. chirurg 

Onkologická ambulance:   1 lékař 

Gastroenterologická ambulance:  2 lékaři 

HTO ambulance    3 lékaři 

LSPP pro děti:     10 lékařů 

LSPP pro dospělé:    5 lékařů 

ARO:      1 lékař 

 

 

Dohody o provedení práce: 

LSPP pro děti:     5 lékařů 

LSPP pro dospělé:    7 lékařů 
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I.2.2.2 Cizí zaměstnanci 

 

Chirurgická ambulance:   MUDr. Igor Zajko       úv. 0,40 

      MUDr. Martin Bíla    úv.0,40  

Interní oddělení:    MUDr. Martin Košťál   úv. 0,20 

      MUDr. Karin Bartolšicová-Tomkuliaková   úv. 0,40 

Gynekologické oddělení:                              MUDr. Eva Fančovičová   úv. 0,40 

      MUDr. Ján Geško    úv. 0,20 

RHB:                                                              MUDr. Ilona Vojáčková   úv. 0,40 

Dětské oddělení:    MUDr. Ivan Macek    úv. 0,10 

      MUDr. Andrej Nesteš   úv. 0,20 

RDG oddělení:    CSORNEJ Vitalij Vaszilovics, lékař  úv. 0,20

      MUDr. Pavla Hanzlíková   uv. 0,20 

Onkologická ambulance:   MUDr. Dagmara Brančíková   úv. 0,20 

      MUDr. Iveta Lašková    úv. 0,20 

      MUDr. Lenka Ostřížková   úv. 0,20

  

 

I.2.2.3 Externí zaměstnanci 

Chirurgická ambulance:    MUDr. Igor Zajko       úv. 0,40 

Interní oddělení:    MUDr. Karin Bartolšicová-Tomkuliaková  úv. 0,40 

      MUDr. Martin Košťál    úv  0,20 

Gynekologické oddělení:   MUDr. Eva Fančovičová   úv. 0,40 

RHB:      MUDr. Natalie Schröderová   úv. 0,20 
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I.2.3 Zajištění ústavní pohotovostní služby (personální obsazení)  

Ústavní pohotovostní služba je zajišťována zaměstnanci na základě dohod o pracovní činnosti. 

Počet zaměstnanců zajišťující zdravotní péči na pracovišti současně: 

 
Ústavní pohotovostní služba ve všední den:  

chirurgické odd., dětské odd., gynekologické odd.,  RDG od 15:30 hodin do 07:00 hodin 

interní odd., ARO      od 19:00 hodin do 07:00 hodin  

 

S, N, svátek       od 07:00 hodin do 07:00 hodin 

 

 

Dětské oddělení, odd. JIP, ambulance  1 lékař 

Chirurgické odd., odd. JIP, operační sály 1 lékař, 1 lékař pohotovost - mimo pracoviště 

Operační sály     2 všeobecné sestry – 1 instrumentářka se spec. 

Chirurgická ambulance    1 lékař 

Interní odd. JIP, HDS    1 lékař 

HDS  3 všeobecné sestry, 1 - sestra pohotovost mimo 

pracoviště 

Interní oddělení, ambulance  1 lékař, 1 všeobecná sestra 

Gastroenterologie 1 lékař + všeobecná sestra – pohotovost mimo 

pracoviště 

ARO 1 lékař, 1 lékař – pohotovost mimo pracoviště 

ARO anesteziologie 1 všeobecná sestra 

Gynekologické oddělení 1 lékař 

RDG  1 lékař, 1 radiologický asistent 

OKB  1 zdravotnický laborant 

HTO 1 zdravotnický laborant 

 

Dohody o činnosti: 

 

personální obsazení: 

Chirurgická ambulance: 3 lékaři 

Gynekologické odd.: 1 lékař 

ARO: 1 lékař 

Dětské odd. a JIP:       6 lékařů 

Interní odd. a ambulance: 1 lékař  
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I.2.4 Řešení stížností 

V r. 2024 bylo řešeno celkem 5 stížností – z toho 3 neoprávněné a 2 částečně oprávněné: 

 

1. 19. 2. 2024 – stížnost dcery pacientky na lékaře kardiologické ambulance. Stížnost byla uznána 
za neoprávněnou, ošetřující lékař postupoval v souladu s odborným lékařským postupem lege 
artis, nedošlo ze strany lékaře ani k neadekvátnímu chování. 
 

2. 20. 2. 2024 – stížnost dcery pacienta na personál chirurgické ambulance. Stížnost uznána  
za částečně oprávněnou, lékař sice postupoval v souladu s odborným lékařským postupem lege 
artis, došlo však k pochybení v komunikaci zdravotnického personálu, vytknuto toto chování, 
omluva stěžovatelce. 
 

3. 12. 5. 2024 – stížnost pacientky na postup lékaře interního oddělení při její hospitalizaci. 
Stížnost uznána za částečně oprávněnou, lékař postupoval v souladu s odborným lékařským 
postupem lege artis, došlo k částečnému pochybení v komunikaci, učiněna nápravná opatření, 
aby se pochybení neopakovalo, omluva pacientce. 
 

4. 4. 8. 2024 – stížnost dcery pacientky na postup ošetřujícího lékaře interní ambulance interního 
oddělení při jejím vyšetření. Stížnost uznána za neoprávněnou. Lékař interní ambulance 
postupoval v souladu se zásadou lege artis dle nejlepších odborných znalostí vzhledem 
k aktuálnímu stavu pacientky. 
 

5. 12. 8. 2024 – stížnost dcery pacientky na postup personálu interního oddělení – OOP při 
hospitalizaci její matky. Stížnost uznána za neoprávněnou, ošetřující personál vč. lékařky OOP 
postupoval v souladu s odborným lékařským postupem lege artis, pacientce byla poskytnuta 
veškerá potřebná zdravotní péče vzhledem k povaze jejího onemocnění a aktuálnímu 
zdravotnímu stavu.   
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I.2.5 Spokojenost pacientů 

Sledování a vyhodnocení spokojenosti hospitalizovaných pacientů je jedním z indikátorů kvality 

zdravotní péče a nezdravotnických služeb v Nemocnici TGM Hodonín od roku 2004.   

Respondenti použili alternativní dotazník na našich webových stránkách, účast 40%. 

 

 

DOTAZNÍKOVÉ CELOREPUBLIKOVÉ ŠETŘENÍ V NEMOCNICÍCH 

 

Důvěra pacientů a kladné hodnocení Nemocnice TGM Hodonín je jak pro management, tak pro 

všechny ostatní zaměstnance nemocnice, především závazkem, ale také podnětem pro další zvyšování 

kvality poskytované péče. Způsob měření poskytuje nemocnici relevantní informace o spokojenosti 

zákazníka.   

Kategorie Spokojenost 

Hospitalizovaní pacienti 66,7% označení tras a ambulancí 100% 

Ambulantní pacienti 75% 

Hospitalizované děti Málo respondentů 

Ambulantní děti 75% 

DZS 100% 

Hemodialýza 80% 

Radiodiagnostické oddělení 75% 

Kategorie Spokojenost 

Hospitalizovaní pacienti 75% označení tras a ambulancí 100% 

Ambulantní pacienti 75% 

Hospitalizované děti 80% 

Ambulantní děti 75% 

DZS 90% 

Hemodialýza - 

Radiodiagnostické oddělení - 

Kategorie: Ostatní nemocnice Umístění v rámci ČR 

Ambulantní pacienti Nedostatečný počet respondentů 

Hospitalizovaní pacienti 24. místo 

Zaměstnanci Nedostatečný počet respondentů 

Kategorie: Umístění v rámci kraje 

Ambulantní pacienti Nedostatečný počet respondentů 

Hospitalizovaní pacienti 5. místo 

Zaměstnanci Nedostatečný počet respondentů 

Kategorie: Ostatní nemocnice Umístění v rámci ostatních nemocnic 
Získaný počet bodů 

(maximálně 100) 

Finanční zdraví 39. místo 51,65 

Kategorie: Ostatní nemocnice Umístění v rámci ostatních nemocnic 
Získaný počet bodů 

(maximálně 10) 

Kybernetická bezpečnost 73. místo 7,60 
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I.2.6 Vzdělání a osvětové akce pro veřejnost 

Výzva pro zamilované páry – přijďte darovat krev 

Dárci, kteří k nám v tento den zavítají „coby“ zamilovaný pár, dostanou dáreček od firmy Mojekolo.cz tuzemské 

značky PELLS, jako například zámek na kolo, multifunkční šátek, lahev na kolo a jiné drobné dárky. Zkrátka 

něco, co je potřeba na kolo. 

Ale aby to nebylo líto ani těm, kteří přijdou "single", obdrží všichni ostatní dárci leták, na kterém je speciálně 

pro ně od firmy vygenerován kód. 

Ten pak mohou využít na nákup kola nebo e-kola české značky PELLS z nabídky 2023 a 2024,  

stejně tak i na kolo v nabídce již zlevněné. Slevu lze využít také na doplňky pro cyklistiku. 

 

HIV poradna informuje 

Česká republika zůstává zemí s relativně nízkou úrovní výskytu infekce HIV/AIDS v rámci světa i Evropy. Mezi 

253 novými případy bylo 121 občanů České republiky a 132 rezidentů. Co se týká pohlaví, pak mezi novými 

případy je 213 mužů a 40 žen.  Průměrný věk nově diagnostikovaných mužů byl zhruba 38 a u žen 46 let. Při 

zjištění infekce HIV bylo 165 infikovaných v asymptomatickém stadiu, 29 ve stadiu akutní infekce a pozdní 

záchyty představuje 16 nemocných ve stadiu symptomatickém non-AIDS a zejména 43 ve stadiu AIDS,“ 

upřesnil vedoucí Oddělení biostatistiky RNDr. Marek Malý, CSc. 

Nejvíce nových pacientů uvádí obvyklé bydliště v aglomeracích  největších měst, zejména v Praze, kam spadá 

téměř 40 procent z nich. Při relativním vyjádření zohledňujícím počet obyvatel jednoznačně dominuje Praha  

s více než 7 případy na 100 000 obyvatel, s odstupem následuje kraj Jihomoravský, kde jde o zhruba 3 případy 

na 100 000 obyvatel a poté Plzeňský, Olomoucký a Karlovarský kraj se zhruba 2 případy na 100 000 obyvatel. 

Nejnižší výskyt zaznamenal kraj Královéhradecký. 

„Dlouhodobě je nejvíce infekcí HIV zjištěných v ČR přeneseno sexuální cestou, v roce 2023 šlo o téměř 87 % 

případů. Mezi novými případy byla více než polovina, tedy 134 infekcí, zjištěna u mužů majících sex s muži.  

Z nich 4 byli také injekčními uživateli drog.  Přenos mezi muži majícími sex s muži je dlouhodobě dominantním 

rysem výskytu HIV infekce v ČR, nicméně v posledních letech jeho podíl mezi novými případy výrazně klesl.  

K heterosexuálnímu přenosu infekce došlo u 85 osob, z toho 51 mužů a 34 žen. Podíl heterosexuálně 

přenesených infekcí činil zhruba 34 %. Přenos prostřednictvím injekčního užívání drog se týká 12 případů. Jeden 

případ kdy se člověk nakazil při transfuzi krve a jeden případ nozokomiálního přenosu,  se týkají cizinců  

s dlouhodobým pobytem, k jejichž nákaze došlo mimo území ČR. U 20 infikovaných zůstal způsob přenosu 

zatím neobjasněn,“ uvádí RNDr. Vratislav Němeček, CSc., vedoucí Národní referenční laboratoře pro 

HIV/AIDS Státního zdravotního ústavu.  

Valentýnská jízda dárců krve 

Máme radost, že naši výzvu k Valentýnskému darování vyslyšeli nejen jednotlivci, ale skutečně přišly  

v předvečer svátku zamilovaných i partnerské dvojice. 

Poděkovat jim přišel osobně ředitel hodonínské nemocnice Ing. Jiří Koliba, ale také Lenka Čtvrtečková  

z Oddělení laboratorní medicíny. 

Všichni, co se dnes "hecli" a na Pracoviště hematologie a transfuzní služby dorazili, si za odběr 450 ml své 

nejdražší tekutiny odnesli dáreček od firmy Mojekolo.cz. 

Děkujeme pěkně všem, dárcům i sponzorovi akce.   

https://www.facebook.com/mojekolo.cz?__cft__%5b0%5d=AZUT0pwC2sO5Bwv0PjoIAGZOupc_ndBtr3vkDb9tRLmi5-VV7_KQxpHsowMcv0oaB_L9Wbipjs44R4KviWHzUUJiB2ZcFWPnsLRX5_RU06ABbTppCOuXW2GfVoNQBZ5qkQg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/mojekolo.cz?__cft__%5b0%5d=AZWSB4wFl5sEPYqkDYN2t-zBbbtsStnkMjvw08xSeFFzpOAPhwskKllFHEkMHkGyIfHj0d3dCbe_mHxVdNAi9LgoyvVfjoAjfHHJAkwLI5tpoHd3DuDx8HJhwJtEFMBCAEE0eZLJJ0J_9ehfL2hMQIWR1EJSfXU-Xw56rSQFPRXcj_u1phqxUdwOVa51NkRQUIo&__tn__=-%5dK-R
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Zdravé ledviny všem – 14. Březen Světový Den ledvin 

Ledviny - jeden z klíčových orgánů lidského těla, který se dá bez nadsázky označit jako multifunkční. Ledviny 

totiž odstraňují toxiny, pomáhají kontrolovat krevní tlak, hladinu minerálů a molekul v krvi, včetně sodíku 

nebo draslíku. Kontrolují sůl a vodu v těle, stejně jako zdravé kosti či produkci červených krvinek. 

Nemocné ledviny většinou nebolí. Často tak trvá celé roky, než se na onemocnění přijde, a tak je v tomto případě 

prevence více než důležitá. Jak tedy udržovat tento párový orgán uložený po obou stranách bederní páteře  

ve formě? 

• pravidelně se hýbejte 

• vylučte zcela kouření 

• omezte alkohol na co nejnižší míru 

• nechte si měřit krevní tlak a hladinu cukru v krvi 

Vysoký krevní tlak, cukrovka, obezita, stres a nedostatek pohybu paří totiž mezi nejrizikovější faktory 

chronického onemocnění ledvin. To obvykle nezmizí, dá se ale léčit. 

Pacientům nad 50 let věku nabízí navíc zdravotní systém v ČR celý soubor preventivních opatření, díky 

nimž může dojít i k odhalení onemocnění ledvin. 

Pozor - onemocnění ledvin může skončit i jejich úplným selháním! 

 Při příležitosti Světového dne ledvin si dovolíme vyzdvihnout Hemodialyzační středisko s nefrologickou 

ambulancí při NTGM, které patří mezi špičková pracoviště. Bylo otevřeno v roce 1976, kdy začínalo s jedním 

přístrojem, v roce 2015 se pak přestěhovalo z provizorního objektu do modernizovaných prostor v budově HTO, 

zde se nachází dosud. Pracuje v nepřetržitém provozu. Péče na tomto pracovišti je ambulantní, probíhá na 12 

lůžkách.  

 

Hemodialyzační středisko provádí metody nahrazující funkci ledvin (hemodialýza a hemodiafiltrace)  

a připravuje pacienty k zařazení na čekací listinu na transplantaci ledviny. K 31. 12. 2023 v hemodialyzačním 

středisku bylo provedeno 

• 10 721 hemodiafiltrací 

• 262 hemodialýz, z toho 257 akutních. 

 

Nefrologická ambulance se věnuje vyšetření funkcí ledvin a diagnostice a léčbě ledvinných onemocnění, 

přípravě pacientů k zařazení do pravidelného dialyzačního programu, provádí základní vyšetření potenciálních 

dárců ledviny (u příbuzenských transplantací). Jen loni vyšetřila 3 878 pacientů. HDS a nefrologická ambulance 

poskytují péči pro okres Hodonín (Hodonínsko, Kyjovsko, Veselsko). Pod vedením prim. MUDr. Jitky 

Urbanové zde nepřetržitou péči poskytuje 17 sester, z toho 5 s vysokoškolským diplomem. 

 

Zdravotně-sociální sestra Aranka Kociánová obdržela poděkování od prezidenta republiky 

Sociální poradenství, vedení sociálně terapeutických pohovorů s pacienty i jejich rodinami, pomoc při vyřizování 

sociálních dávek, řešení sociálně zdravotních problémů pacientů či vyřízení odlehčovací služby, pomoc  

s umístěním do léčeben dlouhodobě nemocných, ústavů sociální péče či v pracovním uplatnění klientů  

se změněným zdravotním stavem. To vše vykonává v Nemocnici TGM Hodonín naše skvělá kolegyně paní 

Aranka Kociánová. A co víc? Mimo toto své pracovní zařazení funguje v NTGM také jako intervent, peer  

a telefonický intervent systému psychosociální intervenční služby SPIS, který spadá pod krizové linky řízené 

MPSV ČR. Teď se jí za její obětavost a profesionalitu dostalo nejvyššího poděkování, a to dokonce od 

samotného prezidenta České republiky. 

V době mimořádné události na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze prováděla totiž telefonické 

krizové intervence s pozůstalými obětí aktivního střelce. 

Intervenční krizoví pracovníci absolvují mnohá školení a certifikované studium se zaměřením na psychologii  

a schopnost poskytnout psychologickou pomoc, ať již face to face nebo po telefonu, kdy drží služby, aby byli  

k dispozici i v případě nenadálých krizových situací. 

Říká se, že každý z nás je nahraditelný, o některých lidech to ale zkrátka neplatí. A právě jedním z těchto lidí je  

i naše Aranka Kociánová. 

Děkujeme za veškerou vykonanou pomoc, empatii a práci pro všechny, kteří to potřebují. 

Gratulujeme a jsme upřímně rádi za takové členy týmu naší nemocnice. 
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Obrázek 5   Poděkování prezidenta ČR – Aranka Kociánová 
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Chirurgické sympózium 2024 

CHIRURGOVÉ SE SETKALI V ČEJKOVICÍCH 

 26. dubna 2024 se uskutečnilo odborné sympozium s účastí kolegů z České republiky a Slovenska. 

Ve třech blocích zde přednášející prezentovali výsledky a zkušenosti z praxe chirurgů i výzkumů. 

Nosnými tématy tradiční odborné konference, kterou Nemocnice TGM Hodonín pořádá od roku 2003, jsou: 

• Onkochirurgie 

• Náhlé příhody břišní 

• Komplikace v chirurgii 

"Toto sympózium se koná v krásném prostředí zámku v Čejkovicích, a poskytuje vhodnou atmosféru  

pro odbornou diskusi, vzdělávání a navazování nových kontaktů s kolegy z celého regionu. 

Věříme, že tato akce je pro všechny nejen inspirující, ale také příjemnou příležitostí k navázání nových  

kontaktů a výměně názorů s kolegy," sdělují organizátoři akce prim.  MUDr. Martin Man,  

MBA. a Mgr. Jaroslava Petrová, MBA. Hlavnímu dnešnímu konferenčnímu dni ještě předcházel společný 

workshop lékařů a zástupců firmy Olympus a prezentace zkušeností s nejmodernějšími technologiemi,  

kterými jsou nově vybaveny operační sály Nemocnice TGM Hodonín. 

  

Poděkování patří nejen organizačnímu výboru, ale také sponzorům, za jejichž přispění se může tato prestižní 

akce konat 

generální sponzoři: Medtronic   Olympus 

ostatní sponzoři: Dahlhausen CZ, Hartman-Rico a.s., Radix CZ s.r.o., Promedica Praha a. s., Mdg K plus s. r. o., 

Convatec s. r. o., Coloplast, SurgiCare s. r. o., Nutricia s. r. o., Aspironix s. r. o., Lohman and Raucher s. r. o., 

MSM, Firemní ES and H servis s. r. o. Hodonín, Petr Mikovič. 

 

Akce Nemocnice rodinám 

Jménem vedení Nemocnice TGM Hodonín si vás dovolujeme srdečně pozvat na tradiční akci Nemocnice 

rodinám, která je také dnem otevřených dveří a to v pátek 7. 6. 2024 od 13:00 v celém areálu nemocnice.  

Oficiální zahájení akce se koná ve 13:00 hodin v parku před hlavní lůžkovou budovou. Součástí odpoledne 

je také Veletrh sociálních služeb v Hodoníně. 

 

V lázeňském a nemocničním parku je nová dendrologická stezka  

Novou edukační dimenzi pro návštěvníky lázeňského a nemocničního parku v Hodoníně poskytuje nyní nový 

projekt, zrealizovaný díky Městu Hodonín.  

To totiž do unikátního parku s jedinečným mikroklimatem umístilo k řadě vzácných dřevin a stromů dřevěné 

sloupky s popiskami, které upozorňují na zajímavé a jedinečné exempláře. Návštěvníci se tak dozví nejen jejich 

název, ale pod QR kódem jsou pro ně připravené také další informace. 

Projekt s naučným cílem, na němž jako odborný konzultant spolupracoval i náš zahradník Bc. Karel Martinec, 

má navíc i další zajímavý a ekologický přesah. 

Sloupky jsou totiž vyrobené z dřeva stromů, které padly za oběť ničivému tornádu na Hodonínsku před 3 lety. 

Jsme velmi rádi, že se Město Hodonín povedlo tak krásný projekt zrealizovat a velmi pěkně děkujeme. 

 

14.6. Světový den dárců krve 

Upozornit na pacienty potřebující celoživotně transfuzní přípravky a zdůraznit nezastupitelnou roli dárce krve 

nebo krevní plazmy - to je každoročně úkolem Světového dne dárců krve. I my se k němu, stejně jako jiné roky, 

letos rádi připojíme. 

V České republice daruje podle statistik Českého červeného kříže ročně svou nejdražší tekutinu zhruba 225 tisíc 

dárců, přičemž každý rok přibude dalších 30 tisíc. K plynulému chodu klíčových oddělení nemocnic  

a zdravotnických zařízení je však potřeba ročně alespoň 300 tisíc dárců. Pokryl by se tak přirozený úbytek dárců 

z důvodu věku či nemocí. 

Proto i my na Pracovišti hematologie a transfuzní služby hodonínské nemocnice velmi stojíme o každého nového 

prvodárce a také o to, aby k nám dárci registrovaní v našem dárcovském registru, chodili darovat pravidelně. 

 

  

https://www.facebook.com/mestohodoninoficialni?__cft__%5b0%5d=AZWKi9UFNLZ_6xwGjbw66IlYGZbi6Tw7sF7Qq5gHZQ_BTRmBbk8CS_5pIdjj5wtTk7qgrfusr5EzxxsG3hfFRoI3AxUZRovr-Qrlyi5AnUuiq0hjkHPxH0obH2hnPYmyWwLjzAu9pulqMaDjFCA3Z7m_Y4ijBLO8NnhNVUvQbIf2g8dnMa-I8TnwcjhwiIzUSIs&__tn__=-%5dK-R
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Nemocnice uspěla v soutěži „Podnik podporující zdraví“ v kategorii velké podniky 

Audit soutěže, vyhlašované v ČR od roku 2005 hlavním hygienikem, proběhl v červnu, a i když se oficiální 

předávání ocenění uskuteční až na podzim, rádi se již nyní pochlubíme výsledky, na které jsme velmi hrdí. 

Celkové skóre totiž dosáhlo 91,4%.  

Kritéria kvality podpory zdraví pro velké podniky s více než 250 zaměstnanci (NTGM patří s 582 zaměstnanci  

k největším zaměstnavatelům na Hodonínsku) byly následující: 

Podpora zdraví na pracovišti a politika závodu 

Lidské zdroje a organizace práce 

Plánování podpory zdraví na pracovišti 

Společenská zodpovědnost 

Uplatňování podpory zdraví na pracovišti 

Výsledky podpory zdraví na pracovišti 

Ochrana zdraví 

Vliv organizace na životní prostředí 

Jak tedy hodnotí klima pro naše zaměstnance samotné auditorky? 

"Práce s pacienty Nemocnice TGM Hodonín je vysoce medicínsky odborná. Je zde zajištěn profesní růst 

zaměstnanců, vytváření odpovídajících podmínek a motivace pro zaměstnance, respektování práv, svoboda 

projevu, zamezení jakékoli diskriminace. Zaměstnavatel si velmi dobře uvědomuje vysoké nároky, proto také 

tomu uzpůsobuje systém benefitů. Všem je umožněno rozvíjení profesního a karierního růstu formou interních  

a externích školení a seminářů, workshopů, samozřejmostí je příprava na atestaci 

 

Přijďte si počíst do našeho nemocničního parku – kniha k zapůjčení zdarma v knihobudce 

jsou ve veřejném prostoru a jsou zdarma, jsou například na nádražích, na poštách, na náměstích ve starých 

telefonních budkách, ale také v nemocnicích. 

No a možná jste si všimli, že v našem parku také. 

Řeč je o knihobudkách - ta naše při hlavní cestě areálem zrovna dostává nový „kabátek“. 

Principem knihobudek je sdílení přečtených nebo starších knih mezi čtenáři, a to zdarma na principu "vezmi si 

knihu a vlož jinou". 

Náš nemocniční park je oázou klidu a se svým jedinečným mikroklimatem je díky skladbě vzácných dřevin, keřů 

a stromů nejen v tomto horkém letním počasí ideálním místem pro čtení, nemyslíte? Tak určitě 

Nemocnice se prezentovala na Dni seniorů a tělesně postižených v Domě kultury v Hodoníně 

Informační letáky o provozu a fungování stanice ošetřovatelské péče, letáky s nabídkou našich lékáren nebo 

třeba pozvánka k relaxační procházce naším unikátním skleníkem - to například mohli dnes najít ve stánku 

hodonínské nemocnice senioři, kteří sem přišli strávit kulturní a společenské odpoledne, pořádané  

k nadcházejícímu svátku seniorů. 

Kromě Nemocnice TGM Hodonín je tady čekala celá řada infostánků institucí od Charity České republiky  

až po Oblastní spolek ČČK Hodonín. 

Čekal na ně také bohatý kulturní program s bavičem Vladimírem Hronem, Hodonínskými mažoretkami  

či seniorkami z klubu ProSenior. K tanci zahrála DH Bojané, akci moderoval Karel Hegner. 

Milí senioři, pokud jste nás dnes v Domě kultury Horní Valy navštívili, věříme, že jste se dobře pobavili a užili 

si společně s námi krásný čas. 

Dovolte nám popřát vám i touto cestou pevné zdraví, spoustu životního elánu a energie a radost ze života.  

  

https://www.facebook.com/nemocnice.tgm.hodonin?__cft__%5b0%5d=AZXRg_EtI_Sp6NKHqLqyZO6o3d5uwkvuOsdhbv2VwSyGC7i-S-ioiHT8AnReG2-jEjonnGnGpx7kC_2JKMhHoHvh_19Jyq47gx-2Fv1leaDyYUybuQKf3_zZyYMdJwIG8yT6LEJ99OqnmesY6sku_nVrHX69v0wdHibXSpV1mIH90A&__tn__=-%5dK-R
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Světový den výživy 

Vedoucí stravovacího úseku a nutriční terapeutka se svými kolegyněmi připravily do infostánku u nemocničního 

bufetu dle racionální receptury tři pokrmy vhodné k snídani, svačině či k lehké večeři. Co tedy mohli příchozí 

ochutnat? 

Připraveny pro ně byly nejen porce cottage pomazánky s tuňákem a pomazánka z červené řepy, ale také teplé 

hlavní jídlo v podobě kuřete s kuskusem a meruňkami. Zájemci obdrželi také receptury s návodem na přípravu 

pokrmu včetně rozpočtu a gramáže surovin a rady pro tzv. "zdravou třináctku.“ 

Stravovací provoz připravuje denně zhruba 500 obědů pro zaměstnance i pacienty. Ještě letos čeká gastroprovoz 

modernizace za 16,4 mil. Kč s cílem co největší energetické úspory provozu. 

Nutriční terapeutky i kuchařky se také pravidelně školí, aby se orientovaly v nových trendech, postupech  

a surovinách pro přípravu racionálních a energeticky a výživově vyvážených pokrmech. 

V posledních dvou letech se tak zavedením FIT stravy například omezilo solení pokrmů, vynechaly nezdravé 

tuky a tuky se celkově omezily. Naše kuchyně nepoužívá dochucovadla ani polotovary, a to jak v pokrmech 

pacientů, tak i zaměstnanců.  

Děkujeme všem, kteří dnes za námi do našeho stánku zavítali a těšíme se s další „porcí“ zdravé inspirace  

na viděnou zase za rok. 

 

Světový den diabetu 

Zdůraznit prevenci diabetu, ve které hlavní roli hraje zdravý životní styl, si každoročně klade za cíl Světový 

den diabetu. Podle statistik v posledních letech počet lidí s cukrovkou dramaticky stoupá, a dynamika bude 

pokračovat. 

Většina lidí onemocní  diabetem 2. typu, k jehož příčinám patří nejen nadváha a obezita, ale také pití alkoholu  

a kouření. K diabetu se často přidružují vysoký cholesterol a vysoký krevní tlak, které zvyšují riziko 

kardiovaskulárních onemocnění a demence. 

Dobrou zprávou pro pacienty hodonínské nemocnice je, že Česká obezitologická společnost jí potvrzuje 

v souladu s kritérii status pracoviště bariatrické a metabolické chirurgie, které ulevují od nadbytečných 

kilogramů pacientům s morbidní obezitou. Pokud se ovšem chcete vyhnout operačním řešením, předejít mu lze 

jednoznačně úpravou životního stylu. K pestré stravě plné vitamínů a prospěšných tuků přidejte denně půlhodinu 

pohybu, například rychlejší chůze, kolo nebo práci na zahradě. Pravidelně měřte obvod pasu. U žen by neměl být 

vyšší než 88 cm, u mužů 102 cm. Uzavírání tepen, které může vyústit v neuropatii, selhání ledvin či ztrátu zraku, 

předejdete také udržováním optimální tělesné hmotnosti. Právě obezita totiž přispívá k 75 % případů vzniku 

cukrovky 2. typu. 

Nemocnice nabízí také služby diabetologické ambulance, která provádí vyšetření pacientů s podezřením  

na onemocnění diabetem a zvýšenou hladinou lipidů a zajišťuje komplexní léčbu diabetologických pacientů 

 

21. listopad Světový den stop dekubitům 

Odumírání tkáně, způsobené jejím nedostatečným prokrvením v důsledku dlouhotrvající jednostranné tlakové 

zátěže na postižené místo mezi kostí a podložkou, to jsou dekubity neboli proleženiny. Tyto chronické rány 

postihují především pacienty dlouhodobě upoutané na lůžko. 

Důležitost prevence a léčby tohoto specifického onemocnění se závažnými komplikacemi a následky každoročně 

připomíná Světový den stop dekubitům. 

Dekubity se mohou objevit na jakékoli části těla, zpravidla v místech s nižší tukovou vrstvou. Ohroženější jsou 

tedy lidé s nízkou hmotností. Objevit se mohou po celém těle, především pak kolem křížové kosti,  

na hýždích a sedací kosti, hrudníku, bocích, ale také v kolenou, v oblasti palců či ramenou. 

Jak s touto problematikou bojuje hodonínská nemocnice? 

Na všech odděleních, kde je to potřeba, tedy především stanici Odborné ošetřovatelské péče, JIP, ARO či na 

interně, jsou lůžka vybavena kvalitními antidekubitními matracemi, samozřejmostí jsou i pomůcky pro 

polohování pacientů. 

Při péči o ně NTGM vychází z metodického postupu „Prevence a ošetřování dekubitů“ pro ošetřovatelský 

personál i pro edukaci rodinných příslušníků. 

Nemocnice TGM Hodonín nabízí také poradenskou činnost v této oblasti. Problematiku prevence a léčby 

dekubitů zaštiťuje staniční sestra chirurgické ambulance Markéta Symerská, konzultantka komplikovaně 

se hojících ran, skupina pro prevenci a péči o dekubity. 

 

  

https://www.facebook.com/nemocnice.tgm.hodonin?__cft__%5b0%5d=AZUeJiGALB4kyrRvGPFANoWssUkouH6NWU_NmRXwyMW756jQEtpYE20jKHEsqrvGpPe2xAF6ax7DEPp2hwne9r1M3l55Q2p-i-ponjfwzUh8kX56g2MeYmIjx5_PqtPMMKdNTbcm1uSMtCLiyD8oCfonTSpw-1qORH_M-9KauMnmgA&__tn__=-%5dK-R
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Nemocnice TGM Hodonín hostila další setkání s regionálními podnikateli 

jedinečnou možnost diskutovat s ředitelem hodonínské nemocnice Ing. Jiřím Kolibou o plánovaných či již 

uskutečněných investicích do zdravotnického zařízení v rámci zkvalitňování poskytovaných služeb měli  

ve čtvrtek 28. listopadu zástupci firem z regionu. 

Podnikatelé se na naší půdě zúčastnili dalšího setkání, pořádaného Okresní hospodářskou komorou Hodonín ve 

spolupráci s Městem Hodonín a právě Nemocnicí TGM Hodonín. Součástí konstruktivního a velmi příjemného 

setkání byla také prohlídka nových operačních sálů a prostor pavilonu zobrazovacích metod včetně magnetické 

rezonance a nového CT. 

Bylo nám ctí uvítat a pohostit, ale také představit se prezentací našeho zařízení, jejímž cílem bylo navázat 

možnou spolupráci s dalšími regionálními firmami na našich projektech. 

Děkujeme všem účastníkům za jejich zájem o pravidelné setkávání ke sdílení informací, které do budoucna 

povedou k rozvoji našeho regionu.  

 

Do provozu hodonínské nemocnice zavítali středoškoláci 

V pátek 6. 12. zavítali do Nemocnice TGM Hodonín studenti středoškoláci na exkurzi. Studenti Gymnázia, 

obchodní akademie a jazykové školy Hodonín se po besedě s lékaři a ředitelem NTGM Ing. Jiřím Kolibou přímo 

na půdě gymnázia chtěli totiž také podívat k nám do provozu. 

Velká část studentů, kteří se exkurze zúčastnili, má totiž zájem hlásit se k přijímacím zkouškám na medicínu, 

ucházet se o práci v laboratořích či lékárně nebo o pozici specializované sestry. Rádi jsme jim tak v doprovodu 

naší lékařky Andrey Semelové ukázali zákulisí některých prostor, vyšetřoven, ústavní lékárny, nebo třeba 

urgentního příjmu, a to přímo za běžného provozu. 

Byla jen škoda, že jsme nemohli společně zavítat na operační sály, jelikož se zde právě akutně operovalo. Přesto 

jsme program zvládli, a výborně se nás ujali i naši lékárníci. Závěrem se studenty diskutoval pan ředitel  

na témata, která studenty zajímala. Tedy například jaké typy stáží nabízíme, stupně vzdělávání lékařů, jaké to je, 

když nastoupí absolvent, jaké mají lékaři v hodonínské nemocnici zázemí a vybavení. 

Studenty zajímalo také fungování urgentního příjmu, kde jsme jim nastínili záměr výstavby nového urgentu  

a promítli jsme alespoň fotografie z našich supermoderních operačních sálů. Stejně tak jsme nabídli srovnání,  

jak to chodí ve fakultní versus regionální nemocnici a v čem je hlavní rozdíl. 

Děkujeme za návštěvu, za velký zájem studentů a přejeme úspěšné studium. A třeba jako budoucí kolegové. 

 

Dětské oddělení si nadělilo dárek v podobě benefičního kalendáře 

A jelikož kalendář prezentuje dětské oddělení, jsou v něm nejnovější fotografie personálu i prostor tohoto 

moderního oddělení včetně fotografií z všedního i nevšedního dění na tomto pracovišti. Najdete v něm také 

informace o odborných ambulancích pro děti, např. diabetologické či endokrinologické. 

  

https://www.facebook.com/nemocnice.tgm.hodonin?__cft__%5b0%5d=AZXokE9NpLqG8xBnnCP7J5FhwCRD0EVIBJZFxa185s47UzMVMKyH8t9389891qsNocg61IiHejMT7XhMeeJuOpoR924Ly5N1Uv2xhsNOU6J3gMTXh6-gvH-WH7irF_LeieWgU8JViFd8ofXRjFuDFp4ZENyoA7wONPPy_UplW1v-OJOcbRtY6xFjdZ0tBX7EJtk&__tn__=-%5dK-R
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I.2.7 Informace o LSPP 

LSPP: všední den od 17,00  hod. do 22,00 hod., tj. 5 hodin. 

 S, N, svátek od   8,00  hod. do 20,00 hod., tj. 12 hodin. 

 

 

LSPP pro děti: 1 lékař, 1 dětská sestra (ve všední dny v rámci dět. odd.) 

LSPP pro dospělé: 1 lékař, 1 všeobecná sestra (ve vš. dny v rámci interní ambulance)  

 

 

Tabulka 9 LSPP v roce 2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Název zdravotnického zařízení 

poskytujícího LPS 
Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Adresa zdravotnického zařízení 

poskytujícího LPS 
Purkyňova 11, 69501 Hodonín 

Adresa ordinace poskytující LPS Purkyňova 11, 69501 Hodonín 

Druh LPS dospělí děti 

Počet ošetřených osob  3 479 2 884 

Ohledání zemřelých (ANO/NE) NE NE 

Počet výjezdů služby ohledání 

zemřelých  
0,00 0,00 

Příjmy za rok celkem (v tis. Kč) 5 036 4 701 

z toho od zdravotních pojišťoven 2 596 2 381 

od Jihomoravského kraje 2 139 2 139 

regulační poplatky 276 174 

jiné příjmy 25 7 

Náklady za rok celkem (v tis. Kč) 2 398 2 966 

Ordinační doba LPS Po-Pá 17-22   So-Ne 8-20 Po-Pá 17-22   So-Ne 8-20 

Počet lékařů střídajících se ve službách 18 19 

Počet lékařů v 1 směně 1 1 

Mzda lékaře Kč/hod. 650 650 

Počet sester střídajících se ve službách 10 7 

Počet sester v 1 směně 1 1 

Mzda sester Kč/hod. 270 270 
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I.2.8 Počet ošetřených cizinců v roce 2024 

Tabulka 10 Počet ošetřených cizinců 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Stát počet  osob 

Belgie 2 

Bulharsko 2 

Německo 12 

Nizozemsko 7 

Polsko 11 

Rakousko 7 

Rumunsko 3 

Ruská federace 3 

Řecko 2 

Slovensko 206 

Slovinsko 1 

Spojené království 1 

Srbsko a Černá Hora 4 

Španělsko 3 

Švýcarsko 1 

Ukrajina 95 

Vietnam 9 

USA 2 

Ostatní 28 

CELKEM 399 

 

I.3 Ošetřovatelská péče 

I.3.1 Ošetřovatelská péče lůžková 

Je neoddělitelnou součástí léčebné, diagnostické, rehabilitační a preventivní péče. Našim cílem je 

poskytovat kvalitní, individualizovanou péči zaměřenou na uspokojení pacientových potřeb. Účelem 

oddělení je optimalizace zdravotního a funkčního stavu pacienta, zlepšení chronické disability  

a zlepšení prognózy, soběstačnosti a návrat pacienta do domácího prostředí. 

 

V naší nemocnici ošetřovatelskou péči zabezpečují  všeobecné sestry, dětské sestry - absolventky 

střední školy, vyšší odborné, vysoké školy – bakalářského i magisterského stupně, a také absolventky 

specializačního studia. Dále jsou to praktické sestry – absolventi střední zdravotnické školy, 

ošetřovatelky, sanitáři a další specialisté, jako jsou fyzioterapeuti, nutriční terapeuti, radiologičtí 

asistenti, zdravotničtí laboranti, farmaceutičtí asistenti, zdravotně-sociální pracovnice, kaplan.   

  

I.3.1.1 Kvalita lůžek (zastaralé, nové, počet lůžek)  

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace disponuje kapacitou 205 lůžek. Všechna lůžka 

vyhovují moderní medicíně a ošetřovatelství. Lůžka se vyznačují moderní, modulární a ergonomicky 

řešenou konstrukcí, jsou plně polohovatelná a elektriky ovládaná. Zároveň zdravotnickému 

pracovníkovi usnadňují každodenní péči.  

Rovněž všechny antidekubitní matrace aktivní i pasivní splňují požadavky ošetřovatelské, hygienické 

a zabezpečují veškerý komfort pacientů. 
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I.3.1.2 Zajištění prevence dekubitů 

Nemocnice má vytvořeno ucelené portfolio preventivního ošetřování a léčbu dekubitů. Tato opatření 

pomáhají v prevenci i léčbě komplikací spojených s imobilitou klientů a pacientů, čímž přispívá  

k pozitivním výsledkům péče. Tvoří ji směrnice náměstkyně OP. Sestra specialistka se zabývá ránami, 

stomiemi, dekubity a neustále se vzdělává. Pravidelně provádíme dekubitní vizity u lůžka nemocného 

a statisticky vyhodnocujeme počet dekubitů v nemocnici. Naše nemocnice je zapojena do  

projektu – Šetření dekubitů na národní úrovni. Výsledky se pohybují v republikovém průměru.  

 

I.3.1.3 Výskyt dekubitů 

 

I.3.1.4 Použití ošetřovatelských standardů v praxi 

Standardy jsou neoddělitelnou součástí systému řízení kvality. Jsou prostředkem k neustálému 

zvyšování kvality ošetřovatelské péče, k realizaci auditů. 

Standardy ošetřovatelské péče jsou zpracovány podle nejnovějších poznatků ošetřovatelství. Slouží 

také jako manuály pro nově nastupující sestry i pro výuku škol připravujících žáky a studenty na 

výkon zdravotnického povolání. V dnešní době jsou nedílnou součástí práce každé zdravotní sestry  

a týkají se všech zdravotnických pracovníků, kteří by se jimi měli řídit a pracovat podle nich,  

aby jejich práce byla vykonávána co nejkvalitněji. Každé dva roky provádíme revizi standardů. 

  

Tabulka 11 Sledování dekubitů 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období: Rok 2024 
      

Oddělení 
Počet 

lůžek 

Počet 

přijatých 

pacientů 

Počet 

pacientů 

v riziku 

Počet pac. 

s dekubitem 

celkem 

% pac. 

s dekubitem 

celkem 

% dekubitlů 

u rizikových 

pacientů 

Počet 

nových 

dekubitů 

% dekubitů 

vzniklých na 

oddělení 

ARO + NIP 9 43 43 8 18,6 % 18,6 % 0 0,0 % 

GYN 20 87 1 1 1,1 % 100 % 0 0,0 % 

INT A 22 255 86 33 12,9 % 38,4 % 1 0,4 % 

INT B 24 256 151 29 11,3 % 19,2 % 2 0,8 % 

INTJIP+IMP 9 92 31 4 4,3 % 12,9 % 1 1,1 % 

CHIR A 24 194 43 2 1,0 % 4,7 % 1 2,3 % 

CHIR B 23 194 46 13 6,7 % 28,3 % 1 0,5 % 

CHIR JIP 7 68 52 3 4,4 % 5,8 % 0 0,0 % 

OOP 43 424 315 117 27,6 % 37,1 % 37 8,7 % 

Celkem: 181 1 613 768 210 9,8 % 29,4 % 43 1,5 % 
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I.3.1.5 Výskyt mimořádných událostí ošetřovatelské péče (počty, popis)  

  

Nežádoucí události v roce 2024  

Pády 66 

Verbální napadení personálu 12 

Nezvěstný pacient 8 

Agresivní pacient 2 

Zranění osoby 7 

Stížnosti 4 

Nedodržení léčebného režimu 7 

Ztráta, krádež 6 

Porucha zařízení 6 

Havárie vozidla 2 

Nefunkční maily 1 

Užití nevhodných látek 1 

Kybernetický útok na nemocnici 1 

Poškození kůže 1 

Celkem 124 
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I.3.1.6 Zajištění bezpečnosti – prevence pádů 

Nemocnice TGM Hodonín má vydanou směrnici ředitele Prevence pádu pacienta a zranění pacienta, 

jeho řešení, a dodržuje její postup. Zdravotníci při příjmu identifikují rizikové pacienty, zajistí 

dostatečnou informovanost pacienta, omezí faktory vzniku pádu, zajistí bezpečnost pacienta, 

minimalizují komplikace vzniklé při pádu, informují pacienta a jeho blízké o způsobu prevence  

a opatření, snižující riziko pádu a získávají je ke spolupráci. Při pádu pacienta vypisují formulář  

o pádu pacienta a hlášení mimořádné události, vše je zaznamenáno v lékařské a ošetřovatelské 

dokumentaci. 

I.3.1.7 Využití letecké záchranné služby ke zkvalitnění ošetřovatelské péče  

Provoz LZS se stal nedílnou součástí státem garantované 

zdravotnické záchranné služby a funguje jako důležitý 

článek integrovaného záchranného systému ČR.  

Od roku je nosným programem společnost DSA.           

Když může jít doslova o vteřiny a zdravotnická pomoc 

spolu s transportem pacienta je efektivnější spíše ze 

vzduchu, než klasickou pozemní stou sanitkou, vyráží do 

akce členové LZS. V Jihomoravském kraji funguje již 

od 1. července 1988.   

  

Cílem LZS je co nejvíce „přiblížit nemocnici 

pacientovi“, což znamená přiblížit kvalifikovanou posádku na místo zásahu, profesionálně a rychle 

ošetřit pacienta na místě a transportovat jej na nejbližší vhodné specializované pracoviště, kde mu 

bude poskytnuta navazující péče na velmi vysoké úrovni. 

Již více jak devět let se pro LZS v areálu naší nemocnice využívá ve dne i v noci přistávací plocha,  

a to nejen pro pacienty hodonínské nemocnice, ale je využívaná i jako setkávací místo se 

Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací, Územním 

odborem Hodonín v případě, že se v Hodoníně nedá přistát kvůli zástavbě. 

Dostupná statistika také uvádí i závažnosti jednotlivých případů. Nejvíce opakovaným důvodem bylo 

ohrožení vitálních funkcí akutním infarktem myokardu, kdy jsou pacienti nejčastěji transportováni na 

koronární jednotku Fakultní nemocnice Brno – Bohunice, která je pro pacienty z Hodonínska spádová. 

 

Přistání v nemocnici je vždy šetrnější pro pacienta a samozřejmě také pro posádku vrtulníku, protože 

se pacient s minimálními překlady dostane z lůžka na lůžko. Jde tak o další zkvalitnění návaznosti 

péče mezi naší nemocnicí a fakultními pracovišti v Brně.  

Od 8. 6. 2015 do 31. 12. 2016 zajišťovala tuto službu brněnská společnost Alfa Helicopter, spol. s r. o., jež se 

v roce 1992 stala se svými červeno-modro-bílými vrtulníky prvním soukromým provozovatelem letecké 

záchranky.  Tato společnost současně přispěla   na zbudování  přistávací plochy v nemocničním areálu částkou 

200  tis. Kč.  

Počty 

letů 

Rok 

2015 Rok 

2016 

Rok 

2017 

Rok 

2018 

Rok 

2019 

Rok 

2020 

Rok 

2021 

Rok 

2022 

Rok 

2023 

Rok 

2024 
od 8. 6. 

Den 20 32 31 30 13 13 17 15 26 15 

Noc 5 3 1 7 5 2 7 25 7 8 

Celkem 25 35 32 37 18 15 24 40 33 23 
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I.3.2 Data z jednotlivých oddělení 

I.3.2.1 Interní oddělení 

Druh péče:   lůžková intenzivní, standardní, ošetřovatelská, ambulantní 

 

Vedení oddělení:  prim. MUDr. Petr Lašek  

 atestace druhého stupně v oboru interní lékařství, 

 atestace z angiologie 

 

Zástupce primáře:  MUDr. Jan Danczik 

 atestace prvního stupně v oboru interní lékařství, kardiologie 

 

Vedoucí lékař JIP: MUDr. Petr Šulák 

 atestace druhého stupně v oboru interní lékařství 

Vedoucí lékař stanice 

Odborné ošetřovatelské péče (OOP): 

 MUDr. Andrea Lebedová 

 atestace prvního stupně v oboru interní lékařství, 

 infektologie, geriatrie 

 

Vedoucí kardiologie:  MUDr. Jan Danczik  

Vrchní sestra:  Bc. Marta Zvědělíková 

 

Počet lůžek: 9 intenzivní péče   

 46 standardní péče  

 43 ošetřovatelská péče 

 98 celkem 

Personální obsazení: 

Činnost oddělení zajišťuje: 12 lékařů s úvazkem 1,00 

   3 lékaři na částečný úvazek 

Personální změny: 

Nástup:   MUDr. Viktoriya Bilets  – 9. 2. – úv. 0,50, po MD 

   MUDr. Ĺubica Šretrová – 1. 6. – úv. 0,20 

   MUDr. Jakub Kovařík – 1. 8. – absolvent LF  

   MUDr. Andrea Semelová (rozená Kummerová) – 1. 10. 

Ukončení pracovního poměru:  

   MUDr. Martin Košťál – 30. 4.  

   MUDr. Alžbeta Drábová (roz. Baranová) – 30. 9. 

 

Změny:   Viera Haisak, lékař – od 1. 12. (na 12 měsíců) 

 

Vzdělávání: 

Na oddělení probíhají semináře na aktuální témata. Všichni lékaři se účastní i celoústavních seminářů. 

Zástupci oddělení se účastní všech podstatných celostátních akcí pořádaných kardiologickou, 

internistickou, diabetologickou, nefrologickou a endokrinologickou společností. 

Lékařské semináře NTGM: 

- 20. 3. „Pacient s CKD, možnosti léčby z pohledu nefrologa“ MUDr. Jiří Orság, Ph.D., FN 

Olomouc   

- 29. 5. „Kontrola srdeční frekvence v akutní medicíně“ MUDr. Martin Radvan, Ph.D., Interní 

kardiologická klinika, FN Brno  
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Činnost interního oddělení: 

Poskytuje základní péči v oboru vnitřní lékařství pro spádovou oblast Hodonínska. V součinnosti 

s Hemodialyzačním střediskem se podílí na péči o pacienty s těžkým poškozením funkcí ledvin 

z Hodonínska, Kyjovska a také z Veselska. Kardiostimulační ambulance provádí implantace, 

reimplantace a kontroly trvalých kardiostimulátorů pro spádovou oblast okresů Hodonín a Břeclav. 

 

Od roku 2020 je v činnosti angiologická ambulance. 

 

V rámci spolupráce s Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity v Brně zajišťuje průběžně interní  

a chirurgické oddělení předpromoční praxe z řad zájemců jejich studentů.   

 

Lůžková část: 

Na lůžkách odbornosti 1H1 (standardní péče) bylo hospitalizováno 2 685 pacientů, obložnost 79 %.  

Jednotka intenzivní péče hospitalizovala 330 pacientů, obložnost 85 %. 

Stanice Odborné ošetřovatelské péče (OOP) hospitalizovala 480 pacientů, obložnost 85 %. 

 

Tabulka 12 Nejčastější diagnózy na interním oddělení 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Kód Diagnóza počet 

I50 Selhaní srdce 208 

I48 Fibrilace a flutter síní 194 

J18 Pneumonie 182 

N39 Jiná onemocnění močové soustavy 176 

M54 Dorzalgie 131 

H81 Poruchy vestibulární funkce 77 

A49 Bakteriální infekce 74 

I49 Jiné srdeční arytmie 65 

J44 Jiná chronická obstrukční plicní nemoc 62 

I21 Akutní infarkt myokardu 61 
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Tabulka 13 Nejčastější diagnózy na OOP 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Kód Diagnóza počet 

N39 Jiná onemocnění močové soustavy 30 

J18 Pneumonie 25 

S72 Zlomenina krčku kosti stehenní 23 

I63 Mozkový infarkt 22 

G30 Alzheimerova nemoc 20 

M54 Dorzalgie 18 

E86 Snížení objemu plazmy nebo extracelulární tekutiny 13 

A49 Bakteriální infekce 13 

I50 Selhaní srdce 13 

J44 Jiná chronická obstrukční plicní nemoc 12 

 

Stížnosti:   

Byly zaznamenány čtyři stížnosti na poskytovanou zdravotní péči 

- 19. 2. stížnost dcery pacientky na lékaře kardiologické ambulance – uznána za neoprávněnou                          

- 12. 5. stížnost pacientky na postup lékaře interního oddělení při hospitalizaci – uznána za částečně 

oprávněnou 

- 4. 8. stížnost dcery pacientky na postup ošetřujícího lékaře interní ambulance při jejím vyšetření  

– uznána za neoprávněnou 

12. 8. stížnost dcery pacientky na postup personálu interního oddělení – stanice OOP při hospitalizaci 

její matky – uznána za neoprávněnou. 

 

Ústavní pohotovostní služba: 

Péči o pacienty mimo pracovní dobu zajišťují dva lékaři. Vedoucí služby, s pravomocemi primáře 

oddělení, má na starosti jednotku intenzivní péče a hemodialyzační středisko, provádí konziliární 

vyšetření pro ostatní oddělení nemocnice a je konzultantem pro mladšího lékaře, který zajišťuje 

ambulanci (ve všední dny včetně LSPP) a standardní lůžka.  

 

Ambulance 

1. Příjmová interní ambulance: 

Původně koncipována jako příjmová ambulance interního oddělení, ale provádí také interní vyšetření 

pro terén a kontroly pacientů po hospitalizaci.  

Ve všední dny od 17.00 do 22.00 hodin působí ambulance i jako Lékařská služba první pomoci 

(LSPP). V nepracovní dny je LSPP zajištěna lékaři z nemocnice a externími lékaři.  

Lékař interní ambulance: MUDr. Josef Novák 

V roce 2024 bylo v ambulanci provedeno 5 290 interních vyšetření v pracovní době, 4 173 mimo 

pracovní dobu, 3 479 vyšetření v rámci LSPP.   

 

2. Osteologická a endokrinologická ambulance: 

Pečuje o pacienty s onemocněním žláz s vnitřní sekrecí a poruchami metabolismu kostí, zejména 

osteoporózou. MUDr. Pavel Kocman má atestaci druhého stupně z interního lékařství, 

endokrinologickou atestaci a certifikovaný kurz v osteologii, pracuje na částečný úvazek 0,40. V roce 

2024 zde bylo provedeno 1 700 endokrinologických a 1 044 osteologických vyšetření. 
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3. Lipidologická poradna: 

Dispenzarizuje pacienty se závažnějšími poruchami metabolismu tuků. MUDr. Jana Misorina má 

atestaci prvního stupně z interního lékařství a atestaci z klinické biochemie. 

V roce 2024 provedla 528 vyšetření. 

 

4. Diabetologická ambulance:  

MUDr. Lucie Nekvapilová má atestaci z interního lékařství a specializaci z diabetologie, od 1. 1. 2024 

pracuje na částečný úvazek 0,20. Ambulance provedla 3 135 vyšetření.  

 

5. Kardiologické pracoviště:  

MUDr. Jan Danczik, MUDr. Martin Košťál (30. 4. ukončen PP), MUDr. Bartolšicová – Tomkuliaková, 

úv. 0,40 -  všichni atestovaní kardiologové s dlouholetou praxí. 

Kardiologická ambulance a ostatní pracoviště (funkční laboratoř, echokardiografie vč. jícnové, 

kardiostimulační poradna) jsou soustředěny v přízemí při vstupu na lůžkové interní oddělení – stanice 

ženy.  

V kardiologických ambulancích bylo provedeno 2 634 klinických vyšetření, 1 181 Techokardiografií. 

Kardiologové dále provedli 101 primoimplantací trvalých kardiostimulátorů, 16 reimplantací.  

926 kontrol kardiostimulátorů. Bylo provedeno 536 duplexních sonografií. 

 

Přičleněné ambulance 

1. Neurologická ambulance:  

MUDr. Martina Čechová, MUDr. Kateřina Popelková – úv. 0,80, obě atestované neuroložky. Provádí 

ambulantní vyšetření i konziliární činnost pro lůžková oddělení nemocnice, ambulantní analgetickou 

infuzní službu a zajišťují nepřetržitou příslužbu. V obou ambulancích bylo provedeno 7 019 

ambulantních vyšetření, 978 konziliárních vyšetření, 143 EEG vyšetření, na infuzním stacionáři 

podáno 2 251 infuzí. 

2. Onkologická ambulance: 

Ambulance je přičleněna k internímu oddělení jen administrativně, vyvíjí zcela autonomní 

specializovanou činnost v oboru onkologie. Součástí je moderně zařízení Onkologický stacionář pro 

léčbu onkologických pacientů, který se rozšířil, aby pojal více pacientů. Je umístěn v ambulantním 

pavilonu nemocnice a vybaven 5 polohovacími lůžky a křesly. Zde v pravidelných časových 

intervalech pacient absolvuje plánovanou léčbu, nejčastěji chemoterapii, která se nejčastěji podává do 

těla nitrožilními infuzemi. Pacient je zde v péči sestry a pod dohledem lékaře, přičemž délka aplikace 

je různá, jak to vyžaduje léčebný protokol, ne delší než 6 hodin. Po ukončení aplikace pacient odchází 

domů a jeho stav nevyžaduje hospitalizaci. V rámci ambulance a stacionáře zabezpečuje NTGM  

i zavedení intravenózních portů a péče o ně, a to i u neonkologických pacientů (ambulantních  

i hospitalizovaných).   
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Provoz onkologické ambulance 5 dní v týdnu a dále 1 sobotu v měsíci. 

ORDINAČNÍ DOBA ONKOLOGICKÉ AMBULANCE 

Po 7.00 14.30 MUDr. Dagmar Brančíková, Ph.D. 

Út 7.00 15.00 MUDr. Lenka Ostřížková 

St 8.00 16.00 MUDr. Lenka Ostřížková 

Čt 7.00 14.00 MUDr. Iveta Lašková 

Pá 8.00 13.00 MUDr. Josef Drbal 

1. sobota                 

v měsíci 

mammární 

poradna dle dohody 

8.00 13.00 

 

Bylo zde provedeno 4 830 klinických vyšetření, 1 740 x podána protinádorová terapie u 112 pacientů, 

136 x podána biologická léčba u 16 pacientů.  

 

Hodonínská nemocnice má v péči o onkologické pacienty řadu cenných zkušeností a v regionu má 

navíc již řadu let klíčový úkol. Díky rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv (SÚKL) připravuje 

totiž cytostatika pro potřeby klinické onkologie, a to nejen pro pacienty svého zařízení, ale také pro ty 

ze sousedních nemocnic v Břeclavi a v Kyjově.   

Nová etapa péče se zásadně dotkla také NTGM, ta je totiž od druhé poloviny roku 2023 také jedním 

z Regionálních onkologických center (ROC). Na základě podepsané rámcové smlouvy a spolupráce 

s příslušným Komplexním onkologickým centrem vše získává novou podobu.  Od podzimu 2023 

připravujeme i cílenou biologickou léčbu, takže pacienti vyžadující tuto léčbu nemusí již dlouhodobě 

dojíždět do komplexních onkologických center. 

Navíc máme vlastní Multioborovou indikační komisi, kde se projednává léčba pacientů, a to již 14 let.   

Přenastavení spolupráce mezi komplexními onkologickými centry a regionálními onkology, a tím  

i posílení jejich role. Ale především lepší dostupnost, tak aby nemuseli cestovat na vzdálená pracoviště 

a přesun kvalitní péče blíže k pacientům, přičemž se budou inovativními postupy léčit 

„doma“. Důležitá je totiž podle odborníků i psychologická stránka. Díky úzkému vztahu lékaře  

a pacienta přinese tak nový systém i větší naději, že pacienti vše zvládnou. 
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I.3.2.2 Gastroenterologické pracoviště 

Druh péče:  ambulantní 

 

Vedoucí lékař: MUDr. Miluše Merlíčková 

atestace I. stupně vnitřní lékařství 

nástavbová atestace gastroenterologie 

 

Lékaři podílející se na činnosti pracoviště: 

   MUDr. Miroslav Kudláč – úv. 0,20   

MUDr. Martin Man, MBA, chirurgické oddělení 

MUDr. Vlastislav Sekret, chirurgické oddělení 

    

            Dohoda o pracovní činnosti:  

MUDr. Jiří Růžička – ukončení 31. 12. 

 

Zdravotní sestry:  

Kateřina Žajdlíková – endoskopický doškolovací kurz 

Markéta Koplíková – endoskopický doškolovací kurz 

Bc. Renáta Lukovská, DiS 

Bc. Jana Zoubková  

 

Personální změny:  Marie Knedlíková – odchod do starobního důchodu 

 

 

Nové diagnostické postupy:  0 

 

Nové přístroje a vybavení:   

 nástavba sušící a skladovací skříně EDC Plus model D 

(676 232,81 Kč) 

2x zařízení záznamové nCare (a 647 350 Kč) 

Plnění úkolů v personální oblasti: 

Od 9/2022  stážuje MUDr. Alžbeta Drábová (roz. Baranová), v přípravě na interní kmen – ukončení 

PP 30. 9. 20024, stejně jako MUDr. Martina Vomáčková k 31. 12. 2024. 

 

Pracoviště provádí: 

• vyšetření a dispenzarizace chorob zažívacího traktu, např. vředové choroby žaludku  

a dvanácterníku, chronická onemocnění slinivky břišní, jater a tenkého a tlustého střeva 

• endoskopická vyšetření žaludku a dvanácterníku včetně provádění ERCP  

• endoskopická vyšetření tlustého střeva a konečníku  

• zajišťuje vyšetření při akutním krvácení z trávicího traktu  

 

 

Počty ošetření: 

• Ambulantní vyšetření gastroenterologem  5 416 

• Koloskopie při pozitivním testu na OK  306 

• Koloskopie     1 724 

• Gastroskopie      2 113 

• ERCP 38 

• Polypectomie  306 

• PEG   3 
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Tabulka 14 Nejčastější diagnózy gastroenterologie 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Diagnóza   počet 

K62 Krvácení z řiti a konečníku 461 

K21 Gastroezofageální refluxní onemocnění 394 

K31 Jiné nemoci žaludku a dvanáctníku 379 

K76 Jiné nemocic jater 339 

D12 Nezhoubný novotvar tlust.střeva,konečníku,řit.kanálu a řiti 328 

Z12 Screeningové vyšetření specalizované na novotvary 250 

R10 Břišní a pánevní bolest 245 

K30 Funkční dyspepsie 242 

K51 Vředový zánět tračníku-colitis ulcerosa-idiopatická proktokolitida 223 

K29 Zánět žaludku a dvanáctníku - gastritis et duodenitis 172 

 

 

Každoročně zaznamenává Gastroenterologické pracoviště pozitivní výsledky v prevenci  

a léčbě kolorektálního karcinomu. A to i díky prodloužení Osvědčení o splnění podmínek  

k provádění screeningu nádorů kolorekta a zařazení do Programu MZ ČR screening nádorů kolorekta 

(zaměřuje se právě na prevenci), které nemocnice získala od Ministerstva zdravotnictví ČR v prosinci 

roku 2016. Prodloužením osvědčení i nadále zůstává v této oblasti hodonínská nemocnice 

akreditovaným pracovištěm. 

Osvědčení se vydává s platností dvou let, tj. do konce roku 2026. 

 

Urgentní endoskopická příslužba 24 hodin a 7 dní v týdnu zajišťuje ošetření pacientu s akutními 

gastroenterologickými nemocemi – nejčastěji krvácením do trávicího traktu, záněty žlučových cest, 

akutní záněty slinivky břišní a extrakce cizích těles z trávicího trakt – i pro Nemocnici Kyjov, p. o.  
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I.3.2.3 Chirurgické oddělení 

Druh péče: Intenzívní, lůžková, ambulantní 

 

Vedení oddělení: prim. MUDr. Martin Man, MBA 

specializace v oboru chirurgie druhého stupně  

osvědčení ČLK k výkonu funkce vedoucího lékaře v oboru chirurgie 

osvědčení ČLK k výkonu lékařské praxe obor chirurgie - odborný zástupce 

 

Zástupce primáře: MUDr. František Černý - specializace v oboru chirurgie druhého stupně 

   MUDr.Milan Třeštík - specializace v oboru chirurgie druhého stupně 

 

Vedoucí lékař JIP: MUDr. František Černý 

 

Vedoucí lékař OS a CS: 

MUDr. Milan Třeštík 

 

Vrchní sestra: Mgr. Jaroslava Petrová, MBA 

 

Počet lůžek:  7 lůžek intenzivní péče 

   47 lůžek standardní péče (dvě stanice) 

   54 lůžek celkem 

 

Personální obsazení: 12 lékařů na plný pracovní úvazek 

   2 lékaři  0,40 

   1 lékař  0,80 

 

 

Personální změny: 

 

Nástup po rodičovské dovolené od 1. 3. 

MUDr. Dominika Lokajová  (do 12. 5. 2026) –  úv. 0,20 

MUDr. Lenka Přikrylová (do 27. 3. 2026),  roz. Veverková – úv. 0,20, od 1. 5. navýšení úv. na 0,40 

 

Nový nástup 

MUDr. Laura Kvasnicová – 1. 4.  

MUDr. Václav Rak – 1. 6. DPČ  

MUDr. Martin Lajda – 1. 8., absolvent LF  

MUDr. Vladimír Hulka – 1. 11. 

 

Ukončení pracovního poměru 

MUDr. Anna Pelzová – 31. 1.  

MUDr. Eva Trlidová – 30. 4.  

MUDr. Václav Rak – 31. 5.  

MUDr. Martina Vomáčková – 31. 12.  

 

Rodičovská dovolená do: 

MUDr. Martina Vojtková (rozená Blanářová) – do 15. 12. 2026 
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Vzdělávání: 

 

Lékaři absolventi postupně absolvovali předepsáné stáže před kmenem a před atestací z chirurgie.  

Pasivní, ale i aktivní účast na kongresech v ČR, ale i v zahraničí.  

 

Pracoviště se dále podílí na praktické výuce mediků ve formě pregraduálních praktických stáží.  

 

26. dubna jsme uspořádali Chirurgické sympózium. Ve třech blocích zde přednášející 

prezentovali výsledky a zkušenosti z praxe chirurgů i výzkumů. Nosnými tématy tradiční odborné 

konference, které pořádáme od roku 2003, byly  Onkochirurgie, Náhlé příhody břišní, Komplikace 

v chirurgii. Toto sympózium se koná v krásném prostředí zámku v Čejkovicích  a poskytuje vhodnou 

atmosféru pro odbornou diskusi, vzdělávání a navazování nových kontaktů s kolegy z České 

republiky, ale i ze Slovenska. Hlavnímu dnešnímu konferenčnímu dni ještě předcházel společný 

workshop lékařů a zástupců firmy Olympus a prezentace zkušeností s nejmodernějšími technologiemi, 

kterými jsou nově vybaveny naše operační sály.  

 

25. září jsme zajišťovali pravidelný měsíčním ústavní lékařský seminář, přenášejíci: MUDr. Laura 

Kvasnicová, MUDr. M. Šikuda, MUDr. F. Černý.  

 

Klíč k preciznosti v chirurgii, tím je laparoskopický trenažér, speciální zařízení, které simuluje 

podmínky skutečné laparoskopické operace. Díky finančnímu daru jej nově absolventi, tak mladí 

lékaři na našem oddělení využívají a mohou si tak osvojit potřebné dovednosti a zvýšit svou přesnost  

a jistotu při operacích. Nacvičují si různé techniky, jako je šití, manipulace s nástroji a koordinace 

pohybů. Laparoskopické operace jsou totiž dnes již běžnou součástí mnoha zákroků. Díky menším 

řezům a rychlejší rekonvalescenci přináší pacientům řadu výhod. Abychom mohli tuto metodu 

provádět bezpečně a efektivně, je nezbytná pravidelná odborná příprava. 

 

Provoz chirurgického oddělení: 

 

V roce 2024 byl plně obnoven provoz po rekonstrukci operačních sálů.  Podařilo se nahradit odchody 

mladých lékařů a jedné zkušené lékařky příchodem lékařky po kmeni, lékaře absolventa a lékaře  

s atestací.   

 

Již z předchozího období pokračuje průběžná profilace chirurgického oddělení smerěm k provádění 

složitých onkologických výkonů, především chirurgické léčby kolorektálního karcinomu. Z údajů 

oddělení zdravotních pojišťoven, dohledatelných na Portálu ukazatelů kvality, je patrné, že v této 

problematice je chirurgické oddělení způsobilé dosáhnout počtu požadovaných operací pro udělení 

statutu centra pro léčbu karcinomu konečníku.  

Dále nám v tomto roce přiznala Česká obezitologická společnost v souladu s kritérii ČOS status 

pracoviště bariatrické a metabolické chirurgie, resp. centra pro chirurgickou léčbu obesity.    

 

Pokračovala činnost multioborové indikační komise pro nádory zažívacího traktu ve spolupráci  

s lékařkou komplexního onkologického centra. Byly podepsány dohody a smouva o vzniku 

Regionálního onkologického centa (ROC). Smlouvy  o spolupráci  byly uzavřeny s KOC FN Brno, FN 

Svatá Anna a s NOC MOÚ. 

 

V traumatologii je pracoviště zaměřeno na akutní končetinovou traumatologii a artroskopické operace 

ramenního a kolenního kloubu. Již v loňském roce se nám podařilo  na částečný úvazek přijmout 

lékaře s ortopedicko traumatologickou erudicí, díky kterému došlo k rozšíření spektra  operační 

artroskopických výkonů. 

 
Ústavní pohotovostní služba 2 lékaři (z toho: 1 lékař JIP + standardní oddělení, 1 lékař chirurgická 
ambulance), 1 lékař příslužba mimo pracoviště. 
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Stížnosti 

- Na chirurgickém oddělení jsme řešili jednu stížnost, a to 20. 2. dcery pacientky na personál 

chirurgické ambulance, byla uznána za částečně oprávněnou.  

 

Tabulka 15 Nejčastější diagnózy Chirurgie v roce 2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Diagnóza   počet 

K80 Žlučové kameny 206 

C15-C26 Zhoubný novotvar trávícího ústrojí 130 

K40 Tříselná kýla 118 

S72 Zlomenina krčku kosti stehenní 103 

S06 Nitrolební poranění 97 

R10 Břišní a pánevní bolest 75 

S83 Vymknutí, podvrtnutí a natažení kloubů a vazů kolena 72 

S82 Zlomenina bérce včetně kotníku 60 

I70 Ateroskleróza 58 

K56 Paralytický ileus a střevní neprůchodnost bez kýly  54 

 

 
   Obrázek 6   Laparoskopický trenažér – chirurgické odd. 
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I.3.2.4 Centrální operační sály a centrální sterilizace  

Vedoucí lékař:   MUDr. Milan Třeštík 

 

Staniční sestra:  Mgr. Martina Vlachová  

 

Personální obsazení:  

 

Operační sály 

9  SZP zastávajících funkci – sestry pro perioperační péči, od 1. 4. 2010 registrované  

                                               dle zákona č. 96/2004 Sb., v platném znění 

            nový nástup 1. 3. 2024 Bc. Barbora Možuchová 

2 sanitáři  

2 pomocnice 

 

Centrální sterilizace 

2  SZP – vedoucí sestra CS, všeobecná zdravotní sestra – obě s registrací  

1 sanitářka  

1 pomocnice 

 

 

Vzdělávání: 

 

Na OS a COS pracují  sestry specialistky, vysokoškolsky vzdělané sestry, sanitářky a ostatní pomocný 

personál. Sestry specialistky jsou určeny na operační úsek pro instrumentování, dále pak sestry 

specialistky určené k anestezii. Požadavky na naše vzdělání se zvyšují současně s rozvojem nových 

vyšetřovacích a operačních metod. Je pro nás nezbytné celoživotní kontinuální vzdělávání promítající 

se v denní praktické činnosti.  

Sestry i vedoucí lékař se aktivně zúčastňují celoústavních seminářů, odborných konferencí, kongresů  

a sympozií. 

 

Indikátory kvality: 

Od 1. 1. 2010 jsme zvolili možnost monitoringu sledování efektivnosti provozu operačních sálů  

a v této činnosti jsme pokračovali i v tomto roce. Dalším významným indikátorem kvality je zavedení 

check listů (kontrolní list). Jedná se o opatření, které je směřováno k větší bezpečnosti péče o pacienta 

na našem pracovišti.  

Centrální sterilizace sleduje počet resterilizací zdravotnických prostředků parní sterilizací.  

Periodicky se provádí validace a kalibrace sterilizační techniky. 
 

Plnění cíle: 

Provádíme mikrobiologický monitoring prostředí operačních sálů a centrální sterilizace – 1x za měsíc, 

po přísně dodržovaném sanitárním dnu. 

V rámci běžného provozu byly prováděny standardní opravy pomůcek, přístrojů a dalšího vybavení 

operačních sálů v nutném rozsahu tak, aby provoz nebyl omezen ani narušen. 

 

Tabulka 16 Počet operačních výkonů 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

 Chirurgie Gynekologie 

Operace 2 063 400 

Celkem COS  2 463  
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Rekonstrukce, přístroje, instrumentárium: 

 

„Akce NTGM  IV. ETAPA PROJEKTU REACT EU 98 – Multifunkční systém operačních sálů". 

V průběhu měsíce října až prosince 2023 byla po 23 letech nepřetržitého provozu provedena 

kompletní rekonstrukce – modernizace dvou operačních sálů a instalována multifunkční technologie 

s kompletní instalací nových laparoskopických věží a operačních stolů.  

Rekonstrukce proběhla včetně centrální sterilizace, kde byly instalovány nové sterilizační přístroje - 

celkem 3 a příprava na instalaci myček nástrojů. Dokončení tohoto projektu bylo počátkem roku 2024 

po dodání technologie. 

Především jde ale o maximální zvýšení úrovně bezpečnosti chirurgie ve prospěch našich pacientů  

a personálu i zkrácení doby zákroků.   

 

Pokračuje průběžná výměna jednotlivých nástrojů a instrumentarií. 

 

Cíl pro rok 2025: 

Dle investičního plánu realizovat nákup dle plánu investic ve smyslu dokončení rekonstrukce třetího 

operačního sálu, bez multifunkční technologie.  

Veškerý odborný personál odpovídá za přípravu technického zázemí operačního sálu,  

což je především zdravotnická technika pro zabezpečení operačního výkonu, dostatek zdravotnického 

materiálu a dalších prostředků nutných k operačnímu výkonu. Nejdůležitějším cílem je zaměření na 

samotného pacienta, který na operační sál přichází, na jeho bezpečnost  

a jeho celkový psychický i fyzický stav. 

  



60 

 

I.3.2.5 Gynekologické oddělení 

Druh péče:  lůžková, ambulantní 

 

Vedení oddělení: prim. MUDr. Daniel Gágyor, Ph.D. MBA 

 

Vrchní sestra:  Mgr. Radmila Krupicová 

 

Počet lůžek:  20 standardní péče 

 

Personální situace na pracovišti: 

6 lékařů z toho 5 se specializovanou způsobilostí 

 

Personální změny na pracovišti: 

Nástup: 

MUDr. Martin Holan – od 1. 10. 

 

Ukončení: 

MUDr. Markéta Bílová – snížený úvazek 0,80 do 31. 3. 

MUDr. Silvia Turkovičová – úvazek 1,00 do 31. 5., následpě DPČ ÚPS 

MUDr. Miloš Bláha – úvazek 0,60 do 25. 6. - úmrtí 

 

Aktivní účast zaměstnanců na vzdělávacích akcích, odborná publikační činnost: 

 

Benická A., Mašata J., Krofta L., Kališ V., Rušavý Z., Smažinka M., Havíř M., Němec M., Urdzík P., 

Pilka R., Hubka P., Švabík K., Hympánová-Hájková L., Gágyor D., Černohouzová R. „Prospective 

Comparison of Laparoscopic Sacrocolpopexy (LSC), Sacrospinous Ligament Fixation (SSLF) and 

Transvaginal Mesh (TVM) - 3-Month Follow-up“, 49th Annual Meeting of the International 

Urogynecological Association /IUGA/, Singapore, 19.-22. červen 2024 

 

Nově pořízené přístroje nebo technologie, nově zavedené diagnostické a léčebné postupy, 

novinky v ošetřovatelské péči: 0  
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Tabulka 17 Nejčastější diagnózy na gynekologickém oddělení 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Kód Diagnóza počet 

R10 Břišní a pánevní bolest 148 

N84 Polyp ženského pohlavního ústrojí 47 

N85 Jiné nezánětlivé poruchy dělohy s výjimkou cerviku 46 

N81 Výhřez [prolaps] ženských pohlavních orgánů 44 

N39 Jiná onemocnění močové soustavy  43 

D25 Leiomyom dělohy 42 

N92 Nadměrná, častá a nepravidelná menstruace  37 

O20 Krvácení v časném těhotenství 25 

N95 Menopauzální a jiné perimenopauzální poruchy 19 

O03 Samovolný potrat (abortus spontaneus) 18 
 

Tabulka 18 Počty operací, reoperací  a porodů 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Název oddělení Počet velkých operací (operační sály) 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Gynekologie 238 165 0 186 158 140 

z toho laparoskopické 205 140 0 131 149 121 

Počet reoperací (operační sály) 2 1 0 1 1 5 

Počet porodů 0 0 0 0 0 0 

 

 
Počet malých gynekologických zákroků: 266 (excize, IPC, RCUI, UPT, konizace, dg HSK, inzerce 

IUD, condylomata, gl. Bartholini) 

Počet TVT a TOT: 38  

Celkový počet výkonů: 444 

 

Využití lůžek: 

Využití lůžek a průměrná doba hospitalizace je ovlivněna dominantním počtem endoskopických 

miniinvazivních výkonů a nízkým výskytem komplikací. 

 

Ambulantní činnost:  

Mimo činnost gynekologické ambulance v budově nemocnice zajišťujeme od prosince 2023 také 

gynekologickou ambulance na Domě zdraví v Lužicích, a to 1x týdně každé úterý od 7.00 do 11.00 

hod.  

 

Stížnosti: 

Stížnost na poskytovanou zdravotní péči zaznamenána nebyla.    
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I.3.2.6 Dětské oddělení 

Druh péče:  lůžková: standardní,  

nižší stupeň JIP 

 

ambulantní: LSPP pro děti a dorost 

 

Vedení oddělení:   prim. MUDr. Anežka Kudličková  

   atestace druhého stupně v oboru pediatrie  

  osvědčení ČLK k výkonu funkce vedoucího lékaře  

  licence ČLK pro obor pediatrie 

  diplom celoživotního vzdělávání 

 

Vrchní sestra: Mgr. Kateřina Smetková, DiS 

 

Staniční sestra JIP nižší stupeň:  

 zastupuje vrchní sestra Mgr. Kateřina Smetková, DiS 

 

Počet lůžek:    20 standardní oddělení  

4 nižší stupeň JIP 

 

 

 

Personální změny: 

 

Nový nástup 

 MUDr. Hana Bernátková – po neplaceném volnu po RD  – 1. 3., úv. 0,50 

MUDr. Ivana Kohútová – 1. 8., absolventka LF   

sestra Lenka Tóthová – po RD  24. 6.  

sanitárka Šárka Kotásková – 27. 6. 
 

Rodičovská  dovolená  

 sestra Bc. Barbora Dohnalová   

 MUDr. Soňa Jelínková – do 28. 6. 2025, t. č. úv. 0,20  

 MUDr. Monika Nezvalová – do 11. 5. 2025, DPP na služby 

 MUDr. Dominika  Kašparová – do 23. 2. 2026 

 

 

 

 

Přijato:  celkem 1 468 pacientů 

 

JIP  nižší stupeň 780 pacientů  

přímo propuštěno 111 dětí. 

 

Standardní dětské oddělení  - přijato  přímo 674    

 

  Doprovod dětí – přijato 435 dospělých osob.  

Na oddělení nezemřelo žádné dítě.  
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Ambulance: 

Na dětské a endokrinologické ambulanci byly ošetřeno 4 774 dětí, z toho: 

Diabetologie   380 

Endokrinologie   676 

Nefrologie   620 

Hypertenze AMBP 23 

všeobecná dětská ambulance   3 075 

 

Dětská ambulance příjmová: 

Ve všední dny mimo pracovní dobu od 15.30 do 17.00 hodin a od 22.00 do 7.00 hodin. V sobotu  

a neděli od 20.00 do 8.00 hodin, tj. mimo dobu LSPP, bylo na příjmové ambulanci (kromě příjmu 

pacientů) ošetřeno 431 dětí. 

 

Lékařská služba první pomoci (LSPP) pro děti a dorost: 

Všední dny               17.00 – 22.00 hodin 

Soboty, neděle a svátky   8.00 – 20.00 hodin 

Ošetřeno celkem    2 884 dětí 

 

Celkem bylo mimo pracovní dobu ošetřeno 2 884 dětských pacientů (LSPP  a dětská příjmová 

ambulance, tj. 2 453 a 431 dětí). 
 

Na práci LSPP se mimo lékařek z oddělení podílejí také praktičtí lékaři pro děti a dorost z terénu: 

MUDr. Vladimíra Bulvasová, MUDr. Věra Demelová, MUDr. Hana Hrbáčová, MUDr. Eva Vrzalová, 

MUDr. Jarmila Zámečníková. 

Na JIP nižší stupeň kromě lékařů z oddělení se podílejí – MUDr. Olga Míčková, MUDr. Tatiana 

Michnová, MUDr. Olga Lukačovičová, MUDr. Miloslav Rajský, MUDr. Hana Bernátková, MUDr. 

Monika Nezvalová, MUDr. Ivan Macek, MUDr. Andrej Nesteš.  

 

Na práci LSPP  se kromě 4 sester z oddělení podílejí sestry: Emílie Veselá, Jana Michalíková, Renata 

Skočíková, Katarína Poláková, Mgr. Hana Mráziková (DPČ), Jana Korčáková. 

 

Je stále větší problém s obsazením služeb LSPP, trvá neochota praktických lékařů podílet se  na této 

činnosti kromě výše uvedených, i tito však počet služeb snižují na co nejnižší možnou míru, 

 tj. 1 službu za  l až 2  měsíce a lékaři oddělení musí doplňovat neobsazené  služby, zvláště v době 

státem  uznaných svátků a  Vánoc. Problém řešen cestou Pediatrické společnosti, ale bohužel bez 

efektu.   
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Vzdělávání:  

MUDr. Monika Nezvalová – 27. 5. specializace v pediatrii  

MUDr. Kateřina Heverová – pokračuje v přípravě před pediatrickým kmenem 

MUDr. Ivana Kohútová – příprava před pediatrickým kmenem 

sestry Jana Gazárková a Bc. Babora Něničková – pokračují ve studiu ARIP + neonatologie 

 

Vzdělávací akce: 

Pasivně 

Kurzy a semináře – průběžně 

XVII. Pediatrický kongres Hradec Králové – MUDr. Anežka Kudličková 

Diabetologické dny Praha – MUDr. Anežka Kudličková, MUDr. Kateřina Heverová  

Pediatrický kongres Brno – MUDr. Ivana Kohútová  

 

 

Tabulka 19 Nejčastější diagnózy na dětském oddělení 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Kód Diagnóza počet 

J15 Bakteriální zánět plic 102 

A09 Jiná gastroenteritida a kolitida infekčního a NS původu 52 

J20 Akutní zánět průdušek 48 

E86 Snížení objemu plazmy nebo extracelulární tekutiny 48 

K59 Jiné funkční střevní poruchy 40 

S00 Povrchní poranění hlavy 36 

J12 Virová zánět plic (pneumonie) 30 

J10 Chřipka způsobená identifikovaným sezóním chřipkovým virem 28 

J04 Akutní zánět hrtanu a průdušnice [laryngitis et tracheitis acuta] 25 

K35 Akutní zánět červovitého přívěsku [akutní apendicitida] 24 

 

 

  



65 

 

Nově pořízené přístroje: 

Centrální monitoring – JIP  

Přenosný  monitor -  pro  LSPP a  standartní oddělení 

Ultrazvukové inhalátory – JIP a dětské standardní oddělení 

 

Investiční práce: 

Neproběhly žádné větší investiční práce, jen menší opravy.  

 

Stížnosti: 

Nebyla řešena žádná písemná stížnost.  

 

Pochvaly: 

Byly dvě písemné pochvaly – paní Rezková, pan Pavlica.   

Práce dětského oddělení byla podpořena 2 sponzorskými dary od pana Malovaného z firmy ZAPA 

beton a.s. a od společnosti Swietelsky. 

V rámci péče o diabetické pacienty je ambulance součástí celostátního sledování Projekt 

ČENDA, kde se ambulance v úrovni kompensace dětí dostala na 2. místo. 

 

Nové léčebné postupy: 

Snaha o zlepšení intravenosních vstupů vedla k proškolení personálu v aplikaci s pomocí  

UZ navádění. V této problematice je plánováno další proškolení ve FN Ostrava.  

Nadále ve spolupráci s gastroenterologickou ambulancí se pokračuje ve vyšetřování dětí metodou 

gastroskopie a kolonoskopie, případně v celkové anestesii, nadále na oddělení vyšetřujeme  pH metrií. 

 

Je zvýšený požadavek na vyšetření v endokrinologické ambulanci i z Břeclavska, což vede k delším 

objednacím termínům. Stejně tak i v diabetologické ambulanci jsou vedeni i pacienti z Břeclavska. 

Všechny děti jsou na kontinuální monitoraci systémem  Free Style Libre 2, nebo  Dexcom systému. 

 

Společenské akce: 

Ke zpestření a oživení pobytu dětí docházejí pravidelně na naše oddělení každých čtrnáct dnů 

zdravotní klauni, zvláště předvánoční návštěva 18. 12. byla velmi očekávaná. Nepravidelně je 

prováděna canisterapie. 

Také v letošním roce 19. 12. díky dobročinné akci Strom Radia JIH bylo oddělení obdarováno 

řadou hraček, ale i jiných potřebných věcí pro děti. 

Personál našeho oddělení si nadělil pod stromeček krásný benefiční kalendář s nejnovějšími 

fotografiemi personálu i prostor našeho moderního oddělení včetně fotografií z dění  

či informacemi o odborných ambulancích.  

V letošním roce byl natočen televizí TVS dokument o činnosti dětského oddělení. 
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Provoz oddělení: 

Provoz oddělení je výrazně ovlivněn každoročně probíhajícími infekcemi – letos zvláště velkým 

počtem pacientů s těžkými  mykoplasmovými  infekcemi, ale u kojenců a batolat i průjmovými 

infekcemi. Pro tyto věkové kategorie chybí infekční ddělení. V sousedních nemocnicích hospitalizují 

děti až od 2 let věku. 

Sociální zařízení přímo na pokojích na standardním oddělení nám umožňuje výrazně snížit nebezpečí 

nosokomiálních nákaz a izolovat infekční pacienty a možnost vyjít vstříc požadavkům rodičů na trvalý 

pobyt s dítětem. 

Toto řešení však vede k výrazným nárokům na ošetřující sesterský personál standardního oddělení, 

neboť řada těchto dětí vyžaduje péči až nižšího stupně  JIP, což zvláště při počtu jedné sestry v rámci 

šetření přesčasových hodin standardního oddělení je obtížné. 

 

Velkou pomocí pro děti na oddělení, ať už bez matek či s matkami je každodenní přítomnost herní 

terapeutky, která se snaží jejich pobyt zpříjemnit a snaží se snižovat jejich závislost na mobilních 

telefonech. 

 

Velkým nedostatkem byla absence dětského psychologa po ukončení spolupráce s  PhDr. Márií 

Vlčkovou (odchod do starobního důchodu), a to v době většího počtu psychických a psychiatrických 

potíží dětí, zvláště adolescentů. Ke konci roku se ale již daří předběžně tuto péči zajistit.  

 

Nároky moderních rodičů, jejich požadavky na péči, jsou vysoce náročné na psychickou zátěž, jak 

sester, tak i lékařů. Komunikace je velmi náročná a často i vyšetření děti těchto rodičů je obtížné.  

 

Plnění cíle: 

Do budoucna by bylo vhodné plánovat otevření ambulance praktického lékaře při dětském oddělení, 

což je velký trend poslední doby.    

Stabilizace lékařského personálu, dokončení atestací, účast na vzdělávacích akcích a hlavně zajištění 

stáží na akreditovaných pracovištích je nezbytná pro existenci oddělení, i když to znamená omezení 

počtu lékařů pracujících aktuálně na oddělení. 
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I.3.2.7 Anesteziologicko-resuscitační oddělení (ARO) 

Druh péče: resuscitační, lůžková, ambulantní 

 

Vedení oddělení: prim. MUDr. Marcela Kudláčová  

 specializace v oboru anesteziologie a resuscitace druhého stupně 

 osvědčení  ČLK k výkonu funkce vedoucího lékaře v oboru   

 anesteziologie a resuscitace 

 osvědčení ČLK k výkonu lékařské praxe obor – anesteziologie  

 a resuscitace  

 

 

 Zástupce primáře: MUDr. Bohumil Holub 

 specializace v oboru anesteziologie a resuscitace druhého stupně 

 osvědčení  ČLK k výkonu funkce vedoucího lékaře v oboru   

 anesteziologie a resuscitace 

 osvědčení ČLK k výkonu lékařské praxe obor – anesteziologie  

 a resuscitace 

 

Vedoucí anesteziologického úseku: 

 MUDr. Petr Novák  

 specializace v oboru anesteziologie a resuscitace prvního stupně 

 osvědčením o specializační způsobilosti s atestací1. st. A+R 

  

 

Vrchní sestra: Mgr. Ivana Čermáková 

 

Počet lůžek:  4 lůžka resuscitační péče  

 5 lůžek následné intenzivní péče 

 

Personální obsazení: 6 lékařů na plný pracovní úvazek 

 1 lékařka na částečný úvazek 0,60 

 

      16 sester včetně vrchní sestry – lůžková stanice 

                    5 sester - úsek anestézie  

       8 sester – následná intenzivní péče (NIP)   

    

Změny:   30. 9. ukončila pracovní poměr MUDr. Barbora  Krzystková 

   31. 12. MUDr. Ján Radič, následně uzavřena dohoda na ÚPS 

 

Postgraduální vzdělávání: 

V rámci našeho oddělení probíhají pravidelná školení se zaměřením na nové poznatky v oboru 

anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny. 

Leden - kongres Colours of sepsis v Ostravě MUDr. Dagmar Smetková  

Duben – kongres NIP Praha – MUDr. Barbora Krzystková, Mgr. Iva Čermáková 

Září – kongres ČSARIM v Brně – MUDr. Dušan Bodiš, MUDr. M. Kudláčová  

Říjen -  seminář „Transplantace orgánů“ v Brně – MUDr. Marcela Kudláčová 

Listopad -  kurz bronchofibroskopie – MUDr. Petr Novák, s. V. Martinková 

               -  seminář „Nefrologie kritických stavů“ v Praze – MUDr. Dušan Bodiš  

               -  Anesteziologické dny Desná – MUDr. Marcela Kudláčová  
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Nově pořízené přístroje nebo technologie a léčebné postupy: 

Provoz anesteziologicko-resuscitačního oddělení: 

Provoz anesteziologicko-resuscitačního oddělení i ústavní pohotovostní služby byly zajištěny pouze 

lékaři, kteří pracují na našem oddělení na plný i částečný úvazek. 

Stížnosti:  

Nebyla řešena žádná stížnost na chování sestry nebo lékaře oddělení. 

Byly uděleny tři písemné pochvaly lékařům a sestrám za péči o blízkého příbuzného a několik 

osobních poděkování za příkladnou péči. 

 

  

Zařízení Model 

Monitor k brochofibroskopii Screeni HD 

Videolaryngoskop Glidescope Core -10 FHD 

Videolaryngoskop Glidescope Core -10 FHD 

Tabulka 20 Nejčastější diagnózy na ARO 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

 

Diagnóza  počet 

I46 Srdeční zástava 14 

R57 Šok nezařazený jinde 12 

A41 Jiná sepse 8 

J96 Respirační selhání 4 

J18 Pneumonie 3 

I60 Subarachnoidální krvácení 2 

J12 Virová zánět plic (pneumonie) 2 

N18 Chronické onemocnění ledvin 1 

I61 Intracerebrální [nitromozkové] krvácení 1 

R40 Spavost [somnolence] ztrnulost [stupor] a bezvědomí [kóma] 1 
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Vlastní činnost oddělení:  

Na ARO bylo hospitalizováno 84 pacientů, celkový počet casemix bodů dosáhl 1047,3733.  

Na úseku anestezie bylo podáno 2 939 anestézií.  

Na NIP bylo hospitalizováno 27 pacientů. 

 

Anesteziologická ambulance je v činnosti od listopadu 2022 a umožňuje zkvalitnění přípravy pacienta 

k operačnímu výkonu a tím příznivější ovlivnění i průběhu peroperačního a pooperačního.   

 

Počet operací:  

Tracheostomie 30 

Reoperace 0 

 

Indikátory kvality  

Neustále sledujeme efektivnost provozu lůžkové stanice i anesteziologického úseku. Na lůžkové 

stanici se snažíme využívat v co nejvyšší míře standardů léčebných postupů v souladu s požadavky 

kladenými na poskytování resuscitační péče. 

 

Plnění cíle  

Naším dlouhodobým cílem je zkvalitnění péče o kriticky nemocné dle nejnovějších a moderních 

léčebných postupů intenzivní medicíny, zkvalitnění péče o ventilované pacienty, monitorace 

parametrů hemodynamiky pacienta, také zkvalitnění ošetřovatelských a rehabilitačních postupů, 

abychom v co nejkratší době umožnili pacientovi návrat do běžného života a ke svým rodinám. V této 

činnosti budeme pokračovat i v roce 2025. 
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I.3.2.8 Hemodialyzační středisko a nefrologická ambulance 

Druh péče:  ambulantní  

 

Vedení oddělení: prim. MUDr. Jitka Urbanová   

atestace – interna 1. stupně,  

atestace nefrologie 

 

Staniční sestra: Bc. Petra Kundratová  

 

Personální obsazení: 

MUDr. Jitka Urbanová  

MUDr. Lucia Plachá, lékař interního oddělení, podílející se na činnosti pracoviště 

 

k 31. 12. 2024 zajišťují chod oddělení a ambulance 1 lékař na úvazek 1,00 

18 sester, z toho 5 s vysokoškolským diplomem  

3 - pomocný personál  

V současné době 1 sestra studuje PSS (pomaturitní specializační studium) v Brně. 

 

Počet lůžek na HDS:  12    Počet směn za týden:  21 

 

Činnost: 

Hemodialyzační středisko provádí metody nahrazující funkci ledvin (hemodialýza  

a hemodiafiltrace) a připravuje pacienty k zařazení na čekací listinu na transplantaci ledviny.  

 

K 31. 12. 2024 v hemodialyzačním středisku bylo celkem 11 021 provedených výkonů, z toho: 

10 845 hemodiafiltrací a 176 hemodialýzou. 

 

Počet pacientů léčených hemodialýzou – 48 v akutním programu, 119 v chronickém, (40 ve věku 20 – 

64 let, 79 ve věku 65 let a více), z toho: 45 žen. 

 

Nefrologická ambulance se věnuje vyšetření funkcí ledvin a diagnostice a léčbě ledvinných 

onemocnění, přípravě pacientů k zařazení do pravidelného dialyzačního programu, provádí základní 

vyšetření potenciálních dárců ledviny (u příbuzenských transplantací). 

 

Ambulance vyšetřila k 31. 12. 2024: 3 920 pacientů  

 

HDS a nefrologická ambulance poskytuje péči pro okres Hodonín (Hodonínsko, Kyjovsko, Veselsko). 

 

Vzdělávání a přednášková činnost:  

1 x měsíčně na oddělení probíhají semináře na aktuální téma.  

Lékaři se účastní celoústavních seminářů, které jsou pořádány 10 x za rok, l x za rok přispívají i svojí 

aktivní účastí.  

Zástupci oddělení se účastní celostátních akcí pořádaných Českou nefrologickou společností.  

Lékaři pravidelně přispívají články na odborné téma do místních Hodonínských listů.  

Sestry se pravidelně 1x ročně účastní Hodonínského dne sester i akcí pořádaných Českou 

nefrologickou společností (1x ročně Český nefrologický kongres).  

V současné době 1 sestra studuje PSS (pomaturitní specializační studium) v Brně.  

Pravidelně  1x ročně organizujeme akci pro veřejnost v rámci Dne ledvin. 

 

Naše pracoviště je držitelem certifikátu: 

• Standardy kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče 

• Certifikát o ověření kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb a držiteli: 

- ČSN EN ISO 9001:2016  - v oboru zdravotnické služby a související obslužné činnosti 

- ČSN 01 0391:2013 – systém managementu společenské odpovědnosti organizací  
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I.3.2.9 Radiodiagnostické oddělení 

Vedení:   primář MUDr. Juraj Grebáč, MBA 

Zástupce:  MUDr. Vladimír Čapka  

 

Lékaři oddělení: MUDr. Jiří Brückner  

MUDr. Lubor Šimeček  

MUDr. Michaela Hloušková, úvazek 0.80 

   MUDr. Veronika Maradová, úvazek 0.80 

MUDr. Peter Pavle, úv. 0.80   

MUDr. Vitalij Vaszilovics Csornej, úvazek 0,20   

MUDr. Pavla Hanzlíková, Ph.D., MBA, úvazek 0,20 

   MUDr. Viktória Matušeková  

   MUDr. Katarina Hatalová 

   MUDr. Daniel Kocan  
 

 

Dále na RDG oddělení v roce 2024 pracovalo 12 radiologických asistentů, 2 všeobecné sestry,  

2 dokumentátorky a 2 pomocnice. 

 

Personální změny: 

 

Nástup:  MUDr. Pavla Hanzlíková, Ph.D., MBA, úvazek 0,20 – 1. 6.  

   MUDr. Katarina Hatalová – 1. 9.  

   MUDr. Daniel Kocan – 1. 9.  

    

Ukončení pracovního poměru:  

  MUDr. Michaela Hloušková – 31. 12.  

  Trávníčková Mariia (roz. Cherneta), lékař – 31. 12.    

  

Změny:  MUDr. Peter Pavle, navýšení úvazku na 0,80 – od 1. 7.  

             od 1. 12. 2023 do 31. 5. 2024 neplacené volno 

 

Mateřská dovolená: Trávníčková Mariia (roz. Cherneta), lékař – od 2. 1. do 15. 7.      

  MUDr. Viktória Matušeková  pd 15. 9.  
 

 

Vzdělávání a odborná činnost: Všichni lékaři oddělení se účastní lékařských seminářů, sledují 

novinky v zahraniční i tuzemské odborné literatuře. 

Lékaři RDG oddělení zajišťovali v únoru ústavní lékařský seminář na téma: „Možnosti vyšetření 

tlustého střeva a rekta na našem RTG pracovišti“  

- MUDr. Veronika Maradová „Defekografie – historie nebo současnost?“ 

- MUDr. Juraj Grebáč „CT vyšetření tlustého střeva“  

V říjnu se MUDr. P. Pavle, MUDr. Csornej a MUDr. Hloušková zúčastnili Českého radiologického 

kongresu v Plzni.   

2 radiologické asistentky se v listopadu zúčastnily MR kurzu, IKEM Prah.  
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Tři významné události roku 2024:  

- uvedení do provozu nového pracoviště Magnetické rezonance – instalace 12/2023 

- přesun RDG oddělení do nově postaveného Pavilonu zobrazovacích metod (PZP) 

- pořízení nového CT přístroje 

 

Nový moderní pavilon byl slavnostně otevřen 23. dubna za účasti zástupců zřizovatele 

Jihomoravského kraje - hejtmana Mgr. Jana Grolicha a radního pro oblast zdravotnictví Mgr. Karla 

Podzimka a ostatních čestných hostů.  

Jedna z největších dosavadních staveb v areálu Nemocnice TGM Hodonín v historii zařízení 

odstartovala 1. března 2023 slavnostním položením základního kamene. K novému pracovišti totiž 

přibyla tolik potřebná magnetické rezonance, která až dosud v Hodoníně chyběla, Nový pavilon 

zobrazovacích metod bude následně přímo napojený na plánovaný urgentní příjem, čímž se ještě zvýší 

komfort pacientů.  

Organizačně náročný přesun do nového diagnostického pavilonu jsme zvládli velmi dobře, nedošlo 

k výraznějšímu omezení provozu.  

V tomto roce došlo k výraznému navýšení počtu rtg, naše pracoviště začalo vyšetřovat také pacienty 

pracoviště ZS Jihovýchod (v létě 2024 ukončen jeho provoz).  

 

Počet CT vyšetření se snížil – staré CT mělo opakovaně krátkodobé výpadky. Po uvedení MR přístroje 

do provozu jsme byli nuceni z personálních důvodů omezit počty objednaných pacientů na CT. 

Celkový počet vyšetření za rok 2024 byl ale vyšší, než v předcházejících dvou letech.  
 

Nové metody: V květnu jsme po aplikačním školení začali provádět MR vyšetření. Velmi rychle jsme 

zvládli základní vyšetření mozku, páteře, kloubů, břich, žlučovodů. Po dalším aplikačním školení na 

konci září jsme začali provádět pokročilejší MR angiografie, celotělové MR, stagingové MR  

u onkologických pacientů.  

Po přesunu do nových prostor PZM jsme pracovali na původním CT, ale od října jsme začali pracovat 

již na novém 128 vrstvovém CT, rychlé osvojení nových pracovních postupů proběhlo bez problémů. 

 

Stížnosti a mimořádné události: Evidujeme 4 nežádoucí události – pády pacientů, ztráta osobního 

dozimetru, napadení personálu a pracovní úraz zaměstnance.  

 

Radiační ochrana: V únoru byla provedena revize místních diagnostických úrovní.  Od května do 

prosince probíhal sběr dat průměrných dávek na novém přístroji Luminos Lotus, od října probíhá sběr 

dávek na novém CT přístroji.  

31. 8. proběhl interní klinický audit, kde bylo prověřeno, zda se jednotlivá vyšetření provádí v souladu 

s MRS a NRS. 

 

Plány na rok 2025: Stabilizovat velmi rizikovou personální situaci – nedostatečný počet lékařů. 

Vzdělávat mladé lékaře, usnadnit jim brzké získání atestace. V případě, že se povede zastabilizovat 

personál, pokračovat v rozšiřování spektra poskytovaných vyšetření.  

Tabulka 21 Bilance výkonů RDG oddělení 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Modalita 2022 2023 2024 

Skiagrafie 32090 34770 37609 

Mobilní RTG  994    748    994 

OS C- rameno   405    1100 1724 

Skiaskopie  331    320   876 

USG 11306 12065 12715 

CT   8110   7834  8162 

MR   1392 
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Obrázek 7   Pavilon zobr. metod – tisková zpráva 1. část 
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 Obrázek 8   Pavilon zobr. metod – tisková zpráva 2. část 
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I.3.2.10 Oddělení laboratorní medicíny 

Vedení oddělení :     MUDr. Jana Misorina - primářka OLM  

Vrchní laborantka :     Mgr. Zuzana Sečková  

 

Oddělení laboratorní medicíny má 3 pracoviště, všechna jsou certifikována podle ČSN EN ISO 

9001:2016, akreditována podle ČSN EN 15189 ed. 2:2013. 

Od 14. 11. 2024 byl našemu oddělení přiznán ČIA Flexibilní rozsah akreditace. 

 

Pracoviště klinické biochemie:  vedoucí pracovník: Ing. Jana Rumíšková  

staniční laborantka: Petra Crhonková 

lékařský garant: Prim. MUDr. Jana Misorina  

 

 

Pracoviště klinické mikrobiologie:   vedoucí pracovník: Mgr. Lenka Naňáková 

staniční laborantka: Petra Bohušová 

lékařský garant: MUDr. Alice Machová 

 

Pracoviště hema. a transf. služby:   vedoucí lékař: MUDr. Hana Hájková 

staniční sestra: Anna Zahrádková 

staniční laborantka: Mgr. Lenka Čtvrtečková  

 

Ke změně na pozici vrchní laborantky došlo k 1. 3., kdy p. Lenka Čtvrtečková nahradila  

Mgr. Zuzanu Sečkovou, od 1. 3. navýšení na úv. 1,00. 
 

Pracoviště klinické biochemie:  
 

Personální změny na pracovišti 

opakované změny na funkci staničního laboranta: 

1. Petra Crhonková, ve funkci do 29. 2. 

2. Leona Dubovická, DiS., ve funkci od 1.3. - 31. 10., od 18. 11. MD 
3. Ing. Markéta Kamenovská  - jmenována do funkce staniční laborantky od   1. 11.  

Ing. Dominika Tomašovič - zdravotní laborant od 1. 2. 

Bc. Jana Jurčová -  zdravotní laborant pod odborným dohledem  

 

Postgraduální vzdělávání, atestace, pomaturitní specializace 

Neprobíhalo. 

 

 

Nové přístroje, zařízení a vyšetřovací metody 

- orientační kvalitativní detekce kratomu v lidské moči (od 18. 3.)                                                                                                                                                        

- kvantitativní stanovení interleukinu-6 v lidském séru (od 3. 6.)                                                                    

- rozšíření nabídky orientačního stanovení drog z lidské moči z původních 10-ti parametrů na 

nynějších 16 (od 20. 11.) 
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Aktivní účast zaměstnanců na odborných akcích, odborná publikační činnost 

V rámci celoživotního vzdělávání se pracovníci účastnili odborných interních a externích seminářů, 

včetně  on-line 

Ing. Jana Rumíšková 

- Moderní biomarkery v diagnostice sepse, 10. 1. 

- Seminář Medesa, 13. 2. 

- Imunochemická diagnostika v laboratoři 21. století, 20. 2. 

- 40. Mezikrajské dny klinické biochemie jihočeského, královehradeckého a pardubického regionu, 21. 

- 22. 5.  

 

Ing. Markéta Kamenovská 

- Seminář „Systémy kvality“ ČIA, 14. 10. 

Leona Dubovická DiS. 

- Moderní biomarkery v diagnostice sepse, 10. 1.  

- 40. Mezikrajské dny klinické biochemie jihočeského, královehradeckého a pardubického regionu, 21. 

- 22. 5.  

Laboranti: 

Bronislava Gazdíková, Irena Sopková                                                                                                                 

  - Moderní biomarkery v diagnostice sepse, 10. 1.                                                                

 - VI. Hanácké dny laboratorní medicíny, 25. .- 26. 4. 

Ivona Polášková, Renata Wagnerová, Luďka Selingerová                                                                                                               

  - Moderní biomarkery v diagnostice sepse, 10. 1.                                                               

Jana Raisová 
- Biolab 2024, 28. - 30. 4.   

- Seminář „Systémy kvality“ ČIA, 14. 10. 

 

Celkové počty vyšetření:     
Provedeno 762 968 výkonů (nárůst oproti roku 2023   0,6 %) 
S celkový početem  bodů 50 219 170 
nárůst bodů oproti roku 2023    5,8 %   
 

Stížnosti - nebyly zaznamenány  
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Pracoviště klinické mikrobiologie:  
 

Personální změny na pracovišti 

Radka Morbacherová – od 1. 1. nastoupila na místo sanitářky, úvazek 1,0 

 

Postgraduální vzdělávání, atestace, pomaturitní specializace 

Ing. Kateřina Kotvanová – JOP, vykonala 12. 11. úspěšně atestační zkoušku specializačního 

vzdělávání v oboru mikrobiologie a byla zařazena do pracovní funkce odborný pracovník 

v laboratorních metodách po získání specializované způsobilosti. 

 

Nové přístroje, zařízení a vyšetřovací metody 

1. od 8. 3. uveden do provozu PCR analyzátoru QIAstat  a s tím zavedení nových PCR vyšetření 

gastrointestinální panel (22 patogenů), respirační panel velký (23 patogenů). 

2. od 27. 3. zavedeno PCR vyšetření na Bordetella pertussis + parapertussis + holmesii. 

3. od 18. 6. uveden do provozu hmotnostního spektrometru MALDI Biotyper Systém LT/SH  k rychlé 

identifikaci organismů z mikrobiálních kultur a tím zkrácení doby odezvy. 

4. dne 4. 12. byla instalována vysokorychlostní centrifuga Universal 320/HET (Hettich) od dodavatele 

Schoeller Instruments Praha. 

 

Zrušené metody 

Od 2. 1. – zrušení vyšetřeni protilátek IgM, IgG proti Bartonella henselae, zrušení vyšetření protilátek 

IgM, IgG proti parvoviru. 

Listopad 2024 zrušení vyšetření protilátek IgM, IgG proti herpes simplex viru 1, 2. Obojí pro malý 

počet vzorků. 

 

Aktivní účast zaměstnanců na odborných akcích, odborná publikační činnost 

Probíhalo aktivní vzdělávání pracovníků formou interních a externích seminářů, včetně  on-line 

webinářů. 

Vědoucí PKM  Mg. Lenka Naňáková  dne 7. 5. absolvala webinář Lékařská parazitologie, SIL a SLM 

ČLS JEP2. V období 30. 10. - 1. 11. 10. kongres klinické mikrobiologie, inf. nemocí a epidemiologie, 

vybrané přednášky online. Dne 20. 11. seminář "Problematika antimikrobiálního stewardshipu", ČLK 

a NTGM Hodonín. MVDr. Jana Hrdinová  webinaře dne 6. 2. "Infekce spojené s migrací", SLM ČLS 

JEP2. Dne 7. 5.  Lékařská parazitologie, SIL a SLM ČLS JEP. MUDr. Alice Machová dne 10. 1. 

seminář "Moderní biomarkery v diagnostice sepse a zánětu", ČLK a NTGM Hodonín. 21. 2. seminář 

"Možnosti vyšetření tl. střeva a rekta na našem RTG pracovišti",  ČLK a NTGM Hodonín. 20. 3. 

"Pacient s CKD, možnosti léčby z pohledu nefrologa, ČLK a NTGM Hodonín. V období 16. - 17. 4.  

XXX. mezinár. konference - Nemocniční epidemiologie a hygiena, Brno, SNEH ČLS JEP. Dálší 

seminář "Syndrom vyhoření“, dne 24. 4.  ČLK a NTGM Hodonín. 29. 5. seminář "Kontrola srdeční 

frekvence v akutní medicíně", ČLK a NTGM Hodonín. Seminář chirurgického odd. NTGM Hodonín, 

dne 25. 9., ČLK a NTGM Hodonín. Ve dnech 1. – 2. 10. Mezinárodní kongres  - STERIL.CZ, Brno, 

ČSS. 20. 11. seminář "Problematika antimikrobiálního stewardshipu", ČLK a NTGM Hodonín 

Ing. Kateřina Kotvanová  webináře "Infekce spojené s migrací", 6. 2. 2024, SLM ČLS JEP a „Infekce 

imunosuprimovaných pacientů“, 5. 3., SIL a SLM ČLS JEP. Staniční laborantka Petra Bohušová 5. 3. 

webinář "Infekce imunosuprimovaných pacientů", SIL a SLM ČLS JEP. Dne 7. 5. webinář "Lékařská 

parazitologie", SIL a SLM ČLS JEP. V období 6. 6. - 7. 6. Konference vedoucích zdravotních 

Laborantů, NCO NZO Brno. Všechny laboranty PKM v průběhu roku aktivně absolvovaly webináře  

v oboru klinické mikrobiologie. 
 

Celkové počty vyšetření  

provedeno 90 403 výkonů    

Nárůst výkonů oproti roku 2023 1,6 %   

S celkovým počtem bodů  16 637 871 

nárůst bodů oproti roku 2023  27,6 % 

Stížnosti 

nebyly zaznamenány  
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Pracoviště hematologie a transfuzní služby:  
 

Personální změny na pracovišti 

ve funkci vrchní laborantka OLM /staniční laborantka PH a TS: 

Mgr. Zuzana Sečková do 29. 2. 2024 

Lenka Čtvrtečková jmenována do funkce od 1. 3. 2024 

Kateřina Szeiner DiS,- zdravotní sestra v Odběrové místnosti, bez odborného dohledu do 10. 11., od 

11. 11. - zdravotní sestra v hematologické ambulanci a na transfuzním úseku pod odborným dohledem 

Bc. Ema Najgebaurová, zdravotní sestra v odběrové místnosti pod odborným dohledem s úvazkem  

1,0 - nástup 11. 11. 

 

 

Postgraduální vzdělávání, atestace, pomaturitní specializace 

Lenka Čtvrtečková – laborantka, pokračuje v bakalářském studiu, Farmaceutická fakulta Hradec 

Králové, obor laboratorní diagnostika ve zdravotnictví. 

 

Nové přístroje, zařízení a vyšetřovací metody 

V roce 2024 nebyly pořizovány nové přístroje či analyzátory a nebyly zaváděny nové metody. 

 

Aktivní účast zaměstnanců na odborných akcích, odborná publikační činnost 

Probíhalo pravidelné vzdělávání pracovníků formou interních a externích seminářů. 
Bylo naplánováno a také uskutečněno 10 interních školení. Nad rámec plánu se zaměstnanci účastnili 

5 interních seminářů na téma: 

1. Správný odběr krve 

2 Mnohočetný myelom 

3. Správné značení transfuzních přípravků 

4. Postup práce při screeningu protilátek + Správná výrobní praxe TP 

5. Monitoring prostředí na transfuzním úseku 

Pracovníci  PHaTS  se zúčastnili 5 externích seminářů plánovaných a  kromě toho dalších 6 seminářů : 

1. 30. 01. Sysmex Academy Brno - Seminář hodnocení výsledků QC a údržba 

    Sysmex XN 

2. 12. 02. MediSyner s.r.o Třebíč - Péče o pacienta s podkožním žilním portem 

3. 05. - 06. 04. Hemtologicko-onkologické odd. FN Plzeň - XLIX. seminář EDIPO- 

      kostní dřeň 

4.  Duben 2024 Centrum psychiatrie a psychoterapie Hodonín – Syndrom vyhoření 

5. 17. 10. FN u Svaté Anny - 11.Svatoanenský den 

6. 09. 12.  Sysmex Academy Brno - Význam zvýšeného MCHC v krevním obrazu, rozšířená 

diagnostika 
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Celkové počty vyšetření 

 

Hematologická laboratoř: 155 877 výkonů 

 

Imunohematologická laboratoř: 12 476 výkonů 

- vyšetření krev. skupiny 2 676 

- křížový pokus 2 708 

- antierytrocytární protilátky 2 118 

- přímý antiglobulinový test 46 
 

Celkově laboratoří provedeno: 168 353 výkonů 

nárůst výkonů oproti roku 2023 4 %  

 

Hematologická ambulance: 16 472 výkonů 

- pokles oproti roku 2023 12 % 

- cílené vyšetření hematologem 540 

- kontrolní vyšetření hematologem 3 3844 

- podání infuzí a injekcí 748 

- podání transfuzí 262 
 

Centrální odběr vzorků: 11 564 odběrů 

nárůst oproti roku 2023 13,5 % 

 

Dárcovství krve: 

počet odběrů plné krve od dárců 2 506 

 

Výroba transfuzních přípravků: 

Celkem bylo vyrobeno:  

286 terapeutických jednotek EBR 

2 186 terapeutických jednotek ERD 

15 terapeutických jednotek PK 

827 terapeutických jednotek plasmy 

 

Výdej transfuzních přípravků: 

-pro pacienty NTGM Hodonín p. o. bylo vydáno: 

373 terapeutických jednotek EBR  

2 081 terapeutických jednotek ERD 

12 terapeutických jednotek PK 

466 terapeutických jednotek plasmy 

 

Prodej transfúzních přípravků jiným zdravotnickým zařízením: 

0 terapeutických jednotek EBR  

0 terapeutických jednotek ERD 

0 terapeutických jednotek plasmy 

 

Nákup transfúzních přípravků pro pacienta NTGM Hodonín p. o.: 

109 terapeutických jednotek trombocytárního koncentrátu  

91 terapeutických jednotek ERD 

0 terapeutických jednotek PARPI  
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Spotřeba transfúzních přípravků ke kontrole kvality: 

13 terapeutických jednotek EBR 

34 terapeutických jednotek ERD 

49 terapeutických jednotek plasmy 

 

Znehodnoceno: 

107 terapeutických jednotek ERD a EBR 

55 terapeutických jednotek plasmy  

 

Potransfuzní reakce:  

Těžké potransfuzní reakce v r. 2024 nebyly hlášeny 

Zaznamenány jen 4 potransfuzní reakce lehkého stupně 

-  2x po podání ERD  febrilní reakce lehkého st. 

-  1x po podání EBR febrilní reakce lehkého st. 

-  1x  po podání plazmy alergická reakce lehkého st. 

 

Stížnosti:  

nebyly zaznamenány 

 

Vysvětlivky:  
PK - plná krev 

EBR - erytrocyty bez buffy coatu resuspendované 

ERD - erytrocyty resuspendované deleukotizované 

PARPI - plazma rekovalescentní anti-SARS-Cov-2, patogen-inaktivovaná 
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Podíl Oddělení laboratorní medicíny na péči o pacienta 

 

Jakost procesů všech pracovišť OLM je zajišťována plněním požadavků certifikace a akreditace podle 

aktuálně platných norem ČSN. 

Všechny postupy v laboratořích (SOP) jsou nejméně jednou ročně revidovány a aktualizovány. 

Laboratorní metody jsou pravidelně verifikovány stejně jako přenos dat LIS-NIS-MEDICALNet. 

Denně je prováděna vnitřní kontrola kvality pomoci standardizovaných nebo certifikovaných 

kontrolních vzorků a výpočty nejistot kontrolních měření jsou pro klinická pracoviště k dispozici. 

Externí kontrola kvality  je prováděna na všech pracovištích podle stanoveného harmonogramu pod 

záštitou akreditovaných pracovišť- Národní referenční laboratoř, SÚKL, SEKK s.r.o.Pardubice, SZÚ 

Praha. 

Cílem všech pracovišť OLM je zajištění správnosti a přesnosti laboratorních výsledků a také 

zkracování TAT (doby odezvy). Kontrolu laboratorních procesů vyhodnocujeme Kvantitativní 

analýzou rizik. 

Výsledky všech laboratorních vyšetření kontrolují a uvolňují kvalifikovaní VŠ pracovníci. 

Lékaři a VŠ pracovníci OLM poskytují konziliární a konzultační služby pro klinická pracoviště. 

Laboratorní pracovníci se snaží pozitivně působit na žadatele laboratorních vyšetření ve smyslu 

dodržování podmínek preanalytické fáze. Pro dodržení těchto podmínek byly optimalizovány trasy  

a časy výjezdů svozové služby. 

Pracoviště OLM nejméně jedenkrát ročně aktualizuje Příručku pro odběr primárních vzorků. 

O dílčích změnách jsou klinická pracoviště informována aktuálně k datu změny. 

S inovací programu NIS je stále rozšiřována elektronická komunikace s externími žadateli. 

Přístrojová technika je udržována pravidelnými autorizovanými servisními prohlídkami v souladu  

s doporučením výrobce a požadavky platné normy. 

 

Mgr. Eva Havlík – ústavní hygienik a epidemiolog – provádí a sleduje pravidelný mikrobiologický 

monitoring pracovního prostředí na odděleních nemocnice a při výrobě transfuzních přípravků, sleduje 

a vyhodnocuje nozokomiální nákazy, výskyt multiresistentních  kmenů na jednotlivých odděleních  

a zajišťuje vstupní školení nových zaměstnanců a pravidelná školení zdravotního personálu  

v problematice nozokomiálních nákaz a hygieny rukou. 
Je kontaktní osobou v prevenci výskytu legionel ve vodních systémech NTGM Hodonín, zabezpečuje 

protiepidemická opatření, které představují pravidelné kontroly vzorků vody. 

 

Ostatní: 

Dne 21. 2. proběhla na pracovišti PHaTS kontrola z Krajské hygienické stanice KHS JMK, územní 

pracoviště BŘECLAV. Z této kontrolní návštěvy vyplynula pro všechna pracoviště LOLM doporučení, 

která byly řádně realizovány. 
Dne 8. 10. - 9. 10. 2024 proběhl pravidelný dozorový audit ČIA na pracovišti PKM, při auditu nebyla 

shledána žádná neshoda. Pokračováno v Osvědčení o akreditaci č.262/2022 s platností do 14. 1. 2026 

na základě posouzení splnění akreditačních požadavků podle normy ČSN EN ISO 15189 ed. 2:2013. 

Od 14. 11. 2024 našemu oddělení byl přiznán ČIA Flexibilní rozsah akreditace 

Ve dnech 22. 10. -. 24. 10. 2024 proběhla na Pracovišti hematologie a transfuzní služby pravidelná 

kontrola SÚKL. Kontrola proběhla bez neshod, vyplynulo z ní doporučení, která byly v průběhu roku 

řádně realizovány.  
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I.3.2.11 Oddělení lékařské rehabilitace a fyzioterapie 

Druh péče:  ambulantní 

 

Vedení oddělení:  Prim. MUDr. Vladimír Kaprál 

  specializace v oboru rehabilitace a fyzikální medicína 

 licence pro obor rehabilitace a fyzikální medicína 

 licence k výkonu funkce vedoucího lékaře-primáře  

 pro obor  rehabilitace a fyzikální medicíny 

 

Vrchní fyzioterapeut:  Mgr. Jana Žampachová 

 

Personální obsazení:  lékaři 3 (úv. 2) 

fyzioterapeuti 14 (úv. 13,87)  

 ergoterapeut 1 (úv. 1) 

 zdravotní sestra 2 (úv. 1,87) 

 praktická sestra 1 (úv. 0,75) 

 masér 2 (úv. 2) 

 sanitářka 1 (úv. 1) 

 pomocnice 1 (úv. 1) 

 recepční 1 (úv. 1) 

 

1. 3. 2024 -  ukončen pracovní poměr recepční p. Marie Salajková 

15. 4. 2024 -  nový nástup všeobecná sestra Radka Chválková 

13. 5. 2024 – nový nástup MUDr. Ivona Vojáčková, úv. 0,40 

31. 5. 2024 – ukončení MUDr. Ĺubica Šretrová 

1. 7. 2024 – navýšení úvazku na 0,60 lékař Natalie Schröderová 

 

Vzdělávací akce: 

 

MUDr. Vladimír Kaprál XXIX. Sjezd společnosti rehabilitační a fyzikální medicíny  

                                         Luhačovice 6. - 8. 6. 2024 

                                         Mikulovské dny rehabilitace a lázeňství 10. - 11. 10. 2024 

Mgr. J. Žampachová, Mgr. T. Lemberka. Mgr. S. Skálová se účastnili školení na radiální  

rázovou vlnu              

Mgr. Jana Košulič Zelinková absolvovala kurz Skoliózy  

Mgr. Jana Košulič Zelinková, Mgr. Petra Tučková se zúčastnily semináře Dětská Fyzioterapie 

 

RHB oddělení zajišťovalo ústavní lékařský seminář 30. října 2024:  

       „Možnosti fyzikálních postupů při poranění kloubů“ 

       MUDr. Vladimír Kaprál  

„Fyzioterapie po artroskopických operacích kolenního a ramenního      

kloubu“  

                Mgr. Jana Žampachová, Mgr. Tomáš Lemberka  
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Nově pořízené přístroje nebo technologie a léčebné postupy: 

 

VAS - 07 Strong  distanční elektroterapie 

LUMIX®  C. P. S. ®- laserový terapeutický přístroj   

ARTROMOT®-S4  ramenní motodlaha 

 

Rozšířili jsme terapii – ošetření měkkých tkání metodou RSWT.  

 

Zajišťujeme rehabilitační péči jak na ambulanci, tak na lůžkových oddělení včetně následné péče. 

 

Ekonomika oddělení: 

  

Tabulka 22 Nejčastější diagnózy RHB 
Nemocnice TGM Hodonín,  

příspěvková  organizace 

Kód Diagnóza 

M40 – M54 Vertebrogenní algický syndrom 

M51 Onemocnění meziobratlových plotének 

M77 Entézopatie 

S00-S99 Stavy po traumatech končetin a páteře 

M75 Poškození ramene 

I63-I64 Cévní mozková příhoda 

R62 Nedostatek předpokládaného fyziologického vývoje 

G51-G57 Periferní parézy 

M40-M41 Skoliosy a vadné držení těla u dětí 

C18-C57 Zhoubný novotvary trávicího ústrojí a gynekologické oblasti 

Tabulka 23 Počty vykázaných bodů RHB v letech 2022-2024 
Nemocnice TGM Hodonín,  

příspěvková  organizace 

Kód 2022 2023 2024 

Lékaři – body 2 204 367 2 497 087 2 618 462 

Fyzioterapeuti - body 16 051 856 20 570 927 19 845 784 

Celkem 18 256 223 23 068 014 22 464 246 

Výnosy za RHB služby 

nehrazené ze zdrav. p. 
744 013,00 Kč 843 917,00 Kč 890 680 Kč 
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I.3.2.12 Ambulantní zařízení TBC a respiračních chorob s rozšířenou péčí 

(TRN) 

Druh péče: ambulantní 

 

Vedoucí lékař MUDr. Oto Urban - atestace 2. st. v oboru 

 

Personální zajištění: 1 lékař – MUDr. Oto Urban 

2 zdravotní sestry -  2 zdravotní sestry -  v. s. Bedřiška Plundráková 

   v. s. Radka Sedlářová 

 
Ukončení pracovního poměru 11. 11. – odchod do starobního důchodu v. s. Jana Šubínová. 

Ústavní pohotovostní služby nezajišťujeme 

 

Poskytovaná péče 

Naše zařízení oboru TRN pracuje samostatně. Poskytuje rozšířenou ambulantní všeobecnou  

i specializovanou péči diagnostickou, léčebnou, konziliární, dispenzární a preventivní  

u dospělých a dětí u všech onemocnění dýchacího ústrojí včetně nádorů dolních dýchacích cest  

a pleury, dále tuberkulózy všech lokalizací. Provádíme vyšetření ventilace (spirometrie, křivka průtok 

objem), bronchomotorické testy (konstrikční, dilatační nebo zátěžové), inhalační a infuzní léčbu, 

kalmetizaci, bronchoskopické vyšetření (v celkové i místní anestezii s odběrem materiálu včetně 

laváže), probatorní, diagnostickou a evakuační punkci pleurálního prostoru (ambulantně i za 

hospitalizace), transtorakální punkci pod CT, alergologickou testaci respiračních specifických 

alergenů, detekci respiračních virů a rehabilitační léčbu metodou reedukace. 

Je umístěno v samostatné vlastní budově v areálu nemocnice. Do péče střediska Hodonín spadá jižní 

část hodonínského okresu včetně okresního města. Počet obyvatel spádové oblasti okresu Hodonín  

je cca. 53 000. 

 

Vzdělávací akce v roce 2024: formou on-line Webináře; pravidelné ústavní lékařské semináře  

1x měsíčně (10x ročně) 

 

Technické vybavení: 

1 spirometr PFT stik 

2 inhalátor PARI BOY 

3 počítače s tiskárnou 

4 bronchofibroskop IT 40+komplementy 

5 videobronchoskop  PENTAX 

6 elektrochirurgická jednotka PSD-20 

7 rotoped Kettler "GIRO-P" 

8 oxymetr pulzní PM-60 Cheirón 

9 celotělový pletysmograf s opcí 

 

Přehled nejčastějších léčených diagnóz: 

A15.0,A16.0,A18.4,J18.0,J41.0,J44.8,J45.0,J45.1,J45.8,J84.1,J90,D86.0,C34.0,C34.8,R04.2,R06.0, 

Z20.1,Z11.1,Z03.0,J96.0,J94.2,J93.0. 

Vlastní činnost oddělení TRN: 

Počet všech ošetření – vyšetření celkem 4 481, celkový počet bodů 3 625 666. 

Celkový výnos za placené služby Kč 42 884,-. 
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Provedli jsme 45 komplexních, 3 047 cílených a 1 077 kontrolních vyšetření. Vyšetřili jsme 2 479 

pacientů spirometricky navíc u 193 jsme provedli bronchodilatační test a u 92 zátěžový test a 30 

pletismografií. Bronchoskopicky jsme vyšetřili 77 pacientů, dále jsme provedli 21 pleurálních punkcí, 

1 114 odběrů krve a 17 sput. 

Oddělení TRN pracuje dispenzárním způsobem práce, tj. všechny osoby, které jsou nemocné 

tuberkulózou, mají zhojenou TBC nebo jsou TBC zvláště ohroženy zařazujeme do různých 

dispenzárních skupin a v určitých časových intervalech je kontrolujeme. Frekvence kontrol se řídí 

podle stavu nemocného a podle rizika vzniku onemocnění či recidivy. 

Do skupiny se zvýšeným rizikem patří osoby původně léčené pro TBC, mykobakterizu nebo 

koniomykobakteriozu, je-li jejich onemocnění v kombinaci s jinými chorobami jako Diabetes mellitus, 

vředová choroba, psychiatrické onemocnění nebo pacienti s asociálním přístupem  

k léčbě. 

Celkový počet dispenzarizovaných pacientů je 1 318 osob. 

Počet dispenzarizovaných pacientů s aktivní plicní a mimoplicní TBC je 0. 

Počet dispenzarizovaných osob pro netuberkulózní onemocnění dýchacího ústrojí je celkem  

1 318. 

 

Tabulka 24 Přehled dispenzarizovaných osob 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

skupina počet skupina počet skupina počet skupina počet 

N1a 36 N1b 1     

N2 18 N3 115     

N4a 439 N4b 507 N4c 1 N4d 13 

N5 13 N6 0 N7 33 N8 3 

N9 10 N10 36     

RI 56 RII 38     

 

Kalmetizace: Bylo provedeno 40 tuberkulínových testů. 

V průběhu roku 2024 jsme neřešili žádnou stížnost. 

 

Naše zařízení úzce spolupracuje s dalšími zdravotnickými zařízeními, mezi které patří: 

 

 AeskuLab Brno: Virologická laboratoř 

   Imunologická laboratoř 

   Bakteriologická laboratoř 

Zdravotní ústav Ostrava, Oddělení mikrobiologické dg. TBC a mykobakterií 

Patologicko-anatomické oddělení Uh. Hradiště 

Masarykův onkologický ústav, Brno 

Odborný léčebný ústav TBC a respiračních chorob Jevíčko 

Plicní oddělení Nemocnice Kyjov, p. o. 

Plicní oddělení Nemocnice Břeclav, p. o. 

Nemocnice TGM Hodonín, p. o., všechna lůžková oddělení i ambulantní složky 
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I.3.2.13 Ústavní lékárna a výdejna léků pro veřejnost 

Vedoucí nemocniční lékárny: Mgr. Šárka Pavelková  

vedoucí lékárník a odborný zástupce  

 

Zástupce:    Pharm. Dr. Vadim Vyskočil  

 

Vedoucí farmaceutický asistent: Jaroslav Adamec 

 

Personální zajištění:   4 farmaceuti    plný úvazek 

     2 farmaceuti     částečný úvazek 

     5 farmaceutických asistentů   plný úvazek 

     1 administrativní pracovník/sanitář plný úvazek 

2 sanitářky    plný úvazek 

               14 celkem    13,63  

 

Personální změny na pracovišti: 
Žádné. 

 

Postgraduální vzdělávání: 

Mgr. Michal Lokšík 5. 12. získal specializovanou způsobilost MZ ČR k výkonu povolání farmaceuta, 

v oboru nemocniční lékárenství.  

 

Kontinuální vzdělávání: 
Všichni zaměstnanci se účastní akcí v rámci kontinuálního celoživotního vzdělávání. 

 

Investice v roce 2024:  

Doplněno vybavení dle zákonných požadavků na technické vybavení lékárny v souvislosti se 

stěhováním do nové budovy.  

 

Po zprovoznění Pavilonu zobrazovacích metod (PZM) se část nemocniční lékárny přestěhovala do 

nových prostor 1. PP, které přímo navazují na původní pracoviště. 

 

Nemocniční lékárna je zařízením lékárenské péče s odbornými pracovišti ve smyslu zákona 

a je nedílnou součástí nemocničního komplexu. V týmu složeném z farmaceutů, farmaceutických 

asistentů a sanitářů zajišťuje komplexní lékárenskou péči pro ambulantní  

i hospitalizované pacienty nemocnice. Podle poskytovaných služeb se dělí na ústavní  

a veřejnou část.  

 

Ústavní část nemocniční lékárny zajišťuje zásobování nemocničních oddělení léčivými přípravky, 

dezinfekčními prostředky a zdravotnickým materiálem pro poskytování léčebné péče 

hospitalizovaným pacientům nemocnice.  

S odkazem na Rozhodnutí SÚKL připravuje také pro potřeby klinické onkologie naší nemocnice a na 

základě smlouvy také pro onkologická pracoviště Nemocnice Břeclav, p. o.  

a Nemocnice Kyjov, p. o. sterilní léčivé přípravky s obsahem cytostatických látek,  

a to na odborném pracovišti lékárny pro přípravu sterilních léčivých přípravků s obsahem 

cytostatických látek. 

 

Dle platných právních předpisů zajišťuje lékařům farmaceutický servis pro průběh klinických 

hodnocení léčiv.   

Dle aktuálních informací SÚKL řídí a vede agendu pozastavování výdeje a použití závadných léčiv, 

organizuje jejich stahování z trhu z oddělení nemocnice i od pacientů. 
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Pro potřeby nemocnice provádí analytickou kontrolní činnost.   

Dozoruje kontrolu kvality připraveného medicinálního vzduchu v nemocnici dle platné legislativy.  

 

Veřejná část nemocniční lékárny poskytuje na dvou pracovištích – v hlavní budově nemocnice  

a v budově plicního střediska -  lékárenskou péči veřejnosti, tj. výdej léčivých přípravků na recepty, 

elektronické recepty, výdej zdravotnických prostředků na poukazy, výdej a prodej doplňkového 

sortimentu. Zabezpečuje přípravu a výdej léčivého konopí.  

 

Nemocniční lékárna zajišťuje pohotovostní službu ve výdejně pro veřejnost (hlavní budova 

nemocnice), a to v sobotu, neděli a svátky od 8.00 do 16.00 hod. – 1 farmaceut.   

Cíl pro rok 2024:  

Část ústavní lékárny bude po otevření Pavilonu zobrazovacích metod přemístěna do 1. PP.   
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I.4 Provozní činnosti  

I.4.1 Podatelna 

Systém podatelny je rozdělen na tyto činnosti: 

a) příjem a výdej došlých písemností   

 listovní, doporučené zásilky 

 třídění písemností 

 zapisování písemností 

 vyřizování došlých písemností 

c) odeslání písemností včetně zajištění řádného označení 

d) doručování důchodů 

e) styk s bankovním ústavem 

f) zajištění stravování na detašovaném pracovišti 

g) zajišťování tiskopisů, razítek 

h) drobné nákupy 

ch) osobní doručení úředních písemností 

i) zajišťování nákupů tiskopisů 

j) nákup a výdej ostatních tiskopisů a formulářů 

 

I.4.2 Pokladna 

Činnost pokladny se řídí úředními hodinami. 

Dle plnění rozlišujeme: a) běžná pokladna 

 b) depozitní pokladna 

 c) devizová pokladna 

Běžná pokladna zachycuje běžné příjmy a výdaje. Pokladní vyhotovuje v souladu s platnými účetními 

předpisy příjmové a výdejové pokladní doklady. Evidence pohybů je zajišťována ekonomickým 

software Feis. Součástí běžné pokladny je i výplata mezd v hotovosti. 

Depozitní pokladna slouží na příjem a výdej hotovosti pacientů. Pracovnice podatelny důchod 

vyzvedne na poště, vyhotoví záznam do „Knihy došlých důchodů“ a odevzdá jej na oddělení 

pacientovi nebo uloží do depozitní pokladny. Pacientům jsou vypláceny důchody pouze na vlastní 

žádost. 

Devizová pokladna zajišťuje peněžní pohyby v cizí měně, zejména zálohy na zahraniční pracovní 

cesty. 

 

I.4.3 Telefonní ústředna 

Tabulka 25 Náklady na telefonování 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období Náklady na telefonování v tis. Kč 

2020 213 

2021 192 

2022 185 

2023 182 

2024 163 
 

 

  



89 

 

I.4.4 Údržba 

Údržba nemocnice je zajišťována následujícím personálem: 

- provozní elektrikář 2x 

- instalatér  

- zámečník 3x 

- zedník 

- malíř 

- klempíř 

- pracovník pro údržbu medicinálních plynů (současně mistr údržby) 

 

Náplní práce oddělení údržby je zajišťování chodu nemocnice po technické stránce, tj. opravy, 

prevence, odstraňování havarijních stavů budov a zařízení. Dále pak údržba realizuje rekonstrukce  

a úpravy prostor menšího rozsahu. 

 

I.4.5 Stravovací provoz 

Tabulka 26 Náklady na potraviny 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období Náklady na potraviny Pacienti Zaměstnanci Cizí 

2020 6 651 4 396 2 170 85 

2021 6 867 4 222 2 645  

2022 8 715 5 390 3 103 223 

2023 10 437 6 609 3 498 330 

2024 10 723 6 588 3 758 377 

 

 

Náklady na potraviny se meziročně navýšily v segmentu zaměstnanců, což je dáno rozšířením nabídky 

a současně hrazeno zaměstnaneckým podílem úhrady. Při nákupech potravin využíváme výběrových 

řízení a zaměřujeme se na cenu a na kvalitu. 

V současné době je možné si vybrat z nabídky pěti jídel 5x týdně, v ostatní dny je výběr možný ze tří 

jídel, z nichž je jedno jídlo dietní a také je možné si objednat výběrové jídlo, nebo salát jako hlavní 

pokrm. 2x týdně připravujeme hlavní jídlo tzv. dieta Low carb. 

Stravovací provoz zajišťuje chod stravovacího zařízení po stránce provozní a zdravotnické, stravování 

pro pacienty a zaměstnance. Zajišťuje léčebné výživy včetně dodržování biologické a kalorické 

hodnoty podávané stravy při spolupráci s ošetřujícími lékaři. Zajišťuje i zásobování stravovacího 

provozu potravinami, vystavuje objednávky na dodávku potravin, které hlavně odebíráme od 

regionálních dodavatelů. Zajišťuje sanitaci celého zdravotnického provozu, oběh účetních dokladů 

týkajících se provozní činnosti. Sestavuje jídelní plán dle provozních možností a denní jídelní plán pro 

jednotlivé diety. 
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Tabulka 27 Náklady na stravu a prádlo 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Praní prádla - dodavatelsky  2022 2023 2024 

Celkové náklady Kč    

Vyprané množství kg    

Náklady na vyprání 1 kg prádla Kč    

Roční kapacita prádelny (pouze ve vlastní režii) kg    

Stravování ve vlastní režii     

Náklady na stravu pacientů     

Celkové náklady (potraviny + režie) Kč 12 960 741 15 194 248 15 266 849 

Počet celodenních stravovacích jednotek ks 52 042 55835 55286 

Celkové náklady na poskytnutí celodenní stravy pro 1 pac. Kč 249,04 272,13 276,14 

z toho cena potravin včetně DPH Kč 103,57 118,36 119,17 

Roční kapacita provozu -  celodenní strav.jednotky ks 75 600 75 600 75 600 

Náklady na obědy pro zaměstnance a cizí strávníky     

Celkové náklady na obědy Kč 7 995 265 8 800 812 9 582 030  

Obědy pro zaměstnance ks 55 926 63 394 66 310 

Obědy pro cizí strávníky ks 3 159 2 298 2 768 

Obědy pro vlastní důchodce ks 3 515 2 988 3 131 

Počet obědů celkem (zaměstnanci + cizí) ks 62 600 68 680 72 209 

Náklady na 1 oběd celkem (bez DPH) Kč 118,69 119,42 123,91 

z toho cena potravin (bez DPH) Kč 46,68 48,98 50,32 

Roční kapacita provozu -  pouze obědy (u vl zař) ks 68 000 70 000 75 000 
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I.4.6 Prádelna 

Praní prádla zajišťuje firma CHRIŠTOF, spol. s r.o. Brno. Od 15. 10. 2020 došlo ke změně  

u pronajímání prádla (tzv. full servis). V letošním roce veškeré systémové prádlo, lůžkové, pacientské, 

osobní ARO, JIP, operační, osobní prádlo zdravotního personálu a stravovací provoz v plném rozsahu 

zajišťuje firma CHRIŠTOF. Nesystémové prádlo zůstává v majetku nemocnice Hodonín – deky, 

ubrusy, záclony, závěsy, molitany, zdravotní pomůcky a jiné. Nově přibylo osobní prádlo 

zaměstnanců DĚT ODD a DĚT JIP (prádlo je specifické potisky s dětskými motivy). Objednávky 

systémového prádla si vytváří jednotlivé oddělení samy a objednávají jej elektronicky (dle potřeby) 

přes elektronický objednávkový systém. Limity objednávek stanovila nemocnice. Systémové prádlo se 

dodává 5x týdně (v pracovní dny). U nesystémového prádla se i nadále vyplňují papírové objednávky. 

Pro ambulanční část, údržbu, oddělení správy a provozu zajištuje objednávky provoz prádelny. Určený 

zaměstnanec nemocnice provádí svoz špinavého a rozvoz čistého prádla.  

 

Zaměstnanci nemocnice nadále provádí třídění a počítání nesystémového prádla (polštáře, deky, 

osobní prádlo, rehabilitační pomůcky, atd.), kontrolu, evidenci a vytváří také papírové objednávky.  

Po roztřídění a evidenci čistého prádla dodaného zmíněnou firmou dle objednávek rozveze 

zaměstnanec nemocnice čisté prádlo zpět na jednotlivá oddělení. 

Prádelna zajišťuje praní mopů, z důvodu hygienických opatření se navýšil počet vypraných mopů  

v letošním roce o více jak 91 %. Počet navýšení mopů je na základě nových hygienických opatření  

a vzniku nových úklidových prostorů a rozšíření nových lékařských pracovištˇ. 

 

V tomto roce jsme do provozu prádelny pořídili novou velkokapacitní sušičku mopů. Mopy jsou 

kvalitněji vysušeny a odpovídají novým hygienickým pravidlům. Navýšili jsme strojní vybavení o dvě 

pračky na mopy a praní drobných pracovních pomůcek. 

Určení zaměstnanci prádelny provádí 1 x za 3 měsíce (nebo dle potřeby) čištění kobercových rohoží 

s logem nemocnice.  

Provoz prádelny byl mimo jiné rozšířen o vydávání čisticích prostředků, pytlů na prádlo a odpady, 

hygienických a kancelářských potřeb a doplňování hygienických návleků na obuv. 

Také šicí dílna, která je součástí prádelny, prošla částečnou rekonstrukcí. Bylo nové vybavení 

například parní žehlička, žehlící prkno, drobné šicí a pracovní potřeby a nový šicí stroj  

JUKI na kterém se  provádí i nadále opravy prádla. Dále se vyrábí a opravuje různé druhy 

rehabilitačních pomůcek, šití molitanových polštářů a další práce dle požadavků z jednotlivých 

oddělení (např. šití záclon, závěsů, apod.). Šicí dílna je povinna upravovat a udržovat pracovní oděv 

všech zaměstnanců, kteří používají nesystémové pracovní oděvy (údržba, kotelna, zahrada, 

DĚT ODD a DĚT JIP). V neposlední řadě provádíme kontrolu, výluku  

a doplnění nového nesystémového prádla. 

Systémové prádlo  –  6 811 154,32 Kč bez DPH 

Nesystémové prádlo  –     658 665,11 Kč bez DPH  
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I.5 Technické činnosti 

I.5.1 Nově pořízená technika 

Viz bod V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

I.5.2 Energetika a odpadové hospodářství 

I.5.2.1 Spotřeba elektrické energie (náklady včetně DPH)  

Tabulka 28 Spotřeba elektrické energie 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období Spotřeba MWh Cena Kč/MWh Náklady v tis. Kč 

2021 1715 2 512 4 307 

2022 1 779 4 930 8 772 

2023 1855 6 870 12 748 

2024 2088 4946 10 327 

V roce 2024 došlo k meziročnímu zvýšení spotřeby el. energie, především z důvodu zapojení nově 

dokončených nových investičních celků (především nového pavilonu zobrazovacích metod). I přes 

tuto skutečnost byly celkové náklady za elektrickou energii v roce 2024 nižší především díky snížení 

jednotkové ceny el. energie oproti roku 2023. 

I.5.2.2 Spotřeba plynu (náklady včetně DPH) 

Tabulka 29 Spotřeba plynu 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období Spotřeba plynu v m3 Cena za m3 v Kč Náklady v tis. Kč 

2021 3 886 663 2 722 

2022 3 058 2 064 6 311 

2023 2 832 2 080 5 891 

2024 2 807 2 368 6 646 

Spotřeba plynu v roce 2024 zůstala pod loňskou úrovní i po zapojení investic, díky mírné zimě  

a zavedeným úsporným opatřením viz energetické desatero.  

I.5.2.3 Vodné, stočné (náklady včetně DPH) 

Spotřeba vody v roce 2024 byla rovněž ovlivněna především dokončením nového pavilonu 

s novými zdravotnickými technologiemi, které spotřebu vody ovlivňují. S tím bylo spojeno 

vybudování nového odběrného místa – nová vodovodní přípojka s dalším fakturačním vodoměrem.  

Tabulka 30 Spotřeba vody 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období Spotřeba vody v m3 Cena za 1 m3 v Kč Náklady v tis. Kč 

2021 23 437 96,73 2 267 

2022 27 410 96,7 2 650 

2023 21 677 120,50 2 612 

2024 24 169 118,3 2 860 
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I.5.2.4 Produkce odpadů (náklady včetně DPH) 

Tabulka 31 Zdravotní odpady 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období Množství zdrav. odpadu v tunách Náklady v tis.Kč 

2019 126 1126 

2020 134 1219 

2021 134 1726 

2022 134 2267 

2023 126 3027 

2024 165 3132 

 

Produkce v roce 2024 narostla o 36 tun, finanční náklady jsou zvýšené také z důvodů navýšení cen za 

odvoz a likvidaci veškerého NO. 

 

 

 

V roce 2024 se snížilo vyprodukované množství odpadů, což se odráží na cen za odvoz komunálního 

odpadu. 

 

I.5.2.5 Rozhlasové a televizní poplatky 

Tabulka 33 Rozhlasové a televizní poplatky v tis. Kč 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období Rozhlasové a televizní poplatky 

2020 211 

2021 244 

2022 282 

2023 262 

2024 266 

 

Tabulka 32 Tuhý komunální odpad 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Období Množství odpadu v tunách Náklady v tis. Kč 

2019 51 251 

2020 67 252 

2021 51 329 

2022 57 430 

2023 75 489 

2024 53 367 
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II PLNĚNÍ ÚKOLŮ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 

II.1 Zaměstnanci a mzdy 

II.1.1 Struktura a počty zaměstnanců 

Struktura na počty zaměstnanců k 1. 1. 2024 a k 31. 12. 2024 

 

Tabulka 34 Počty zaměstnanců podle délky zaměstnání 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

doba zaměstnání k 1. 1. 2024 k 31. 12. 2024 k 1. 1. 2024 k 31. 12. 2024 

do 5 let 206 232 33,50 % 33,57 % 

do 10 let 104 130 17,25 % 18,81 % 

do 15 let 64 78 11,11 % 11,29 % 

do 20 let 62 72 8,96 % 10,42 % 

do 25 let 33 42 5,31 % 6,08 % 

do 30 let 47 43 8,46 % 6,22 % 

do 35 let 47 40 8,29 % 5,79 % 

do 40 let 26 34 4,64 % 4,92 % 

nad 45 let 19 20 2,49 % 2,89 % 
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Obrázek 11   Srovnání počtu zaměstnanců v roce 2024 podle délky 

trvání zaměstnání 

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Obrázek 11   Srovnání procentuálního zastoupení zaměstnanců podle 

délky trvání zaměstnání roce 2024 

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 
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Obrázek 9   Graf - Srovnání počtů zaměstnanců v roce 2024 podle délky trvání zaměstnání 

Obrázek 10   Graf - Srovnání procentuálního zastoupení zaměstnanců podle délky trvání zaměstnání v roce 2024 
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Tabulka 35 Věková struktura zaměstnanců k 31. 12. 2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Věk k 31. 12. 2024 k 31. 12. 2024 

do 24 let 25 3,82 % 

od 25 do 29 let 36 5,50 % 

od 30 do 34 let 44 6,73 % 

od 35 do 39 let 45 6,88 % 

od 40 do 44 let 58 8,87 % 

od 45 do 49 let 96 14,68 % 

od 50 do 54 let 115 17,58 % 

od 55 do 59 let 109 16,67 % 

od 60 let 126 19,27 % 

 

 

 

 

Obrázek 12  Věková struktura zaměstnanců k 31.12.2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 
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Obrázek 11   Graf – Věková struktura zamstnanců k 31.12.2024 
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II.1.2 Vývoj stavu zaměstnanců podle kategorií 

 

Tabulka 36 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Kategorie zaměstnanců 2021 2022 2023 2024 

lékaři 57,49 60,84 61,7 65,54 

farmaceuti 5,00 5,02 5,53 5,63 

vš.sestry a por.asistentky   (§5, §6) 204,78 203,11 204,21 205,9 

ostatní zdrav. prac. nelékaři s odbornou 

způsobilostí    (§7 - §21) 
55,74 58,89 59,9 64,67 

zdrav.pracovníci nelékaři se spec. 

způspbilostí   (§22 - §28) 
21,98 21,14 21,15 21,78 

zdrav.pracovníci nelékaři pod odb.  

dohledem nebo přímým vedení    

(§29 - §42) 

65,89 69,72 70,59 69,72 

jiní odb. prac. nelékaři s odb.  

způsobilostí   (§43) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

THP 35,40 38,75 42,66 42,25 

dělníci a provoz.  pracovníci 83,51 86,87 83,76 84,76 

celkem 529,79 544,34 549,50 560,25 
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II.1.3 Nárůst platů a OON proti předchozímu období  

Nárůst platů a OON oproti předchozímu období 

 

K navýšení  platů  došlo vlivem změny Katalogu prací ve zdravotnictví dle Nařízení vlády č. 441/2022 

Sb., v platném znění, kdy vybraná zdravotnická nelékařská povolání byla převedena do vyšší platové 

třídy.  

 

 V souvislosti s navýšením tarifních platů byly přepočítány i příplatky za vedení, dále tarifní platy byly 

upravovány po ukončení kvalifikačního vzdělávání a platové stupně byly navyšovány za platných 

podmínek pro započtení praxe. 

 

K navýšení OON došlo z důvodu novely ZP  262/2006 s účinnosti od 01. 10. 2023. 

U zaměstnanců vykonávající činnost mimo pracovní poměr na dohody o pracovní činnosti a dohody  

o provedení práce, náleží příplatky za práci vykonávané v sobotu a neděli, práci v noci a práci ve 

svátek. 

Návazně na uvedené Nařízení vlády byly navýšeny sazby u dohod o pracovní činnosti úměrně 

k procentu navýšení. 

 

 2022 2023 2024 

Mzdy celkem 289 831 504 Kč 304 052 268 Kč 391 377 400 Kč 

OON 43 353 971 Kč 46 905 345 Kč 8 539 138 Kč 

 

Obrázek 13  Věková struktura zaměstnanců k 31.12.2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 
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II.1.4 OON a průměrné mzdy 

Tabulka 37 Dohody 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Ostatní osobní náklady 

(za rok 2024)   
tis. Kč 

fyzické osoby přepočtené osoby 

celkem 

z toho s 

vlastními 

zaměstnanci 

celkem 

z toho s 

vlastními 

zaměstnanci 

dohody o pracovní 

činnosti 
7240 57 11 8,48 1,36 

dohody o provedení 

práce 
1299 27 2 2,35 0,08 

vyplacené odstupné 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění uzavřených dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr: 

Dohody o pracovní činnosti jsou uzavírány s externími pracovníky i našimi zaměstnanci pro zajištění 

bezproblémového chodu naší nemocnice. Jedná se o zajištění pohotovostní služby, LSPP, vyšetření, 

ošetření ve specializovaných ordinacích. 

 

Dohody o provedení práce jsou uzavírány na krátkodobé zajištění pohotovostní služby, na mimořádné 

akce v naší nemocnici 
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Tabulka 38 Mzdy a zaměstnanci 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Zaměstnanci  

Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024 Ø 

přepočt. 

počet v 

roce 2024 

přepočt.počet 

prac. 

/ 

příslušná třída1 

 

Průměrný 

stupeň 

průměrný 

plat v Kč 

nástupy výstupy 

fyzické  

osoby 

přepočt. 
fyzické  

osoby 

přepočt. 
fyzické 

osoby 

přepočt. 

počet 

fyzické 

osoby 

přepočt. 

počet 
počet počet 

lékaři a zubní lékaři 78 62,73 84 64,93 65,54 

 

14,74/12 tř. 

3,35/13 tř. 

47,45/14 tř. 
 

8,5 145 237 13 10,60 13 11,40 

farmaceuti 6 5,63 6 5,63 5,63 
1,00/12 tř. 

4,63/13 tř. 
10,3 76 617 0 0,00 0 0,00 

všeob.sestry, porodní 

asistentky, (§5 a §6 

z.č.96/2004 Sb.) 

208 205,37 208 205,63 205,91 

119,89/10 tř. 

82,02/11 tř. 

4,0/12 tř. 
 

9,8 56 469 10 9,30 19 18,30 

ostat.zdrav.pracovníci 

nelékaři s odb. 

způsobilostí (§7-§21 

z.č.96/2004 Sb.) 

62 61 67 64,67 65,45 

 

20,18/9 tř. 

21,50/10 tř. 

19,00/11 tř. 

3,99/12 tř. 

6,9 51 903 16 15,60 8 8,00 

zdrav.pracovníci nelékaři 

s odb.a speciál. 

způsobilostí (§22-§28 z.č. 

96/2004 Sb.) 

22 21,15 23 22,87 21,78 

14,88/11 tř. 

1,00/12 tř. 

3,90/13 tř 

  2,00/14 tř.. 
 

9,3 48 508 0 0,00 0 0,00 

 
1 Uveďte do kolonky pod sebe ve tvaru:  12,4 prac./8 tř. 

     86,7 prac./9 tř. atd. 
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zdrav.prac.nelék.pod 

odb.dohledem nebo 

přímým vedením (§29 až 

§42 z.č. 96/2004 Sb.) 

71 70,58 71 67,55 69,72 

16,61/3 tř. 

26,58/4 tř. 

9,92/5 tř. 

16,61/6 tř. 
 

11,0 31 862 6 6,00 7 7,00 

jiní odb.prac.nelékaři 

s odb. způsobilostí (§43 

z.č.96/2004Sb.) 

0 0,00 0 0,00 0,00 
 

0,00  

 

0 0 0 0 0 0 

THP 43 42,65 42 41,75 42,25 

4,00/6 tř. 

4,74/7 tř. 

8,10/8 tř. 

10,97/9 tř. 

5,00 /10 tř. 

2,75/11 tř. 

3,70/12 tř. 

2,00/13tř. 

1,0/14 tř. 
 

9,40 47 890 2 2,00 2 1,63 

 

 

 

 

dělníci a provozní 

pracovníci 

 

 

 

  

85 85,75 84 85,20 84,76 

. 

44,23/2 tř. 

21,41/3 tř. 

1,00/4 tř. 

3,00/5 tř. 

12,12/6 tř. 

3,00/7 tř. 
 

11,58 24 657 14 14,00 8 8,00 
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II.2 Hodnocení stavu v oblasti BOZP a PO za rok 2024 

II.2.1 Vývoj pracovní, nepracovní úrazovosti a nemocnosti 

II.2.1.1 Výkaz pracovní neschopnosti od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

Sledovaný ukazatel                     Rok 2023 Rok 2024 

Počet pracovních úrazů /PÚ/ celkem                            4 6 

Počet prostonaných kalendářních dnů pro PÚ                                                                                                                        44 317 

Průměrné procento pracovní neschopnosti pro PÚ 0,02 % 0,15 % 

Průměrná délka trvání prac. neschopnosti na 1 PÚ 11 dnů 52,83 dnů 

Průměrný denní stav práce neschopných pro PÚ 0,12 zam. 0,87 zam. 

Průměrný počet zaměstnanců v organizaci 568,92 zam. 581,33 zam. 

Počet nově vzniklých nemocí z povolání 2 2 

Počet běžných onemocnění celkem (nemoc, NÚ) 373 289 

Počet prostonaných kalendářních dnů pro nemoc a NÚ                 12 250 dnů 11 267 dnů 

Počet pracovních neschopností celkem 378 289 

Počet prostonaných kalendářních dnů celkem 12 390 dnů 11 584 dnů 

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem 5,97 % 5,46 % 

Průměrná délka trvání prac. neschopnosti celkem 32,78 dnů 39,40 dnů 

Průměrný denní stav práce neschopných celkem 33,95 zam. 31,74 zam. 

 

V roce 2024 došlo v organizaci k 11 pracovním úrazům, z toho 6 bylo evidováno a registrováno, tzn., 

že nastala pracovní neschopnost delší jak 3 kalendářní dny.  

V roce 2024 byly řešeny 2 nemoci z povolání – jednalo se pouze o řešení odškodnění v rámci 

bolestného a náhrady ztráty na výdělku po dobu PN u onemocnění COVID – 19 – jedná se o nákazy 

z let 2021 a 2022.  
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III.2.1.2 Odškodnění pracovních úrazů 

Všechny úrazy byly organizací řádně odškodněny a následně refundovány zákonnou pojišťovnou 

zaměstnavatele.  

 

Vyplacené finanční částky na odškodnění dle § 369 zákoníku práce:       

 

- ztráta na výdělku dle § 370, ZP……………………………......................  101 301,- Kč 

- bolestné a ztížení společenského uplatnění dle § 372, ZP ……….............    98 860,- Kč  

- účelně vynaložené náklady spojené s léčením dle § 373, ZP ………........       2 000,- Kč 

 

celkem bylo vyplaceno……………………………………………….......    201 876,- Kč 

(V roce 2022 bylo na odškodnění PÚ vyplaceno 304 893,- Kč.) 

 

Kooperativě pojišťovně, a.s. bylo na povinném pojištění pro pracovní úrazy a nemoci z povolání  

v roce 2022 zaplaceno na pojistném celkem 1 392 747,- Kč, v roce 2023 celkem 1 439 954,- Kč. 

Všechny úrazy byly odškodněny v plné výši. 

 

II.2.2 Činnosti v oblasti BOZP a PO 

Během roku 2024 byli pravidelně proškolování noví zaměstnanci, studenti na praxi a pracovníci 

externích organizací, dále proběhlo opakovací školení BOZP a PO všech zaměstnanců nemocnice, 

školení BOZP a PO vedoucích zaměstnanců, školení PO obsluhy ohlašovny požáru, zaměstnanci 

vrátnice, a odborná příprava členů preventivních požárních hlídek – všichni zaměstnanci lůžkových 

oddělení, která byla z hlediska PO začleněna jako činnost se zvýšeným požárním nebezpečím. 

 

V měsíci květen 2024 proběhla revize věcných prostředků PO – přenosné hasicí přístroje a vnitřní  

a venkovní hydranty – ve všech objektech organizace, dále pak kontrola požárních uzávěrů  

a požárních klapek, požárních ucpávek. Revize zajišťuje firma Bábík spol. s r.o. Vacenovice.  

 

V průběhu druhého pololetí byly provedeny prověrky BOZP a kontroly PO na všech pracovištích 

organizace.  

 

Dále byly v průběhu roku 2024 provedeny revize vyhrazených technických zařízení (VTZ) a školení 

obsluhy VTZ. Doklady o provedených revizí jsou uloženy u metrologa. 

 

V intervalu 1 x za půl roku byla provedena celková obhlídka areálu z hlediska PO se záznamem do 

Požární knihy. 
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III PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI HOSPODAŘENÍ 

III.0.1 Přehled o plnění rozpočtu 

Tabulka 39 Přehled o plnění rozpočtu - plánu hospodaření k  31.12.2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

  H l a v n í    č i n n o s t D o p l ň k o v á   č i n n o s t 

  

Sestavený rozpočet - 

plán hospodaření 

Upravený rozpočet - 

plán hospodaření 
Skutečnost 

% S/UR 

(SR) 2) 

Sestavený 

rozpočet - plán 

hospodaření 

Upravený 

rozpočet - 

plán 

hospodaření 

Skutečnost 

% 

S/UR 

(SR) 
2) 

Výnosy  za vlastní výrobky                 

Výnosy  z prodeje služeb: 773 579   854 423 110,5         

z toho:           1. příspěvek na péči                 

                     2. ubytování                 

                     3. stravné 3 235   2 902 89,7 406   504 124,1 

                     4. regulační poplatky 1 654   1 290 78,0         

                     5. ošetřovné 4 783   3 138 65,6         

                     6. archeologické výzkumy                 

                     7. vstupné                 

                     8. výnosy od ZP 763 907   847 093 110,9         

Výnosy z pronájmu         406   325 80,1 

Výnosy  za prodané zboží 72 808   60 568 83,2         

Výnosy  z prodeje materiálu 80    0,0         

Použití fondů: 1. Fond investic                 

                     2. Fond rezervní 650   71 10,9         

                     3. Fond odměn                  

                     4. FKSP                 

                       Nekrytí investičního fondu                  

Výnosy z příjatých neinvestičních transferů 

celkem 3): 8 619   21 887 253,9         

z toho: 1. z příspěvku na provoz od JMK bez účel. 

Určení     1 159           

           2. z účel. určeného příspěvku na provoz od 

JMK 4 278   4 278 100,0         
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           3. výnosy z příjatých transferů z ost. ÚSC     60           

           4. výnosy z přijatých transferů ze SR                 

           5. výnosy z ostatních transferů 1 137   536 47,1         

Výnosy z titulu časového rozlišení přijatých 

investičních transferů 35 734   15 855 44,4         

Jiné ostatní výnosy 21 062   22 080 104,8 95   67 70,1 

Výnosy celkem 909 328   959 030 105,5 907   896   

                  

Spotřeba materiálu 149 895   156 473 104,4 380   377 99,3 

Spotřeba energie celkem: 15 572   18 815 120,8 58   63 109,0 

z toho: 1. elektrické energie 10 589   12 316 116,3 25   24 97,5 

           2. plynu 4 983   6 499 130,4 33   39 117,7 

           3. ostatní                 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 

celkem: 1 464   1 449 99,0 8   7 95,6 

z toho: 1. voda 1 464   1 449 99,0 9   7 79,7 

           2. teplo                 

           3. pára                 

Prodané zboží 54 353   50 406 92,7         

Aktivace dlouhodobého majetku                 

Aktivace oběžného majetku -7 980   -8 794 110,2         

Změna stavu zásob vlastní výroby                 

Opravy a udržování 5 381   4 654 86,5         

Cestovné 252   346 137,2         

Náklady na reprezentaci 150   209 139,4         

Aktivace vnitroorganizačních služeb                 

Ostatní služby 32 667   38 736 118,6 32   30 93,6 

Osobní náklady celkem 605 352   540 217 89,2         

z toho:   1. platy zaměstnanců 420 755   391 377 93,0         

             2. náhrady mzdy za doč. pracovní 

neschopnost     2 503           

             3. OON 26 612   8 539 32,1         

             3. zákonné soc. pojištění - soc. a zdrav. 

pojištění 151 210   131 498 87,0         
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                 jiné sociální pojištění    1 613          

             4. zákonné sociální náklady 5 175   4 686 90,6         

             5. jiné sociální náklady 1 600     0,0          

Odpisy dlouhodobého  majetku 42 607   38 442 90,2         

Rezervy                 

Opravné položky                 

Prodaný materiál 80    0,0         

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 6 451   7 179 111,3         

Daně a poplatky (nezahrnuje daň z příjmů) 15   10 65,3         

Finanční náklady 1 200   1 130 94,2         

Ostatní náklady 2 298   3 431 149,3         

Náklady celkem 909 757   852 702 93,7 479   478 99,7 

Výsledek hospodaření před zdaněním -429   106 328 -24 785 428   418 97,73 

Daň z příjmů             14   

Dodatečné odvody daně z příjmů                 

Výsledek hospodaření po zdanění                 

Výsledek hospodaření  za hlavní i doplňkovou činnost po zdanění     106 733   

Výsledek hospodaření  za hlavní i doplňkovou činnost před zdaněním     106 746   
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III.0.2 Komentář k plnění rozpočtu hlavní činnosti 

Výnosy: 

Účet 602       Tržby z prodeje služeb 

Rozpočet  773 579 tis. Kč Skutečnost  854 423 tis. Kč % plnění  rozpočtu  110,5 % 

Tržby za prodej služeb byly naplánovány ve výši 773 579 tis. Kč, ve skutečnosti bylo dosaženo částky 

755 197 tis. Kč. Jedná se tak o překročení ve výši 80 844 tis. Kč. Velký podíl na tom mají výnosy 

z lůžkové péče a výnosy minulých let.  

Účet 604   Tržby z prodeje zboží 

Rozpočet   72 808 tis. Kč Skutečnost  60 568 tis. Kč % plnění rozpočtu  83,2 % 

Oproti roku 2023 se tržby za prodej zboží snížily o 2 127 tis. Kč. 

Účet 644   Tržby z prodeje materiálu 

Rozpočet   80 tis. Kč  Skutečnost  0 tis. Kč  % plnění rozpočtu 0,0 % 

V roce 2024 nebyl prodán žádný materiál. Nebylo taktéž dosaženo plánované částky. 

Účet 648   Čerpání fondů 

Rozpočet   650 tis. Kč  Skutečnost  71 tis. Kč  % plnění rozpočtu  10,9% 

V roce 2024 bylo čerpáno 71 tis. Kč. 

Účet 649   Jiné ostatní výnosy 

Rozpočet   15 806 tis. Kč Skutečnost  13 941 tis. Kč % plnění rozpočtu 88,2 % 

V rámci ostatních výnosů nebylo dosaženo předpokládané hodnoty 15 806 tis. Kč. 

Účet 662 Úroky 

Rozpočet   5 256 tis. Kč Skutečnost  8 251  tis. Kč % plnění rozpočtu  156,9 % 

Zde došlo k překročení plánované výše o 2 995 tis. Kč. Tato skutečnost je zapříčiněna především 

v důsledku vyšších úrokových sazeb. Od toho se pak odvíjí i úročení běžného účtu. 

Účet 672 Přijaté provozní dotace 

Rozpočet   41 149 tis. Kč Skutečnost  21 887 tis. Kč % plnění rozpočtu 53,2% 

Rozpočtovaná částka nebyla dosažena, nicméně v porovnání s rokem 2023 se jedná o nárůst o 6 526 

tis. Kč. 

 

Celkové výnosy hlavní činnosti: 

Rozpočet   909 328 tis. Kč Skutečnost  959 029 tis. Kč % plnění rozpočtu  105,5 % 

Celkové výnosy z hlavní činnosti byly oproti rozpočtu překročeny o více jak 49 701 tis. Kč. Výrazným 

způsobem se na tom podílejí doplatky od zdravotních pojišťoven. Nemalý podíl mají taktéž finanční 

úroky, které dosáhly v roce 2024 hodnoty 8 251 tis. Kč. 

 

Náklady: 

Účet 501    Spotřeba materiálu 

Rozpočet  149 895 tis. Kč Skutečnost  156 473 tis. Kč % plnění rozpočtu   104,4 %  

Ve srovnání s rokem 2023 byla spotřeba materiálu o 14 349 tis. Kč vyšší. Velký podíl na tom má 

položka spotřebovaných léků. 
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Účet 502  Spotřeba energie 

Rozpočet  15 572 tis. Kč Skutečnost  18 815 tis. Kč % plnění rozpočtu  120,8 % 

Meziročně došlo k navýšení spotřeby energie o 346 tis. Kč. 

Účet 503    Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 

Rozpočet   1 464 tis. Kč Skutečnost    1 449 tis. Kč % plnění rozpočtu   98,9 % 

Na tomto účtu je od roku 2012 sledována spotřeba vody. Ve srovnání s rokem 2023 došlo k nárůstu o 

119 tis. Kč.   

Účet 504    Prodané zboží 

Rozpočet 54 353 tis. Kč Skutečnost  50 406 tis. Kč % plnění rozpočtu  92,7 % 

Viz komentář k účtu 604 

Účet 507    Aktivace oběžného majetku 

Rozpočet  - 7 980 tis. Kč Skutečnost  - 8 794 tis. Kč % plnění rozpočtu  110,2 % 

Na účtu 507 je sledována aktivace vyrobené krve. V meziročním srovnání došlo k navýšení o 1 150 

tis. Kč. 

Účet 511    Opravy a udržování 

Rozpočet  5 381 tis. Kč Skutečnost   4 654 tis. Kč % plnění rozpočtu  86,5 % 

Ve srovnání s rokem 2023 byly náklady na opravy a udržování o 724 tis. Kč nižší. Tato skutečnost se 

projevila především v nákladech za stavební opravy. Dále pak v opravách automobilů a ostatních 

přístrojů. 

Účet 512   Cestovné  

Rozpočet  252 tis. Kč  Skutečnost   346 tis. Kč % plnění rozpočtu   137,2 % 

Oproti roku 2023 se výdaje na cestovné snížily o 335 tis. Kč. Především se jedná o položku cestovné 

zaměstnanci. 

Účet 513   Náklady na reprezentaci 

Rozpočet 150 tis. Kč  Skutečnost  209 tis. Kč  % plnění rozpočtu  139,4 % 

Oproti roku 2023 vzrostly náklady na reprezentaci o 72 tis. Kč.  

Účet 518  Ostatní služby 

Rozpočet  32 667 tis. Kč Skutečnost  38 736 tis. Kč % plnění rozpočtu  118,6 % 

Náklady na ostatní služby se v porovnání s rokem 2022 zvýšily o 7,9 mil. Kč. Velký podíl na tom má 

především položka praní prádla + 973 tis. Kč, dále technické prohlídky + 511 tis. Kč a servis 

programů + 288 tis. Kč. 

Účet 521    Mzdové náklady  

Rozpočet  447 367 tis. Kč Skutečnost   402 420 tis. Kč     % plnění rozpočtu  89,9 % 

Mzdové náklady nebyly překročeny. Ve srovnání s předchozím rokem bylo vyplaceno o 48 987 tis. Kč 

více. 

Účet 524    Soc. a zdravotní pojištění 

Rozpočet   151 210 tis. Kč Skutečnost   131 498 tis. Kč       % plnění rozpočtu  86,9 % 

Položka navazuje na čerpání mzdových nákladů. 

Účet 525    Jiné sociální pojištění 

Rozpočet   1 600 tis. Kč Skutečnost   1 613 tis. Kč % plnění rozpočtu  100,8 % 
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Na tomto účtu se od roku 2012 účtují náklady na pojištění zaměstnanců při pracovních úrazech (dříve 

účtováno na účtu 549). Ve srovnání s rokem 2023 se jedná o nárůst ve výši 173 tis. Kč. 

Účet 527    Zákonné sociální náklady 

Rozpočet 5 175 tis. Kč  Skutečnost   4 686 tis. Kč % plnění rozpočtu  90,6 % 

Ve srovnání s rokem 2023 se jedná o pokles ve výši 2 564 tis. Kč. Propad je způsoben snížením 

základního přídělu do fondu z 2 % na 1 %. 

Účet 544    Prodaný materiál 

Rozpočet  80 tis. Kč  Skutečnost   0 tis. Kč  %  plnění rozpočtu 0,0 % 

Náklady na prodaný materiál (krevní výrobky), vazba na účet 644. 

Účet 551    Odpisy dlouhodobého majetku 

Rozpočet  42 607 tis. Kč Skutečnost   38 442 tis. Kč %  plnění rozpočtu  90,2 % 

Ve srovnání s předchozím rokem došlo k navýšení o 14 696 tis. Kč. Tato skutečnost nastala 

v důsledku nákupu nových přístrojů v rámci dotačních titulů. 

Účet 558    Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

Rozpočet  6 451 tis. Kč Skutečnost    7 179 tis. Kč % plnění rozpočtu  111,3 % 

Oproti roku 2022 došlo k nárůstu o 764 tis. Kč. Zde je konkrétním důvodem nákup zařízení v rámci 

stavby nového pavilonu zobrazovacích metod. 

Účet 531, 538, 541, 542, 547, 549, 557, 562, 563, 572, 591   Ostatní náklady 

 

Rozpočet   3 513 tis. Kč Skutečnost   4 543 tis. Kč % plnění rozpočtu  129,3 % 

Rozpočet byl překročen o 1 030 tis. Kč. 

 

 

Celkové náklady hlavní činnosti: 

 

Rozpočet   909 756 tis. Kč Skutečnost  852 702 tis. Kč % plnění rozpočtu  93,7 % 

Celkové náklady hlavní činnosti nebyly oproti rozpočtu překročeny.  

 

 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti před zdaněním: 

 

Rozpočet  - 428  tis. Kč Skutečnost   106 328  tis. Kč Rozdíl  106 756 tis. Kč      

 

Daň z příjmu právnických osob                14 tis. Kč 

 

 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti po zdanění: 

 

Skutečnost    + 106 314 tis. Kč 
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III.0.3 Komentář k přehledu o plnění rozpočtu doplňkové činnosti 

Výnosy: 

Účet 602, 603, 649       Tržby za pronájem obědy a jiné výnosy 

Rozpočet    907 tis. Kč  Skutečnost  896 tis. Kč  % plnění  rozpočtu 98,8 % 

Výnosy v doplňkové činnosti za rok 2024 dosahují téměř 99 % rozpočtované částky. V porovnání 

s rokem 2023 vzrostly o 157 tis. Kč. 

Náklady: 

Účet 501    Spotřeba materiálu 

Rozpočet     380 tis. Kč Skutečnost     377 tis. Kč % plnění rozpočtu  99,3 %     

Plnění rozpočtu dosáhlo 99,3 % a nedošlo tak k jeho překročení 

Účet 502, 503 Spotřeba energie 

Rozpočet   67 tis. Kč  Skutečnost   70 tis. Kč  % plnění rozpočtu  104,0 % 

Ve srovnání s rokem 2023 došlo k navýšení energií o 3 tis. Kč. 

Účet 518   Ostatní služby 

Rozpočet   32 tis. Kč  Skutečnost   30 tis. Kč  % plnění rozpočtu  103,2 % 

V porovnání s rokem 2023 se náklady zvýšily o 4 tis. Kč.  

 

Celkové náklady doplňkové činnosti: 

Rozpočet   479 tis. Kč  Skutečnost   478 tis. Kč % plnění rozpočtu  99,7 % 

Rozpočet doplňkové činnosti nebyl překročen.  

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti před zdaněním: 

Rozpočet  428 tis. Kč  Skutečnost   418 tis. Kč Rozdíl    - 10 tis. Kč       

Daň z příjmu právnických osob                    54 Kč 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti po zdanění: 

 

Skutečnost      + 418 tis. Kč 
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III.0.4 Nejvýznamnější skutečnosti týkající se změn v chodu p. o. v oblasti 

hospodaření v roce 2024 v tis. Kč  

Ve srovnání s rokem 2023 došlo k navýšení nákladů o 3 779 tis. Kč, což představuje nárůst  

o 0,4 %. Samotný nárůst nákladu není nijak extrémní. Největší položkou jsou osobní náklady, které 

vzrostly ve srovnání s předchozím rokem o více jak 65 mil. Kč. Naopak v roce 2024 nijak nefiguruje 

účet 572, který dosahoval výše 92,2 mil. Kč. Co se týče výnosů, tak zde bylo dosaženo o 101 581 tis. 

Kč více, než v předchozím roce 2023. Z velké části se na této skutečnosti podílí položka výnosy 

minulých období. Na kladném hospodaření se podílí účet 662, neboť v důsledku vyšší úrokové sazby 

jsou na běžném účtu pravidelně připisovány úroky. Dále se na kladném hospodaření podílejí příspěvky 

zřizovatele na provoz nebo také výnosy za prodej léků v lékárně pro veřejnost. Nemocnice vytvořila 

kladný hospodářský výsledek, který po schválení navrhuje dát ve prospěch rezervního fondu. 

 

 

Mimořádné vlivy, které ovlivnily výsledek hospodaření v roce 2024 v tis. Kč. 

Pozitivní vliv: 

1. Tržby od ZP za minulá období 66 544 

2. Výnosy z úroků 8 251 

Negativní vliv: 

1. Navýšení platů 48 987 

2. Vyšší náklady na praní prádla 973 

3. Likvidace odpadu 368 

  

 

Výsledek  hospodaření 

a) před zdaněním 

  Hlavní činnost: Doplňková činnost: 

Výnosy 959 029 896 

Náklady 852 702 478 

HV 106 328  418 

Hospodářský výsledek před zdaněním celkem 106 746 

Daň z příjmu právnických osob k 31. 12. 2024 14 

b) po zdanění 

Hospodářský výsledek po zdanění za hlavní činnost 106 314 

Hospodářský výsledek po zdanění za doplňkovou činnost 418 

Hospodářský výsledek po zdanění celkem 106 733 

 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2024 106 733 

Ztráta z minulých let 0 

Zůstatek hospodářského výsledku 106 733 

Nemocnice nemá k 31. 12. 2024 žádnou kumulovanou ztrátu. Nemocnice navrhne zřizovateli, aby byl 

kladný hospodářský výsledek převeden ve prospěch rezervního fondu a sloužil tak pro další rozvoj 

nemocnice. 
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III.1 Výnosy 

III.1.1 Výnosy tabulka hlavní činnosti 

 
Tabulka 40 Výnosy - hlavní činnost  

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

 

  SÚ AÚ 

Skutečnost Rozpočet 
Plnění 

rozpočtu 
 

2022 2023 2024 2024 

 Výnosy z vlastních výkonů a zboží               

 Výnosy z prodeje služeb 602   719 956 755 197 854 423 773 579 110,5 

 Jiné ostatní výnosy-stravné   0305 1 566 1 985 2 012 2 321 86,7 

 Stravné - výběrová strava   0306 1 3 0 6 7,1 

 Tržby z nadstandardních pokojů   0308 207 219 241 260 92,8 

 Výnosy - doprovod pacienta   0309 49 57 76 60 126,9 

 Regulační poplatek - 30 Kč   0310 194 161 197 196 100,3 

 Tržby od pojišťoven-cytostatika   032 1 222 1 311 1 440 1 534 93,9 

 VZP-cytostatika   0320 705 725 922 794 116,1 

 Voj. ZP cytostatika   0321 20 8 12 20 61,4 

 ČPZP cytostatika   0322 175 177 230 197 116,9 

 OZP cytostatika   0323 17 7 27 22 121,4 

 MV ČR cytostatika   0325 210 221 145 279 51,9 

 RBP cytostatika   0326 95 173 104 222 46,9 

 Jiné ost. výnosy - stravné - příspěvek FKSP   0405 556 853 890 908 98,0 

 Vyšetření - rozbory   0408 1 716 593 696 2 001 34,8 

 Výnosy od pojišťoven-celkem dohadné 

položky   042 -19 410 -8 868 12 847 0   

 VZP- dohadné položky   0420 -464 6 28 115     

 Voj. ZP dohadné položky   0421 -4 206 -4 257 -3 278     

 ČPZP dohadné položky   0422 -1 975 9 293 1 055     

 OZP dohadné položky   0423 197 -1 575 928     

 Škoda - dohadné položky  0424 -1 -27 -26     

 MV ČR dohadné položky   0425 1 432 227 -3 119     

 RBP dohadné položky   0426 -14 394 -12 535 -10 827     

 Gynekologické výkony   0508 188 186 193 273 70,7 

 Tržby z prodeje služeb-OOP    052 33 917 44 023 44 478 49 780 89,3 

 VZP-ošetřovatelská lůžka   0520 21 473 23 943 21 007 27 896 75,3 

 Voj. ZP ošetřovatelská lůžka   0521 1 322 1 405 1 499 1 973 76,0 

 ČPZP ošetřovatelská lůžka   0522 2 271 4 422 7 361 4 869 151,2 

 OZP ošetřovatelská lůžka   0523 917 997 789 1 486 53,1 

 Škoda - ošetřovatelská lůžka  0524 0 0 0 0   

 MV ČR ošetřovatelská lůžka   0525 2 630 4 108 7 672 4 898 156,6 

 RBP ošetřovatelská lůžka   0526 5 302 9 150 6 150 8 658 71,0 

 Rehabilitační výkony   0608 563 768 801 983 81,5 

 Tržby akutní lůžkové péče   062 366 205 382 889 437 596 417 113 104,9 

 VZP - lůžková péče   0620 185 001 184 081 221 337 195 846 113,0 

 VoZP - lůžková péče   0621 10 565 11 959 15 262 14 564 104,8 

 ČPZP - lůžková péče   0622 39 220 36 826 46 719 42 895 108,9 

 OZP - lůžková péče   0623 9 233 12 157 10 181 15 439 65,9 
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 Škoda - lůžková péče   0624 23 73 39 0   

 MVČR - lůžková péče   0625 54 575 60 067 65 756 66 785 98,5 

 RBP - lůžková péče   0626 67 588 77 727 78 303 81 584 96,0 

 Vykony pro cizince   0708 445 294 306 511 59,8 

 Tržby akutní ambulantní péče   072 256 896 262 891 276 671 285 002 97,1 

 VZP - ambulantní péče   0720 125 887 132 381 134 505 138 465 97,1 

 VoZP - ambulantní péče   0721 8 154 8 000 8 758 11 982 73,1 

 ČPZP - ambulantní péče   0722 26 594 26 215 31 777 28 975 109,7 

 OZP - ambulantní péče   0723 7 435 6 539 7 291 8 876 82,1 

 Škoda - ambulantní péče   0724 20 21 11 24 45,5 

 MVČR - ambulantní péče   0725 39 546 40 040 42 806 44 524 96,1 

 RBP - ambulantní péče   0726 49 260 49 695 51 523 52 156 98,8 

 Přepravní výkony, parkovné   0800 568 483 763 643 118,7 

 Ostatní výkony   0909 48 59 61 52 117,0 

 Regulační poplatek - 90 Kč   0910 1 132 1 084 1 094 1 458 75,0 

 Výnosy z minulých období   082 64 906 58 142 66 544 0   

 VZP-výnosy z minulých období   0820 16 114 18 573 34 313     

 Voj. ZP výnosy z minulých období   0821 4 289 4 341 1 461     

 ČPZP výnosy z minulých období   0822 1 829 4 960 6 678     

 OZP výnosy z minulých období   0823 3 913 1 564 3 076     

 ZPŠ výnosy minulých období   0824 -44 -5 30     

 MV ČR výnosy z minulých období   0825 13 365 3 164 7 889     

 RBP výnosy z minulých období   0826 25 439 25 546 13 096     

 Tržby od ZP za cizince   092 8 986 8 066 7 516 10 478 71,7 

 VZP - cizinci   0920 6 910 5 877 5 656 7 613 74,3 

 VoZP - cizinci   0921 64 8 156 121 128,9 

 ČPZP - cizinci   0922 913 528 566 941 60,2 

 OZP - cizinci   0923 12 4 2 26 6,2 

 ZPŠ - cizinci   0924 3 0 0 0   

 MVČR - cizinci   0925 434 520 365 642 56,9 

 RBP - cizinci   0926 650 1 129 771 1 135 68,0 

 Výnosy z prodaného zboží 604   50 608 62 696 60 568 72 808 83,2 

 Výnosy za prodané zboží - osvob. (Slovensko)   0700 138 0 0 239 0,0 

 Výnosy za prodané zboží - ZM 15%   0710 8 436 10 284 0     

 Výnosy za prodané zboží - ZM 21%   0720 1 987 2 167 1 190 2 974 40,0 

 Výnosy za prodané zboží - ZM 10%   0730 105 170 0     

 Výnosy za prodané zboží - ZM 12%   0740     11 607 13 137 88,4 

 Výnosy za prodané zboží- léky 15%   0810 3 632 4 387 0     

 Výnosy za prodané zboží- léky  21%   0820 10 19 68 15 451,0 

 Výnosy za prodané zboží- léky  10%   0830 35 470 44 433 -2     

 Výnosy za prodané zboží- léky  12%   0840     46 098 54 805 84,1 

 Bonusy k receptům   0931 35 28 29 20 144,1 

 Signální výkony - 10 %   0940 783 1 183 0     

 Signální výkony - 15 %   0950 13 25 0     

 Signální výkony - 12 %   0980     1 579 1 618 97,6 

 Jiné pokuty a penále 642   440 0 -164 0   

 Ostatní pokuty a penále   0300 440 0 -164 0   

 Výnosy z prodeje materiálu 644   29 7 0 80 0,0 

 Výnosy z prodeje materiálu-krev   0300 29 7 0 80 0,0 
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 Čerpání fondů  648   647 796 71 650 10,9 

 Čerpání fondu oběžných aktiv - dary   0300 647 796 71 650 10,9 

 Ostatní výnosy z činnosti 649   13 139 15 460 13 941 15 806 88,2 

 Výnosy - náhrada škody   0301 16 4 5 0   

 Inventurní přebytky (kromě DHM a DNHM)   0302 4 3 6 0   

 Výnosy za pojistné události   0303 2 621 60     

 Ostatní výnosy - organizování seminářů   0309 359 72 348 360 96,7 

 Výnosy z účastnických poplatků   0310 61 35 39 61 64,6 

 Výnosy z organizování seminářů   0311 0 0 0 0   

 Bezplatné nabytí krve   0337 3 534 3 937 4 746 4 534 104,7 

 Ostatní výnosy - minulých let- osvobozeno   0365 0 1 0 0   

 Jiné ostatní výnosy-osvobozeno   0371 0 788 650 0   

 Jiné ostatní výnosy- snížená sazba - 10%   0372 1 698 851 607 1 780 34,1 

 Jiné ostatní výnosy-20%   0373 282 372 628 307 204,6 

 Výnosy od pojišťoven z min.let-osvobozeno   0374 0 0 0     

 Jiné ostatní výnosy- snížená sazba - 15%   0375 16 14 118 17 696,8 

 Jiné ostatní výnosy-osvobozeno   0376 7 108 8 585 6 682 8 685 76,9 

 Ostatní výnosy - dětská skupina   0500 45 56 38 62 61,9 

 Ostatní výnosy - dětská skupina - stravné   0501   8 9     

 ostatní výnosy-DDHM zaúčtovaný na 602   0603 0 14 0 0   

 ostatní výnosy   0800 15 99 3 0   

 Finanční výnosy       0 0     

 Úroky 662   8 275 8 091 8 251 5 256 157,0 

 Úroky   0300 8 275 8 091 8 251 5 256 157,0 

 Kurzové zisky     0 5 51 0   

 Kurzové zisky     0 5 51 0   

 Výnosy z nároků na prostředky rozpočtu 

ÚSC 672   14 954 15 361 21 887 41 149 53,2 

 Přijaté dotace od ÚP   0450 221 144 0 0   

 Přijaté neinvestiční dotace ze SR   0452 833 3 858 -33 0   

 Přijaté neinvestiční dotace ze SR - DS Beruška   0453 649 539 547 649 84,3 

 Příspěvek na provoz účel.určený z rozp.JMK - 

LSPP   0520 3 382 3 890 4 278 4 278 100,0 

 Přísp.na provoz účel.určený z rozpočtu JMK-

ostatní   0540 7 750 1 859 1 159 0   

 Přísp.na provoz účel.určený z rozpočtu JMK-

rezid.místa   0550 778 411 11 488 2,3 

 Výnosy z nároků na prostředky z USC-od 

ostatních   0600 13 51 60 0   

 Zúčt.čas.rozliš.transferu na pořízení DM-

odpisy   0750 1 328 4 609 15 855 35 734 44,4 

 Přijaté transfery ze zahraničí - EU - DS 

Beruška     0 0 11 0   

 Výnosy  celkem:     808 049 857 613 959 029 909 328 105,5 
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III.1.2 Výnosy tabulka doplňková činnost 

Tabulka 41 Výnosy - Doplňková činnost 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

 

SÚ AÚ Skutečnost Rozpočet 
Plnění rozpočtu 

    2022 2023 2024 2024 

Výnosy  v tis.Kč               

Výnosy z prodeje služeb 602   299 383 504 406 124,1 

Jiné ostatní výnosy DČ - stravné-15%   0006 163 237 0 0   

Jiné ostatní výnosy DČ - stravné-10%   0206 136 146 0 0   

Jiné ostatní výnosy DČ - stravné-12%   0207     504 406 124,1 

Výnosy z pronájmu 603   353 273 325 406 80,1 

Výnosy z pronájmu - nebytové 

prostory nájmy-DČ   0001 181 141 151 194 77,9 

Služby k nájmu nebytové prostory 

15%   0011 17 18 0 0   

Výnosy z pronájmu - služby k nájmu 

nebytové prostory 21%   0021 127 101 132 152 86,6 

Nájemné - nájem svěř. majetku - 

osvobozeno   0025 12 6 8 13 61,5 

Výnosy z pronájmu - služby k nájmu 

nebytové prostory 10%   0031 16 7 0 0   

Výnosy z pronájmu - služby k nájmu 

nebytové prostory 12%   0041     35 47 73,6 

Ostatní výnosy z činnosti 649   79 83 67 95 70,1 

Jiné ostatní výnosy-hospodářská 

činnost-21%   0000 79 83 67 95 70,1 

Výnosy  celkem:     730 739 896 907 98,8 



116 

 

III.1.3 Doplňující komentář k výnosům  

III.1.3.1 Nejvýznamnější rozdíly proti roku 2023 v tis. Kč 

Úhrada za zdravotní péči od ZP   + 98 640 - úhrada za zdravotní péči 

Tržba za prodej v lékárně  + 160 - vyšší prodej léků 

 

V porovnání s rokem 2023 bylo v oblasti výnosů dosaženo o 101 573 tis. Kč více. Významnou 

položku tvoří úhrady od ZP, k navýšení oproti předešlému roku došlo zejména u ambulantní, lůžkové 

a následné péče. Zde je rozdíl v porovnání s rokem 2023 téměř 69 mil. Kč. 

 

III.1.3.2. Tržby od zdravotních pojišťoven  

Tabulka 42 Tržby za poskytnutou zdravotní péči od 

jednotlivých ZP v roce 2024 

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

  

  

VZP ZPMV OZP VoZP ČPZP RBP 
ZP 

ŠKODA 

111 211 207 201 205 213 209 

akutní péče 386 397 106 253 17 920 20 411 73 772 119 800 25 

následná péče 23 820 6 824 1 193 2 259 10 237 6 127 0 

Celkem tržby od 

zdravotní pojišťovny 
410 217 113 077 19 112 22 670 84 010 125 928 25 

regulace výkonů 

(doplatek) zvýšení tržeb 
13 203 2 417 2 311 646 11 399 6 546 31 

regulace výkonů 

(krácení), snížení tržeb 
270 26 23 471 5 333 117 2 

Celkem tržby od 

zdravotních pojišťoven 

po regulaci 

423 149 115 468 21 401 22 845 90 076 132 357 54 
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III.1.3.3 Poskytnuté dotace od zřizovatele i jiné 

 
Poskytnutá dotace zřizovatelem: 

- dotace na LSPP             4.278.000,00 

- dotace stabilizace lékařského personálu         900.000,00 

- podpora studentů VOŠ        1.405.000,00 

- demolice staré kotelny                   12.000.000,00 

- modernizace HTO            230.000,00 

Dotace od zřizovatele na provoz celkem                 18.813.000,00 

 

 

Poskytnutá dotace Ministerstva Zdravotnictví: 

- dotace na rezidenční místa – sestry            11.040,00 

Dotace od Ministerstva Zdravotnictví celkem           11.040,00 

 

 

Poskytnutá dotace od Města Hodonín: 

- Nemocnice dětem              20.000,00 

- Oprava skleníku                          15.000,00 

- HIV                24.500,00 

Dotace od Města Hodonín celkem            59.500,00 

 

 

Provozní dotace DS Beruška – MPSV           570.732,04 

 

 

Provozní dotace celkem Kč                   19.454.272,04 

 

% z celkových výnosů =                   2,12% 
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III.1.3.4 Regulační poplatky – stav k 31. 12. 2024 

 

Tabulka 43 Regulační poplatky 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace  

Předpis: Celkem  

Poplatek Kč 30,- 196 505,00  

Poplatek Kč 90,- 1 093 569,67  

Skutečně vybráno 1 290 074,64  

    

Lékárna  - signální výkony  

-10% 1 579 284,17  

-15% -43,64  

Skutečně vybráno: 1 579 240,53  

Celkem vybráno 2 289 315,20  
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III.2 Náklady 

III.2.1 Náklady hlavní činnosti 

 
Tabulka 44 Náklady – Hlavní činnost 

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace  
 

 SŮ AŮ Skutečnost Rozpočet Plnění rozpočtu 
 

    2022 2023 2024 2024  

 Spotřeba materiálu 501   149 758 142 123 156 473 149 895 104,4 

 Spotřeba-nádobí   0310 103 66 79 102 77,4 

 Spotřeba-ostatní drobný mat.   0311 7 15 4 16 24,1 

 Spotřeba kancelářského materiálu   0320 732 775 900 780 115,4 

 Spotřeba tiskopisů   0321 24 30 57 32 178,8 

 Náklady na Risograph   0322 19 11 0 30 0,0 

 Spotřeba Knih, časopisů   0325 32 18 27 35 77,3 

 Spotřeba propagačního materiálu   0345 92 102 283 116 244,3 

 Spotřeba-prádlo,oděv,obuv pro pacienty   0350 6 5 76 21 360,7 

 Spotřeba-prádlo,oděv,obuv pro zaměst.   0351 98 108 115 196 58,9 

 Spotřeba materiálu na úklid a čištění   0360 2 350 5 249 2 848 2 750 103,6 

 Spotřeba materiálu-úklidová dezinfekce   0361 365 378 379 389 97,3 

 Spotřeba pohonných a mazadel   0370 1 911 1 562 1 593 1 762 90,4 

 spotřeba - autosoučástky + ND   0380 27 11 10 29 33,7 

 Spotřeba - ND k PC   0381 823 1 035 609 960 63,4 

 Spotřeba - elektro,radio,spoj.mat.   0382 285 120 204 290 70,3 

 Spotřeba - instalační materiál   0383 207 252 185 231 80,3 

 Spotřeba - ost.ND a různé součástky   0384 265 82 75 298 25,2 

 Spotřeba -nářadí pro údržbu   0385 0 3 24 10 236,9 

 Spotřeba - kyslík na svařování   0395 0 0 5 0   

 Spotřeba potravin pro pacienty   0400 5 390 6 609 6 588 6 791 97,0 

 Spotřeba potravin pro zaměstnance   0401 3 103 3 498 3 758 3 861 97,3 

 Spotřeba potravin-pacienti-lékárna   0402 593 673 694 653 106,3 

 Spotřeba plynu - zaměstnanci nápoje   0403 2 0 0 0   

 Spotřeba medic. plynů-léky   0501 1 193 1 173 922 1 243 74,2 

 Spotřeba krve a krev. výrobků   0600 10 687 11 561 12 590 12 081 104,2 
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 Spotřeba krve a krev. výrobků-expirace   0601 196 278 390 0   

 Spotřeba - nákup krve   0602   107 1 382     

 Spotřeba materiálu-ZM   07 70 022 71 541 79 115 77 805 101,7 

 Ostatní zdravotní prostředky   0700 27 379 29 789 31 100 30 593 101,7 

 Obvazový materiál   0702 3 364 3 466 3 776 3 680 102,6 

 Spotřeba ZM-Radiochemikálie a diagnostické soupravy   0703 19 965 20 194 24 305 20 548 118,3 

 Spotřeba ZM - Odběrový systém   0704 1 263 1 128 902 1 296 69,6 

 Spotřeba ZM - Desinfekce   0705 1 174 1 372 1 555 1 452 107,1 

 Dialyzační roztoky a dialyzační krevní sety   0707 9 424 9 450 8 609 10 652 80,8 

 Spotřeba ZM - Injekční technika   0708 3 020 3 413 3 926 3 584 109,6 

 Kardiostimulátory   0713 4 432 2 730 4 944 6 000 82,4 

 Spotřeba léků   08 48 907 35 102 40 859 36 885 110,8 

 Spotřeba léků - Ostatní léky   0800 37 272 23 920 28 483 24 897 114,4 

 Spotřeba léků - beta-laktamová antibiot.-ATC JO1CR   0801 1 327 1 281 1 535 1 332 115,2 

 Spotřeba léků - Heparinové přípravky-ATC B01AB   0802 2 887 2 840 3 080 2 991 103,0 

 Spotřeba léků - Erytropoetiny-ATC B03XA   0803 2 987 2 638 2 921 3 086 94,7 

 Spotřeba léků - Taxany ATC L01CD   0804 1 389 685 1 088 1 458 74,6 

 Spotřeba léků - Roztoky-ovlivnění elktrol.rovnováhy   0806 892 992 1 337 908 147,2 

 Spotřeba léků - Roztoky-parenterální výživa   0807 1 971 2 129 2 295 2 213 103,7 

 Spotřeba léků - expirace   0898 181 617 120 0   

 Spotřeba soli na úpravu vody HDS   0920 75 63 82 89 91,6 

 DDHM do dolní hranice 3000,-Kč (od 500,-)   0931 314 331 323 341 94,7 

 Spotřeba ostatního materiálu-   0950 431 446 500 480 104,1 

 Spotřeba materiálu a ND ke zdravot.tech.a dok.   0952 950 687 1 390 985 141,1 

 Spotřebované nákupy na seminář   0953 241 51 220 240 91,6 

 Spotřeba - malířský materiál   0955 169 95 124 240 51,8 

 Spotřeba - krejčovský a šicí materiál   0956 38 1 0 40 0,0 

 Spotřeba - stavební materiál, dřevo   0957 60 30 50 69 72,6 

 Spotřeba - zámečnický materiál   0958 23 52 11 25 43,0 

 Spotřeba -nábytek   0960 1 2 0 0   

 Spotřeba - zdravotní přístroje a nástroje   0970 21 1 3 20 13,3 

 Spotřeba energie 502   14 891 18 469 18 815 15 572 120,8 

 Spotřeba elektrické energie   0300 8 630 12 574 12 316 10 589 116,3 

 Spotřeba plynu   0400 6 261 5 894 6 499 4 983 130,4 

 Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek 503   1 397 1 331 1 449 1 464 99,0 
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 Spotřeba vody   0300 1 397 1 331 1 449 1 464 99,0 

 Prodané zboží 504   42 493 52 937 50 406 54 353 92,7 

 Zdravotnický materiál   0700 9 189 10 833 11 010 11 205 98,3 

 Léky a léčivé přípravky   0800 33 304 42 105 39 396 43 148 91,3 

 Aktivace oběžného majetku 507   -6 530 -7 645 -8 794 -7 980 110,2 

 Aktivace oběžného majetku- aktivace krevních výrobků   0331 -6 530 -7 645 -8 794 -7 980 110,2 

 Opravy a udržování 511   4 393 5 377 4 654 5 381 86,5 

 Stavební opravy a udržování   0301 1 044 1 715 935 1 489 62,8 

 Opravy automobilů   0302 460 611 353 510 69,2 

 Ostatní opravy přístrojů a zařízení   0303 689 857 840 1 250 67,2 

 Opravy a udržování - údržba zeleně, parků   0305 0 0 2 0   

 Opravy hasících přístrojů, hydrantů   0307 0 -6 0 0   

 Opravy elektro - instalatérské   0308 174 42 4 0   

 Opravy počítačů a výpočetní techniky   0310 17 58 23 40 57,2 

 Opravy přístr.a zdrav.zaříz.   0313 1 882 1 997 1 149 2 092 54,9 

 Opravy a udržování - malířské práce   0330 105 0 526 0   

 Opravy a udržování -  ostatní   0340 22 104 822 0   

 Cestovné 512   210 544 346 252 137,2 

 Cestovné zaměstnanců   0300 147 459 244 154 158,6 

 Cestovné dárců krve   0342 63 79 101 98 103,5 

 Cestovné zahraniční  0600 0 6 0 0   

 Náklady na reprezentaci 513   112 138 209 150 139,4 

 Náklady na reprezentaci   0300 112 138 209 150 139,4 

 Ostatní služby 518   28 513 30 766 38 736 32 667 118,6 

 Náklady na poplatky za bankovní služby   0300 84 87 107 90 118,8 

 Servis programu   0310 1 444 2 009 2 297 2 061 111,5 

 Výkony spojů-pevné telefonní linky   0400 59 58 56 61 91,8 

 Výkony spojů-mobilní telefonní linky   0410 126 124 107 128 83,2 

 Automatizované zpracování dat-Internet   0420 86 87 143 91 157,4 

 Poštovné, balné   0430 145 110 112 199 56,2 

 Poplatky za rozhlas a televize   0440 282 262 266 302 88,1 

 Propagační a reklamní činnost   0500 12 39 119 48 247,9 

 Kopírovací, knihařské, tiskařské a grafické služby   0510 7 7 25 21 118,8 

 Školení, kongresové poplatky   0520 0 0 0 0   

 Kontrolní služby, technické prohlídky   0530 7 303 7 899 8 409 7 958 105,7 
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 Doprava   0600 33 22 16 62 26,1 

 Stočné   0610 1 207 1 248 1 356 1 288 105,3 

 Plnění charakteru TZ pod stanovenou hodnotu   0616 0 0 0 0   

 Nájemné   0620 946 1 321 1 637 1 493 109,6 

 Pronájem lahví   0621 418 669 888 673 132,0 

 Praní prádla,čištění   0710 7 038 7 892 8 864 8 736 101,5 

 Hlídání objektu   0730 487 510 565 501 112,7 

 Měření emisí   0740 24 30 29 25 114,0 

 Vývoz, uložení a likvidace odpadů   0750 3 194 3 206 3 574 3 280 109,0 

 Kremační služby   0771 0 28 0 0   

 Poradenské služby, odborná pomoc   0800 1 398 1 008 1 880 1 103 170,5 

 DDNM do dolní hranice 3000   0860 30 18 11 36 31,5 

 Dozimetrie   0870 48 82 94 97 97,0 

 Archivace medicinských dat   0871 0 0 0 0   

 Členské vklady a příspěvky   0872 28 28 28 0   

 Poplatky správní   0873 3 1 4 0   

 Znalecké posudky, odhady,ověření listin   0874 0 0 0 0   

 Poplatky za inzeráty   0876 115 190 192 134 143,0 

 Čištění kanalizace   0877 15 0 7 20 36,0 

 Rozbory vody   0879 32 55 55 35 157,6 

 Zdravotní výkony prováděné cizími organizacemi   0880 591 682 2 303 608 378,8 

 Čalounické služby   0881 0 0 0 0   

 Renovace pásek,tonerů   0882 520 199 328 657 49,9 

 Zhotovení razítek, klíčů,broušení nástrojů, grafika   0883 250 212 137 264 51,7 

 Deratizace a desinfekce   0884 9 10 39 16 242,1 

 Ostatní služby   0900 2 581 2 676 5 088 2 680 189,8 

 Osobní náklady      455 456 479 077 540 217 605 351 89,2 

   521   335 854 353 432 402 420 447 367 90,0 

 Mzdy a platy včetně odměn   0301 289 088 303 152 390 219 420 755 92,7 

 Mzdy-OON   0302 43 354 46 905 8 539 26 612 32,1 

 Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost   0303 2 467 2 475 2 503     

 Mzdy - náhrady mzdy za izolaci   0304 195 0 0     

 Mzdy - Příspěvek - stabilizace lékařského personálu   0402 750 900 900     

 Mzdy - Příspěvek - podpora studentů VOŠ   0405     259     

 Zákonné sociální pojištění 524   111 210 116 955 131 498 151 210 87,0 
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 Zákonné zdravotní pojištění   0310 30 124 31 844 36 480 40 263 90,6 

 Zákonné sociální. pojištění   0320 81 086 85 110 95 019 110 947 85,6 

 Zákonné sociální. pojištění - izolace   0321 -195 0 0     

 Jiné sociální pojištění 525   1 393 1 440 1 613 1 600 100,8 

 Náklady na povinné úrazové pojištění zaměstnanců   0301 1 393 1 440 1 613 1 600 100,8 

 Zákonné sociální náklady 527   7 000 7 250 4 686 5 175 90,6 

 Příděl FKSP   0301 5 831 6 113 3 927 4 208 93,3 

 Ochran.osob.pomůcky(prac.obuv)-zaměstnanci   0304 127 210 135 165 81,9 

 Zákonné soc.náklady - náklady na odbor.rozvoj-dodavatelsky   0307 1 041 928 624 802 77,8 

 Jiné sociální náklady 528   0 959 0 0   

 Jiné sociální náklady   0300 0 959 0 0   

 Jiné daně a poplatky 538   8 12 10 15 65,3 

 Dálniční známky   0601 8 8 10 15 65,3 

 Jiné daně a poplatky - poplatek za kolky     0 4 0 0   

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541   0 9 0 0   

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení   0300 0 9 0 0   

 Jiné pokuty a penále 542   0 10 2 0   

 Ostatní pokuty a penále   0300 0 10 2 0   

 Prodaný materiál 544   29 10 0 80 0,0 

 Prodaný materiál   0300 29 10 0 80 0,0 

 Manka a škody  547   291 21 28 0   

 Manka a škody   0300 21 21 28     

 Manka a škody - zmařené investice     270 0 0     

 Ostatní náklady z činnosti 549   2 426 1 771 2 316 2 298 100,8 

 Ostatní náklady z činnosti   0300 6 6 4 5 77,8 

 Pojištění motorových vozidel   0302 169 317 212 330 64,1 

 Havarijni pojištění motorových vozidel   0303 0 0 0 0   

 Pojištění odpovědnosti za škody   0304 1 054 1 084 1 079 1 110 97,2 

 Pojištění budov   0305 285 255 255 300 85,0 

 Odškodnění, bolestné   0310 5 57 0 0   

 Ostatní náklady - vypořádání odpočtu DPH koeficient   0320 415 -531 77 0   

 Odměny a stravenky dárcům krve   0397 283 332 299 346 86,5 

 Ostatní poplatky   0400 174 166 302 207 146,0 

 0statní náklady   0800 8 83 0 0   

 Haléřové vyrovnání   0900 28 2 87 0   
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 Odpisy dlouhodobého majetku 551   20 551 23 746 38 442 42 607 90,2 

 Odpisy HDM-budovy a stavby   0301 5 011 5 110 6 566 7 026 93,5 

 Odpisy nehm. inv.majetku   0302 1 244 1 232 1 252 1 100 113,8 

 Odpisy HDM-zdravotní zařízení,přístroje   0332 10 402 13 051 26 106 30 787 84,8 

 Odpisy HDM- ostatní   0333 3 893 4 352 4 518 3 694 122,3 

 Náklady z odepsaných pohledávek 557   118 0 104 0   

 Náklady z vyřazených pohledávek     60 0 104 0   

 Odpisy nedobytných pohledávek   0377 58 0 0 0   

 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558   3 405 6 415 7 179 6 451 111,3 

 DDHM - výpočetní technika   0300 481 3 840 499 486 102,6 

 DDHM (od 3001,- do 40000.-vč.)- ostatní   0301 843 1 606 1 308 887 147,4 

 DDHM  do 80tis. - zdrav. přístr. a nástroje   0302 257 152 609 306 198,9 

 DDHM -hospod.přístroje a nástroje   0303 -35 52 159 114 139,7 

 DDHM -kuchyňské zařízení a nábytek   0304 1 723 749 4 545 4 508 100,8 

 DDNM (od dolní hranice do 60tis.vč.) - výpočetní technika   0310 136 15 60 150 40,1 

 Úroky 562   136 108 1 108 1 200 92,3 

 Úroky celkem hl.činnost   0300 136 108 1 108 1 200 92,3 

 Kurzové ztráty 563   23 1 22 0   

 Kurzové ztráty   0300 23 1 22 0   

 Náklady vybraných místních vlád.inst.na transfery 572   80 000 92 800 0 0   

 Náklady a nároky na prostředky rozpočtů USC   0300 80 000 92 800 0 0   

 Daň z příjmů 591   0 0 981 0   

 Daň z příjmů - srážková daň   0300     981     

                

 Náklady celkem:     797 677 848 978 852 702 909 756 93,7  
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III.2.2 Náklady doplňková činnost 

 

 

Tabulka 45 Náklady doplňková činnost 
Nemocnice TGM Hodonín., 

příspěvková organizace 

 

SÚ AÚ Skutečnost Rozpočet 

Plnění rozpočtu   2022 2023 2024 2024 

Náklady v tis.Kč               

Spotřeba materiálu 501   224 330 377 380 99,3 

Spotřeba potravin pro cizí strávníky-DČ   0002 223 330 377 376 100,3 

Spotřeba ostatního materiálu-DČ   0250 1 0 0 4   

Spotřeba energie 502   54 60 63 58 109,0 

Spotřeba el. energie - DČ   0000 17 25 24 25 97,5 

Spotřeba plynu - DČ   0100 37 35 39 33 117,7 

Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek 503   7 7 7 9 79,7 

Spotřeba vody - DČ   0000 7 7 7 9 79,7 

Ostatní služby 518   28 26 30 32 93,6 

Stočné-HČ   0110 6 6 7 7 96,9 

Vývoz, uložení a likvidace odpadů-DČ   0150 22 20 23 25 92,6 

              

Náklady celkem:     94 313 423 385 109,9 
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III.2.3 Doplňující komentář k nákladům 

III.2.3.1 Významné rozdíly proti skutečnosti roku 2023 v tis. Kč 

Osobní náklady + 61 140  - viz text níže 

Odpisy DM + 14 696  - navýšení odpisů DM 

Náklady se proti roku 2023 zvýšily o 3 771 tis. Kč a dosahují tak celkové výše 853 193 tis. Kč. Osobní 

náklady vzrostly o 61 140 tis. Kč, je to způsobeno dohodou mezi MZ ČR, VZP, OSZSP ČR,  

LOK-SČL a ČLK ze dne 08. 12. 2023, dále pak platovými postupy v průběhu roku a nástupem nových 

zaměstnanců. U platů došlo k navýšení 87 066 tis. Kč, a to především z přechodu na přesčasovou 

práci. Naopak OON klesly o 38 366 tis. Kč. 

 

 

III.2.3.2 Nárůst platů a OON oproti předchozímu období  

Nárůst platů a OON oproti předchozímu období 

 

K výraznému navýšení platů došlo z důvodu ukončení dohod o pracovní činnosti a přechodu na práci 

přesčas. Dohody o pracovní činnosti byly v minulosti uzavírány s kmenovými zaměstnanci na zajištění 

pohotovostních služeb.  Z tohoto důvodu došlo také k výraznému poklesu OON.  

 

Tarifní platy byly upravovány po ukončení kvalifikačního vzdělávání a platové stupně byly 

navyšovány za platných podmínek pro započtení praxe. 
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III.2.3.3 Popis významnějších oprav majetku včetně finančních částek  

Tabulka 46 Popis významnějších oprav majetku Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Položka Částka Dodavatel 

Poznám

ka 

Oprava podlah, montáž 

PVC 179 890,00 Podlahy Blažek 1) 

Oprava WC, sprchy 410 696,00 Stavební práce Hromek 2) 

Kazetový podhled 68 975,00 F. Kosík 3) 

Oprava skleníku 
22 264,00 Mičík 4) 

Stavební práce – zábradlí 107 738,00 Stav. firma Plus 5) 

Oprava tepelné izolace 23 595,00 Střecha Ševčík 6) 

Sádrokartonové konstrukce 28 771,00 Rigiform 7) 

Doplnění přídržných 

magnetů 52 258,00 Jimi 8) 

Výměna šachetních dveří 148 528,00 Výtahy Mikeska 9) 

    

 

Stručný komentář 

1. Oprava podlah rehabilitačních tělocvičen 

2. Oprava sociálního zařízení na Chirurgii B 

3. Oprava stropu v kanceláři ZP 

4. Oprava skleněných panelů ve skleníku 

5. Oprava zábradlí u budovy HTO po nehodě 

6. Oprava střešní izolace budovy Dětská skupina 

7. Oprava stropu Dětská skupina 

8. Oprava dveří na PZM 

9. Oprava výtahu u OS  
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III.2.3.4 Seznam výběrových řízení  

Tabulka 47 Výběrová řízení 2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Oddělení Název investice částka v Kč 
Dokončeno 

v roce 2024 

HTS Dodávka a instalace vyvíječe chlordioxidu II 193 900 Ano 

CHB Vestavba sociálního zařízení Chirurgie B 412 778 Ano 

MTZ Čistící, chemické a drogistické prostředky 

Rámcová 

smlouva Ne 

HTS 

Administrace veřejných zakázek pro Nemocnice TGM 

Hodonín, příspěvková organizace 

Rámcová 

smlouva Ne 

MTZ Kancelářské potřeby 

Rámcová 

smlouva Ne 

IVO Dodávka docházkových terminálů 421 551 Ne 

DZS Záznamové zařízení pro DZS 397 840 Ano 

CHB Rekonstrukce sociálního zařízení chirurgie B – Etapa II 718 748,43 Ano 

HTS Stavební úpravy a změna užívání skladu CO – PD 1 207 160 Ne 

IVO Prodloužení podpory datového centra o 1 rok 946 051,8 Ano 

HTO Oprava podlah HTO 390 927 Ne 

HTO Nábytek pro HTO 336 385 Ne 

HTS Pořízení referentského vozu 572 905 Ano 

RDG Dodávka nového CT přístroje 
32 872 735,5 Ano 

RDG Stěna skiaskopicko-skiagrafická 7 717 259 Ano 

CS Myčky nástrojů 2 311 420,04 Ano 

DZS Sanitka 1 706 100 Ano 

Gastro Pořízení záznamových zařízení 1 294 700 Ano 

CHIR Dorozumívací zařízení chirurgie A i B 822 400,75 Ano 

Gastro Nástavba sušící a skladovací skříně 
676 232,81 Ano 

RHB Vysokovýkonný laser 618 189 Ano 

ARO Pořízení dvou kusů videolaryngoskopů 590 964 Ano 

DET 
Dorozumívací zařízení 

589 850,32 Ne 

RHB Motodlaha ramenní 302 389 Ano 

HTO Centrifuga s inkubátorem 256 668,83 Ano 

HTO Lednice transfuzní 204 671,5 Ano 

RHB Přístroj pro distanční elektroterapii 159 720 Ano 

MIKRO Centrifuga laboratorní vysokorychlostní 120 882,63 Ano 

HTO Svářečka hadiček krevních vaků 95 590 Ano 

HTS Odvoz a likvidace zdravotnického odpadu Nevyhodnoceno Ne 

IVO Email server 1 100 000 Ne 

IVO Obnova a ochrana dat 12 349 463,6 Ne 

IVO Procesní platforma digitalizace 4 772 500 Ne 

HTS Modernizace stravovacího provozu 12 684 000 Ne 

HTS Demolice staré kotelny 12 155 000 Ne 

IVO Software kyberbezpečnost 1 530 500 Ano 

HTS Rekonstrukce kotelny PK1 1 688 902,3 Ano 
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III.2.3.5 Celkové náklady na slevy pro Rodinné pasy a Senior pasy 

Tabulka 48 
Celkové náklady na slevy pro Rodinné pasy 

a Senior pasy 

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 
 Rodinné pasy Senior pasy 

 Sleva v % 2024 Sleva v % 2024 

Lékárna 10 42 411,20 10 105 530,11 

RHB 20 7 400,00 20 21 570,00 

Doprovod pacienta 

+ nadstandardní 

pokoj 

20 540,00 20 0,00 

Celkem  50 351,20  127 100,11 

III.3 Finanční majetek  

 

Tabulka 49  Finanční majetek 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Název účtu   Stav k 1.1.2024 Stav k 31.12.2024 

Komerční banka, a.s.       

Běžný - provozní   5 884 023,94 8 917 986,81 

Běžný - mzdový   7 186 175,99 4 527 417,17 

Běžný - karty   976 597,27 930 003,03 

Investiční   30 963 616,29 18 530 607,32 

FKSP   2 988 486,76 3 212 318,72 

Celkem   44 998 900,25 36 118 333,05 

        

Jiné běžné účty       

Depozitní účet u KB   57 288,50 69 822,50 

Účet u KB - Veřejná sbírka   2 775,00 189 533,45 

        

Stav účtů celkem   45 058 963,75 36 377 689,00 

      

Bankovní účty - úvěrové     

Název 

Stav k 

31.12.2005 Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023 

Revolvingový úvěr na 10 mil. Kč   0,00 0,00 

      

      

Pokladna     

Název 

Stav k 

31.12.2005 Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023 

Pokladna   36 326,00 31 976,00 

Pokladna-depozitní   7 354,00 1 607,00 

Ceniny   0,00 0,00 
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Komentář k bodu III.3  Finanční majetek 

 

V roce 2024 Nemocnice TGM plnila své závazky a splácela je v době splatnosti.  

Pohledávky jsou vymáhány průběžně a zůstávají ve velmi nízké výši. 

 

Na investičním účtu zůstaly přijaté investiční příspěvky od JMK, které budou vypořádány v roce 2025. 

  

- Investiční příspěvek JMK – rekonstrukce kotelny PK1       472 224,02 

- Investiční příspěvek JMK – komunikační technologie       354 739,76 

- Investiční příspěvek JMK – urgentní příjem II.                              1 634 710,00 

- Investiční příspěvek JMK – přístrojové vybavení v RHB           27 891,20 

- Investiční příspěvek JMK – PD pro gen. opravu elektro lůžkový trakt        70 355,00 

- Investiční příspěvek JMK – nástavba sušící skříně       711 000,00 

- Investiční příspěvek JMK – profesionální platforma digitalizace       802 267,27 

- Investiční příspěvek JMK – stavební úpravy a změna užívání  

skladu CO na patologii    1 450 000,00 

- Investiční příspěvek JMK – modernizace prostor HTO    1 245 921,00 

- Investiční příspěvek JMK – pořízení záznamového zařízení    1 526 363,00 

- Investiční příspěvek JMK – zvýšení kybernetické bezpečnosti II    3 814 525,00 

- pořízení ref. vozu           5 985,00 

Celkem                    12 745 626,25 

 

                   

Byla zřízena veřejná sbírka na zdravotní přístroje, za rok 2024 byly shromážděny finanční prostředky 

ve výši 189 533,45 Kč. 

 

Investiční úvěr, který má Nemocnice TGM zřízený u Komerční banky Hodonín, byl v roce 2024 

splacen. 

 

Revolvingový úvěr, který má Nemocnice TGM zřízený u Komerční banky Hodonín, nebyl v roce 

2024 čerpán. 
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III.4 Pohledávky, závazky 

Tabulka 50 Pohledávky 
 

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

          

Po datu 

splatnosti        v tis.Kč 

Syntetický i analytický účet Celkem Do data Celkem  1-30 dnů  31-60 dnů  61-90 dnů 91-180 dnů 181-360 dnů nad 360 dnů 

    splatnosti po splatnosti  po splatnosti po splatnosti po splatnosti po splatnosti po splatnosti po splatnosti 

3110003 - léčení cizinců 70,95 0,00 70,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,95 

3110011 - ostatní příjmy 242,13 40,48 201,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,65 

3110012 - za výkony mimo pojišťovny 398,33 34,02 364,31 42,19 8,41 11,99 4,55 26,47 270,70 

3110016 - za krev a krevní výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110018 - za nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110020 - stravování cizích strávníků 14,16 14,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110030 – VZP 35 366,58 35 366,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110031 – VoZP 3 869,44 3 869,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110032 – ČPZP 8 769,90 8 769,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110033 – OZP 1 672,99 1 672,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110034 – Škoda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110035 – ZPMV 19 629,71 19 629,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110037 - Revírní bratrská ZP 21 588,14 21 588,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110080 - za nájem z nebytových prostor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110081 - služby při pronájmu  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3110087 - za nájem z nebyt. prostor 55,56 0,00 55,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,56 

314* - krátkodobé zálohy  116,98 116,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

315* - jiné pohledávky 352,50 352,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

335* - pohledávky za zaměstnanci 326,00 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

346* - pohledávky za ústředními vlád. instut. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

348* - pohledávky za místními vlád. instituc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

377* - ostatní krátkodobé pohledávky 395,36 395,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

381* - náklady příštích období 550,62 550,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

385* - příjmy příštích období 18,88 18,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

388* - dohadné účty aktivní 258,73 258,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 93 696,96 93 004,49 692,47 42,19 8,41 11,99 4,55 26,47 598,86 
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 Tabulka 51 Závazky 
Po datu 

splatnosti     

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Syntetický i analytický účet Celkem Do data Celkem po 1-30 dnů po 31-60 dnů po 61-90 dnů 91-180 dnů 181-360 dnů nad 360 dnů 

    splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti po splatnosti po splatnosti po splatnosti po splatnosti 

3210001 - neinvestiční dodavatelé 35 058,15 35 058,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3210003 - investiční dodavatelé* 2 658,31 2 658,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

324* - přijaté zálohy  143,80 143,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

331* - zaměstnanci 123,26 123,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

333* - jiné závazky - mzdy 27 575,25 27 575,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

336* - sociální pojištění  9 531,70 9 531,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

337* - zdravotní pojištění  4 828,45 4 828,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

341* - daň z příjmů do splatnosti -146,63 -146,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

342* - ostatní daně 3 940,96 3 940,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

374* - přijaté zálohy ze SR 13 685,00 13 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

378* - ostatní krátkodobé závazky 261,43 261,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

383* - výdaje příštích období 153,63 153,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

389*-  dohadné účty pasivní 105 683,56 105 683,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

451* - dlouhodobý úvěr * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 203 496,85 203 496,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 * jedná se o bankovní investiční úvěr. 
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Komentář k závazkům a pohledávkám  

 
 

 
Pohledávky 

 

Pohledávky za firmou Bernátek, která dluží za nájem nebytových prostor lékárny na Národní třídě, 

jsou v soudním řízení.  

Dále jsou to drobné pohledávky za zdravotní výkony. Pohledávky jsou účetně stále sledovány na 

podrozvahovém účtu. Na vymáhání pohledávek byla oslovena firma Fipeg a.s.  

 

 

Závazky 

Závazky neinvestičním dodavatelům jsou hrazeny ve lhůtě splatnosti. Pro případ vyšších finančních 

výdajů byl sjednán revolvingový úvěr ve výši 10 mil. Kč. V roce 2024 tento úvěr nebyl čerpán.  

Závazky investičním dodavatelům jsou hrazeny včas. 
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III.5 Dotace a příspěvky 

Tabulka 52 Dotace a příspěvky 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Poskytovatel Účel   Poskytnutá Vyčerpaná   

dotace / příspěvku dotace / příspěvku I / P částka v Kč částka v Kč Komentář 

JMK Brno provoz LSPP P 4 278 000,00 4 278 000,00   

JMK Brno stabilizace lékařského personálu P 900 000,00 900 000,00   

JMK Brno Podpora studentů VOŠ P 1 405 00,00 258 725,00  

JMK Brno Demolice staré kotelny zásobování P 12 000 000,00 0,00 Přenecháno do roku 2025 

JMK Brno Modernizace prostor transfuzní stanice P 230 000,00 0,00 Přenecháno do roku 2025 

Město Hodonín dotace Nemocnice dětem P 20 000,00 20 000,00   

Město Hodonín dotace oprava skleníku P 15 000,00 15 000,00   

Město Hodonín dotace HIV P 24 500,00 24 500,00   

MPSV provozní dotace DS Beruška P 570 732,04 570 732,04 
Vratka dotace v roce 2024 za rok 2023 ve výši 

23 424,72 Kč  

MZ dotace lázeňská péče P 0,00 0,00 
Vratka dotace v roce 2024 za rok 2023 ve výši 

576 896,00 Kč  

MZ dotace na rezidenční místa sestry P 11 040,00 11 040,00   

MPSV/EU DS Beruška – doplatek 2018 - 2020 P 10 738,80 10 738,80   

IROP Dotace IROP – IV. Etapa React 98 I 3 349 511,00 3 349 511,00  

Provozní dotace celkem     22 814 521,84 9 438 246,84   

IROP  Dotace IROP – IV. etapa React 98 I 97 138 899,36 97 138 899,36  

JMK Brno  PD_Urgentní příjem I    1 441 820,00 181 500,00 Přenecháno do roku 2025  

JMK Brno  Pavilon zobrazovacích metod - stavba I 2 500 000,00 2 500 000,00  

JMK Brno  
Stavební úpravy a změna užívání skladu CO na 

patologii-zpracování PD 
I    1 450 000,00 0,00 Přenecháno do roku 2025 

JMK Brno  Modernizace prostor transfuzní stanice I  1 270 000,00 24 079,00 Přenecháno do roku 2025 

JMK Brno  
Rekonstrukce sociálního zařízení Chirurgie B - 

II. etapa 
I 750 000,00 750 000,00   
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JMK Brno  
Projektová dokumentace pro generální opravu 

elektroinstalace lůžkového traktu 
I 700 000,00 0,00 Přenecháno do roku 2025 

JMK Brno  Rekonstrukce kotelny PK1 I 3 083 000,00 2 646 470,98 Vratka dotace ve výši 436 529,02 Kč  

JMK Brno Víceúčelová skiaskopicko-skiagrafická stěna I   7 676 549,00 7 776 549,00 
  Ponechaný příspěvek z roku 2023  

ve výši 70 355,00 Kč 

JMK Brno Pořízení referentského vozu I 700 000,00 694 015,00 Vratka dotace ve výši 5 985,00 Kč 

JMK Brno Vysokovýkonný laser I 618 000,00 618 000,00   

JMK Brno Nástavba sušící skříně pro endoskopy I 711 000,00 676 232,00 Vratka dotace ve výši 34 768,00 Kč 

JMK Brno 
Pořízení záznamových zařízení pro potřeby 

gastroenterologické ambulance 
I 1 526 363,00 1 294 700,00 Vratka dotace ve výši 231 663,00 Kč 

JMK Brno Vybavení laboratoří Nemocnice TGM Hodonín       I 490 000,00 490 000,00  

JMK Brno Přístrojové vybavení rehabilitačního oddělení I 490 000,00 462 108,80 Vratka dotace ve výši 27 891,20 Kč 

JMK Brno Pořízení převozní sanitky I 800 000,00 800 000,00  

JMK Brno CT I 27 300 000,00 27 300 000,00  

JMK Brno 
Komunikační technologie v Nemocnici TGM 

Hodonín 
I 1 934 000,00 1 579 260,24 Přenecháno do roku 2025 

JMK Brno 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Nemocnici 

TGM Hodonín II 
I 3 814 525,00 2 217 809,00 Přenecháno do roku 2025 

JMK Brno 
Procesní platforma digitalizace a elektronizace 

agend  
I 802 267,27 95 590,00 Přenecháno do roku 2025 

Obec Mutěnice Nákup 5 ks infuzních pump I 30 000,00 30 000,00  

Obec Rohatec Nákup 5 ks infuzních pump I 70 000,00 70 000,00  

Obec Hovorany Nákup 5 ks infuzních pump I 20 000,00 20 000,00  

Město Dubňany Nákup 5 ks infuzních pump I 25 000,00 25 000,00 Účtováno na účtu 3740110 

Město Hodonín 
Nákup sanitního vozu a 2 ks 

videolaryngoskopů 
I 1 000 000,00 1 000 000,00  

Město Hodonín Zelená střecha - Pavilon magnetické rezonance I 137 500,00 137 500,00 Účtováno na účtu 3740110 

Město Hodonín PD_Rekonstrukce zimní zahrady I 50 000,00 50 000,00  

Investiční dotace celkem    156 528 923,63 148 577 713,38   
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III.6 Investice 

Tabulka 53 Investice 2024 
Nemocnice TGM Hodonín,  

Příspěvková organizace 

Název akce Dodavatel Částka ( v 

Kč ) 

Zdroj financování 

Softwarové    

Software Shiftmaster_TZ Ivar ID Poděbrady, s.r.o. 147 420,35 Vlastní prostředky 

Kybernetická bezpečnost 
Cydecon s.r.o., Z+M partner, spol. s.r.o. , Plus 

tender 
1 511 169,00 EU + JMK 

Software NIS A LIS STAPRO s.r.o. 119 741,00 Vlastní prostředky 

Rozšíření a implementace 

SW plánování služeb. 
Ivar ID Poděbrady, s.r.o. 102 768,00 Inv.příspěvek JMK 

Přístrojové    

Stůl Golem U k 

ultrazvukovému vyšetření 
RQL s.r.o. 51 251,00 Vlastní prostředky 

Defibrilátor s brašnou IMOS Brno, a.s. 63 360,44 Vlastní prostředky 

Magnetická rezonance_TZ Siemens Healthcare, s.r.o. 967 395,00 Inv.příspěvek JMK 

Holter 3x SNT Plus s.r.o. 185 130,00 Vlastní prostředky 

Skiaskopicko-skiagrafická 

stěna 
Plus Tender s.r.o. 7 746 904,00 Inv.příspěvek JMK 

Defibrilátor s brašnou IMOS Brno, a.s. 63 360,00 Vlastní prostředky 

Lehátko transportní IMOS Brno, a.s. 168 223,00 Vlastní prostředky 

Vozík resuscitační IMOS Brno, a.s. 87 462,00 Vlastní prostředky 

Zástěna mobilní na kolečkách IMOS Brno, a.s. 44 353,00 Vlastní prostředky 

Stůl mycí se zadním a 

bočním lícem IMOS Brno, a.s. 72 865,00 Vlastní prostředky 

Injektor kontrastní látky IMOS Brno, a.s. 1 077 131,40 Vlastní prostředky 

Myčky nástrojů 3x Miele, spol. s r.o. 2 314 847,57 Vlastní prostředky 

Odsávačka elektrická 

MEDELA 
DN Formed Brno s.r.o. 48 877,38 Vlastní prostředky 

2x Lehátko vyšetřovací 

elektrické 
RESI Třeboň s.r.o. 104 907,00 Vlastní prostředky 

2x Vozík zavážecí Miele, spol. s r.o. 94 342,00 Vlastní prostředky 

CT Promedica Praha Group 32 872 735,50 IP JMK + VP 

Svářečka hadiček stolní Vivacom s.r.o. 95 590,00 Inv.příspěvek JMK 

Přístroj pro distanční 

elektroterapii Embitron s.r.o. 159 720,00 Inv.příspěvek JMK 

Stanice laparoskopická 

tréninková Kelling Inventive s.r.o. 173 481,33 
VP + Dar investiční 

(Montgas a.s.) 

Trouba zapékací OrthoCom s.r.o. 66 550,00 Vlastní prostředky 

Motodlaha ramenní Madisson, s.r.o. 302 388,80 Inv.příspěvek JMK 

Laser vysokovýkonný Madisson, s.r.o. 618 189,00 Inv.příspěvek JMK 

Insuflátory Olympus Czech Group, s.r.o. 444 761,00 Vlastní prostředky 

Pumpa infuzní 5x B.Braun Medical s.r.o. 320 474,55 
Dotace investiční  + 

veřejná sbírka 

Centrifuga laboratorní Schoeller Instruments, s.r.o. 120 882,63 IP JMK + VP 

Centrifuga s inkubátorem DiaMed GmbH 256 668,83 IP JMK + VP 
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2x Záznamové zařízení Gyrus ACMI 1 294 700,00 
IP JMK  

2x Videolaryngoskop GPS Praha, s.r.o. 590 964,00 
Město Hodonín + 

Vlastní prostředky 

Monitor dialyzační 6008 

CARE 
Fresenius Medical Care ? ČR s.r.o. 301 086,72 Vlastní prostředky 

Nadstavba sušící skříně Olympus Czech Group, s.r.o. 676 232,00 Vlastní prostředky 

4x Chladničky na léky IMOS 209 089,00 Vlastní prostředky 

2x  Vozík zdravotnický Klaro 99 280,50 Vlastní prostředky 

Stavební    

Pavilon magnetické 

rezonance_STAVBA 

IMOS Brno, a.s., JHRS-Co. s.r.o., BESYS s.r.o. 

,Ing. Vlastimil Trnečka, JGRS-Co, s.r.o. , 

Elektroenergetika spol. s.r.o., Ing.arch.Regína 

Kubrická 

20 513 268,46 IP JMK + VP 

Přestavba onkologie 
PRO-DOMA,SE,PPG Deco Czech a.s.,Gottlieb 

s.r.o. ,MYVA Plus, s.r.o., Unihobby, Libor Hubáček 
19 239,00 Vlastní prostředky 

Vestavba soc. zařízení 

chirurgie B 

EK Hodonín, s.r.o., EK Hodonín, hromek stavební 

práce 
1 441 344,42 IP JMK + VP 

Vestavba soc. zařízení 

chirurgie B_PD 

Ing. Martn Osička, EK Hodonín, s.r.o., EK 

Hodonín, hromek stavební práce 
29 500,00 IP JMK + VP 

Rekonstrukce kotelny K1 
Trasko Projekce, s.r. o., Plus Tender 

s.r.o,.SIEMENS, s.r.o. 
2 417 780,98 Inv.příspěvek JMK 

Rekonstrukce kotelny K1_PD 
Trasko Projekce, s.r. o., Plus Tender 

s.r.o,.SIEMENS, s.r.o. 
228 690,00 Inv.příspěvek JMK 

Urgentní příjem_PD Kania a.s. 181 500,00 Inv.příspěvek JMK 

Klimatizování lůžkového 

traktu_PD 
Klimabott s.r.o. 96 800,00 Vlastní prostředky 

Modernizace HTO Markéta Vargová Maňáková 24 079,00 Vlastní prostředky 

Ostatní    

pracovní linka - denní 

místnost 
IMOS Brno, a.s., 169 312,00 Vlastní prostředky 

pracovní linka - laboratoř IMOS Brno, a.s., 82 138,00 Vlastní prostředky 

pracovní linka - denní 

místnost 
IMOS Brno, a.s., 145 074,44 Vlastní prostředky 

pracovní linka - přípravna IMOS Brno, a.s., 92 036,00 Vlastní prostředky 

pracovní linka - pracovna 

lékařů 
IMOS Brno, a.s., 114 356,00 Vlastní prostředky 

pracovní linka - přípravna IMOS Brno, a.s., 59 749,00 Vlastní prostředky 

pracovní linka - přípravna IMOS Brno, a.s., 66 787,00 Vlastní prostředky 

sestava skříní pro 

zdravotnický materiál 
IMOS Brno, a.s., 121 621,00 Vlastní prostředky 

sestava skříní pro 

zdravotnický materiál 
IMOS Brno, a.s., 147 058,30 Vlastní prostředky 

sestava skříní pro 

zdravotnický materiál 
IMOS Brno, a.s., 69 695,67 Vlastní prostředky 

Soubor HW - TZ Unis Computers, a.s. 835 426,35 Vlastní prostředky 

Generátor chlordioxidu Gotllieb s.r.o. 257 399,00 Vlastní prostředky 

2x  Vozík zdravotnický Klaro 98 186,54 Vlastní prostředky 

zařízení záznamové kadlec-elektronika, s.r.o. 144 332,00 Vlastní prostředky 

Zařízení dorozumívací Chromčák 995 104,91 
Investiční příspěvek 

JMK 

Sjednocení systému 

poplachového 
BESYS s.r.o. 264 003,85 Vlastní prostředky 

Stroj mycí podlahový 

Kärcher B 50 
Kärcher spol. s r.o. 204 855,42 Vlastní prostředky 
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Automobil sanitní 

Volkswagen 3BK 2697 
Prossan CZ s.r.o. 1 706 900,00 

Vlastní prostředky, 

IP JMK, město 

Hodonín 

Dělička těsta elektrická A Gastro- Libor Vrtěl 91 947,90 Vlastní prostředky 

Lednice transfuzní Schoeller Instruments, s.r.o. 204 671,50 Vlastní prostředky 

Automobil škoda Karoq VISTA car s.r.o. 694 015,00 
Investiční příspěvek 

JMK 

zařízení záznamové pro DZS PBX Bohemia s.r.o. 481 386,40 
Investiční příspěvek 

JMK 

Klimatizace GREE Klimabott s.r.o. 59 027,00 Vlastní prostředky 

Klimatizace Toshiba Klimabott s.r.o. 85 263,00 Vlastní prostředky 

2x Vozík zdravotnický Klaro, s.r.o. 100 869,23 Vlastní prostředky 

Kybernetická bezpečnost 
Cydecon s.r.o., Z+M partner, spol. s.r.o. , Pluis 

tender 
706 640,00 EU + IP JMK 

Procesní platforma 

digitalizace 
Plus tender, Z+M servis 95 590,00 EU + IP JMK 

IROP 79 - Ehealt VIASIS a.s. 242 000,00 Vlastní prostředky 

Modernizace stravovacího 

provozu 
Plus projekt s.r.o. , Plus Tender 95 590,00 EU + VP 

Celkem  86 957 538,37  
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Nezařazené investice k 31. 12. 2024 

Tabulka 54 Nezařazené investice k 31.12.2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Stavby Název akce Částka 

Rekonstrukce vstupní rampy   

Geprostav projekce s.r.o. Projektová dokumentace 17 545,00 

Geprostav projekce s.r.o. Vypracování rozpočtu na opravu 9 801,00 

PD_Nová patologie   

Stavební firma PLUS, s.r.o. 
Dokumentace odstranění stavby, Projektová  

dokumentace pro stavební povolení 257 125,00 

Stavební firma PLUS, s.r.o. 
Investice - žádost o povolení stavby vč. 

vyjádření IS a DOS - patologie 18 755,00 

Česká společnost ornitologická 
Zoologický průzkum skladu CO k 

plánované rekonstrukci 1 350,00 

Město Hodonín 
správní poplatek - změna užívání skladu 

CO na patologii a spisovnu 13 000,00 

Bytový dům pro zdrav. personál   

PROST Hodonín, s.r.o. 
Investice -vypracování studie "Bytový dům 

pro zdrav. personál" 
82 280,00  

PD_Urgentní příjem II.   

Plus Projekt 

Investice - zpracování investičního záměru 

s architektonickou studií - urgentní příjem 

II 

373 890,00 

Plus Tender s.r.o. 
Investice - administrace výběrového řízení - 

PD pro urgentní příjem 
59 290,00 

Kania a.s. 
Investice - architektonicko-dispoziční 

studie 
242 000,00 

Kania a.s. 
Projektová dokumentace - Etapa II. - 

výstavba pavilonu UP a pavilonu ZM 
2 117 500,00 

Kania a.s. 

Investice - inženýrskoinvestiční činnost - 

II.Etapa na akci - Výstavba pavilonu 

urgentního příjmu 

 181 500,00 

Vestavba soc. zařízení chirurgie B   

Ing. Martn Osička 
Investice -zpracování PD -stavební úpravy -

vestavba soc. zařízení chirurgie B 
58 000,00 

EK Hodonín, s.r.o. Investice - materiál - elektro - CH.B 16 396,00 

Uni Hobby Investice - materiál 4 362,00 

Stavební práce - Hromek stavby s.r.o. 
Investice - stavební úpravy - "Vestavba 

sociálního zařízení chirurgie B" 
412 778,03 

Stavební práce - Hromek stavby s.r.o. 
Investice - stavební úpravy - "Vestavba 

sociálního zařízení chirurgie B"-DPH 
86 683,39 

Ing. Martn Osička 
Projektová dokumentace - stavební úpravy 

NTGM - vestav. soc. zař. CHB.II 
29 500,00 

EK Hodonín materiál elektro 16 925,00 

Stavební práce -Hromek stavby s.r.o. 
Investice - stavební práce "Rekonstrukce 

sociálního zařízení - chirurgie B - II. etapa" 
746 432,23 

Stavební práce -Hromek stavby s.r.o. 

Investice - stavební práce "Rekonstrukce 

sociálního zařízení - chirurgie B - II. etapa" 

- DPH 

156 750,77 

EK Hodonín materiál elektro zásuvka 1 017,00 
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Modernizace HTO   

Markéta Vargová Maňáková Vizualizace transfuzní stanice 24 079,00 

   

Ostatní   

Modernizace stravovacího provozu   

Plus projekt s.r.o. 

Investice - zpracování stavebně-

technologické studie k projektu 

"Modernizace stravovacího provozu" 

59 290,00 

Plus Tender, s.r.o. 
Investice - administrace zadávacího řízení 

VZ "Modernizace stravovacího provozu" 
47 795,00 

Plus Tender, s.r.o. 

Investice - odměna za ukončení výběru 

dodavatele - VZ "Modernizace 

stravovacího provozu" 

47 795,00 

Klimatizování lůžkového traktu   

klimabott s.r.o. 
Investice - projektová dokumentace - 

klimatizace lůžkového traktu - interna B 
48 400,00 

klimabott s.r.o. 

Investice - projektová dokumentace - 

klimatizace lůžkového traktu - oddělení 

ošetř. péče 

48 400,00 

Procesní platforma digitalizace   

Plus Tender, s.r.o. 

INVESTICE administrace VZ "Procesní 

platforma digitalizace a elektronizace 

agend" 

95 590,00 

Z+M servis, spol. s.r.o. Analýza interních procesů 122 815,00 

IROP 79 - Ehealt   

VIASIS a.s. 

Příprava a zpacovnání žádosti o stanovisko 

odboru hlavního architekta eGovermentu 

DIA 

242 000,00 

   

Přístoje   

Kybernetická bezpečnost   

Z+M partner, spol. s.r.o. 
Investice - analýza stávajícího ICT 

prostředí 
232 320,00 

Cydecon s.r.o. 
Investice - audit stavu zabezpečení 

kybernetické bezpečnosti organizace 
235 950,00 

Plus Tender, s.r.o. 
administrativa zadávacího řízení-

Kyberbezpečnost 
59 290,00 

Gordic spol. s r.o. CSA Veřejnoprávní korporace a PO 1 511 169,00 

Plus Tender, s.r.o. 

INVESTICE administrace VZ "Obnova a 

ochrana dat, modernizace a zabezpečení 

výpočetní infrastruktury" 

95 590,00 

Plus Tender, s.r.o. 

První část odměny za administraci výb. 

Řízení - emailový server se správou 

dokumentů 

23 595,00 

Plus Tender, s.r.o. 

Investice - druhá část odměny za 

administraci VŘ "Emailový server s právou 

dokumentů" 

23 595,00 

Plus Projekt, s.r.o. 
doložení smluv k BU - Zlepšení stavu 

kybernetické bezpečnosti 
36 300,00 

   

Celkem  7 856 853,42 
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IV Autoprovoz 

K 31. 12. 2024 disponovala DZS 13 sanitními 

vozidly, 11 referentskými a 16 zaměstnanci, z nichž 

3 zaměstnanci pracují na dohodu o pracovním 

poměru. Jeden pracovník vypomáhá v případě 

potřeby na dispečinku DZS a jeden při svozu 

biologického materiálu, dva řidiči provádí svoz 

biologického materiálu pro laboratoře NTGM 

Hodonín. Vozidla DZS NTGM Hodonín ujela 

celkem 560 170 km a spotřebovala celkem  

43 914,65 litrů pohonných hmot. 

 

V uplynulém roce 2024 bylo v plném provozu 10 sanitních vozidel. Z toho je momentálně sanitka RZ: 

8B4 9922 využívána jako vozidlo náhradní. Sanitní vozidla ujela v tomto roce 432 243 km  

a spotřebovala 35 712 litrů PHM. Sanitní vozidlo RZ: 8B7 8888 je v současné době pro poruchu 

převodovky a spojky mimo provoz, jeho oprava je vzhledem ke stáří a stavu vozidla již nerentabilní  

a je zažádáno na radě JmK o schválení jeho ekologické likvidace. Od ledna 2025 bylo dáno do 

provozu nové sanitní vozidlo RZ: 3BK 2697 zakoupené koncem roku 2024. 

 Referentských vozidel bylo v provozu celkem 11. V prosinci 2025 bylo pro potřeby NTGM Hodonín 

zakoupeno nové referentské vozidlo Š- Karoq RZ: 3BL 5544. 

Referentská vozidla ujela v roce 2024 celkem 127 927 km a spotřebovala 8 202,65 litru PHM. 

Na opravy a nákupy bylo vynaloženo celkem 459 424 Kč. 

Účetnictví   

0410000 - nehmotný majetek  1 633 984,00 

0420000 - stavby  1 687 269,42 

0420510 - přístroje, strojní  0 

0420520 - projektová dokumentace  3 336 490,00 

0420530 - ostatní  1 199 110,00 

Celkem 0420*  6 222 869,42 

Celkem 0420* + 0410*  7 856 853,42 

Obrázek 13   Dopravní záchranná služba 
Nemocnice TGM Hodonín 
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Tabulka 55 Spotřeba PHM a najeté KM v roce 2024 Nemocnice TGM Hodonín,  příspěvková organizace 

SPZ  a TYP vozidla Ujeto KM Spotřeba PHM v litrech Prům. spotřeba v litrech Opravy v Kč Nákup v Kč Celkem Rok výroby 

1BP 1999 VW 2,0 TDI 45 677 3 434 7,52 32 401 4 670 37 071 2017 

1BP 2000 VW 2,0 TDI 47 485 3 791 7,98 49 490 7 770 57 260 2017 

1BP 2222 VW 2,0 TDI 35 810 2 901 8,10 10 219 27 179 37 398 2017 

2BY  5511 Ford Custom 35 225 2 891 8,21 12 829 4 670 17 499 2022 

8B7 9888 VW 2,0 TDI 34 085 3 059 8,97 14 445 4 670 19 11 2015 

8B4 9922 VW 2,0 TDI 50 617 4 550 8,99 29 354 22 941 52 295 2013 

8B7 8888 VW 2,0 TDI 0 0 0 0 200 200 2014 

1BM 8666 VW 2,0 TDI 38 938 2 908 7,47 6 908 22 941 29 849 2016 

1BM 7777 VW 2,0 TDI 32 942 2 795 8,48 21 450 4 670 26 120 2016 

1BU 3330 VW 2,0 TDI 37 366 3 002 8,03 8 421 4 670 13 091 2019 

1BU 3331 VW 2,0 TDI 33 913 3 048 8,99 10 386 4 670 15 056 2019 

2BL 4442 VW 2,0 TDI 40 021 3 319 8,29 14 622 20 642 35 264 2020 

6AY 1936 P-Boxer 2 273 253,1 11,14 7 925 6 970 14 895 2018 

2BT 6486 R-Clio 15 248 788 5,17 7 496 2 470 9 966 2022 

2BY 5460 R-Expres 19 858 1 616 8,14 10 344 2 470 12 814 2022 

2BL 5004 Š-Kamiq 33 640 1 940,52 5,77 7 084 6 270 13 354 2022 

3BD 7796 Š-Kamiq 20 770 1 178,23 5,67 11 308 2 300 13 608 2023 

3BL 5544 Š-Karoq 5 0,5 10 0 3 100 3 100 2024 

2BY 5513 Š-Kamiq 0 0 0 0 2 470 2 470  2022 

8B1 5655 Octavia 8 598 472,1 5,49 12 355 2 300 14 655 2011 

1BU 4466 Octavia 15 248 788 5,17 10 868 2 300 13 168 2020 

BKH 1222 Ford 2 594 332,7 12,83 0 2 470 2 470 1999 

5B3 9317 Citroen 4 382 379 8,65 2 170 4 004 6 174 2008 

5B6 6548 Superb 5 311 454,5 8,56 0 4 400 4 400 2012 

Celkem sanitky 432 243 35 712 8,26 210 525 137 825 348 350  

Celkem ostatní 127 927 8 202,65 6,41 54 129 32 084 86 213  

Suma Celkem 560 170 43 914,65 7,84 280 075 179 349 459 424  
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V PLNĚNÍ ÚKOLŮ V OBLASTI S NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM 

V.1 Rozdělení majetku dle kategorií 

Tabulka 56 Rozdělení majetku 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Účet Název účtu Počáteční stav Přírůstek Úbytek Konečný stav 

0130001 DNM - software 12 908 283,00 369 929,00 0 13 278 212,00 

0180001 DDNM 1 237 608,00 35 853,00 0 1 273 461,00 

0180003 DDNM – vlastní majetek 23 500,00 0 0 23 500,00 

0210201 DHM – budovy pro služby obyv. 464 749 366,00 181 893 200,00 0 646 642 566,00 

0210301 
DHM – jiné nebyt. domy a nebyt. 

jednotky 
996 120,00 0 0 966 120,00 

0210401 
DHM – komunikace a veřejné 

osvětlení, silnice, mosty 
11 072 829,00 0 0 11 072 829,00 

0210501 DHM – jiné inženýrské sítě 15 859 135,00 22 023 710,00 0 37 882 845,00 

0210601 DHM – ostatní stavby 8 279 674,00 0 0 8 279 674,00 

0220001 DHM - dopravní prostředky 22 699 826,00 2 400 915,00 0 25 100 741,00 

0220101 DHM - energetické a hnací stroje 16 630 673,00 3 152 177,00 1 511 120,00 18 271 730,00 

0220201 DHM - nábytek 1 354 832,00 1 067 826,00 11 880,00 2 410 778,00 

0220203 DHM - nábytek - vlastní 143 000,00 0 0 143 000,00 

0220301 DHM -  kancelářská technika 12 103 662,00 835 426,00 66 109,00 12 872 979,00 

0220303 
DHM - kancelářská technika - 

vlastní majetek 
237 934,00 0 0 237 934,00 

0220401 DHM - pracovní stroje 8 361 652,00 462 254,00 573 731,00 8 250 175,00 

0220501 
DHM - přístroje a zvl.technická 

zařízení 
5 546 531,00 332 975,00 0 5 879 506,00 

0220503 
DHM - přístroje a zvl.technická 

zařízení - vlastní majetek 
216 984,00 0 0 216 984,00 

0220701 DHM - zdravotnické přístroje 300 162 959,00 53 177 380,00 18 617 456,00 334 722 883,00 

0220703 
DHM - zdravotnické přístroje - 

vlastní majetek 
3 000 565,00 48 877,00 305 861,00 2 743 581,00 

0280001 DDHM - nábytek, bytové doplňky 20 025 991,00 4 635 972,00 588 035,00 24 073 928,00 

0280003 
DDHM - nábytek, bytové doplňky 

- vlastní majetek 
3 150 457,00 0 61 815,00 3 088 642,00 

0280011 DDHM - lékárna 53 631,00 0 0 53 631,00 

0280021 
DDHM - zdravotní nástroje a 

přístroje 
12 505 850,00 657 898,00 440 460,00 12 723 288,00 

0280023 
DDHM - zdravotní nástroje a 

přístroje - vlastní majetek 
505 469,00 0 0 505 469,00 

0280031 DDHM - hospodářské potřeby 802 127,00 140 099,00 22 588,00 919 638,00 

0280033 
DDHM - hospodářské potřeby - 

vlastní majetek 
0 0 0 0,00 

0280041 DDHM - kuchyňské potřeby 1 426 732,00 48 612,00 38 429,00 1 436 915,00 

0280043 
DDHM - kuchyňské potřeby - 

vlastní majetek 
107 218,00 0 9 196,00 98 022,00 

0280051 DDHM - ostatní 10 462 838,00 1 137 065,00 493 844,00 11 106 059,00 

0280053 DDHM - ostatní - vlastní majetek 196 806,00 0 27 127,00 169 679,00 
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0280071 DDHM - výpočetní technika 10 830 043,00 527 977,00 44 566,00 11 313 454,00 

0280073 
DDHM - výpočetní technika - 

vlastní majetek 
280 093,00 0 0 280 093,00 

0310401 Pozemky - zastavěná plocha 1 860 237,00 0 0 1 860 237,00 

0310501 Pozemky - ostatní pozemky 31 703,00 0 1 221,00 30 482,00 

0320301 Umělecká díla 492 385,00 0 0 492 385,00 

0410000 Pořízení nedokončeného DNM 122 815,00 2 349 369,88 838 200,88 1 633 984,00 

0420000 Pořízení DHM - stavby 172 877 098,79 27 234 711,86 198 424 541,23 1 687 269,42 

0420510 Pořízení DHM - přístroje, strojní 29 645,00 51 693 202,65 51 722 847,65 0,00 

0420520 
Pořízení DHM - projektová 

dokumentace 
11 028 158,51 374 350,00 8 066 018,51 3 336 490,00 

0420530 Pořízení DHM - ostatní 59 290,00 8 431 035,51 7 291 215,51 1 199 110,00 

 Celkem 1 132 403 720,30 363 030 814,90 289 156 261,78 1 206 278 273,42 
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V.2 Rozpis zařazeného majetku ve sledovaném období od 1.1.2023 do 

31.12.2023 na účtech 012,013,021,022,031 

Tabulka 57 Nově zařazený majetek 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Název majetku Pořizovací cena Způsob pořízení 

Stůl Golem U k ultrazvukovému vyšetření 51 251,00 Vlastní prostředky 

Defibrilátor s brašnou  63 360,00 Vlastní prostředky 

Sestava skříní pro zdravotnický materiál 69 695,00 Vlastní prostředky 

Sestava skříní pro zdravotnický materiál 147 058,00 Vlastní prostředky 

Sestava skříní pro zdravotnický materiál 121 621,00 Vlastní prostředky 

Linka kuchyňská - přípravna 66 787,00 Vlastní prostředky 

Linka kuchyňská - přípravna 59 749,00 Vlastní prostředky 

Linka kuchyňská - pracovna lékářů 114 356,00 Vlastní prostředky 

Linka kuchyňská - přípravna 92 036,00 Vlastní prostředky 

Linka kuchyňská - denní místnost 145 074,00 Vlastní prostředky 

Linka kuchyňská - laboratoř 82 138,00 Vlastní prostředky 

Linka kuchyňská - denní místnost 169 312,00 Vlastní prostředky 

Holter EKG záznamník 61 710,00 Vlastní prostředky 

Holter EKG záznamník 61 710,00 Vlastní prostředky 

Holter EKG záznamník 61 710,00 Vlastní prostředky 

Injektor kontrastní látky  1 077 131,00 Vlastní prostředky 

Stůl mycí se zadním a bočním lícem  72 865,00 Vlastní prostředky 

Zástěna mobilní na kolečkách      44 353,00 Vlastní prostředky 

Vozík resuscitační     87 462,00 Vlastní prostředky 

Lehátko transportní    168 223,00 Vlastní prostředky 

Chladnička na léky   50 688,00 Vlastní prostředky 

Chladnička na léky   50 688,00 Vlastní prostředky 

Chladnička na léky   57 025,00 Vlastní prostředky 

Chladnička na léky   50 688,00 Vlastní prostředky 

Defibrilátor s brašnou  63 360,00 Vlastní prostředky 

Budova pavilon magnetické rezonance 181 816 000,00 

Investiční příspěvek  JMK  102 500 000     

Dotace město Hodonín              137 500        

Vlastní prostředky                79 178 500 

Generátor chlordioxidu 257 399,00 Vlastní prostředky 

Stanice kompresorová a vakuová 22 023 710,00 
Investiční příspěvek JMK     15 484 000     

Vlastní prostředky                  6 539 710 

Vozík zdravotnický  49 093,00 Vlastní prostředky 

Vozík zdravotnický  49 093,00 Vlastní prostředky 

Vozík zdravotnický  49 640,00 Vlastní prostředky 

Vozík zdravotnický  49 640,00 Vlastní prostředky 

Stěna skiaskopicko-skiagrafická 7 776 549,00 Vlastní prostředky 

Zařízení dorozumívací 496 164,00 Vlastní prostředky 

Zařízení dorozumívací 498 940,00 Vlastní prostředky 

Myčka nástrojů 869 228,00 Vlastní prostředky 

Myčka nástrojů 869 229,00 Vlastní prostředky 

Myčka nástrojů 576 390,00 Vlastní prostředky 

Vozík zavážecí 46 208,00 Vlastní prostředky 

Vozík zavážecí 48 134,00 Vlastní prostředky 
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Lehátko vyšetřovací elektrické 52 453,00 Vlastní prostředky 

Lehátko vyšetřovací elektrické 52 454,00 Vlastní prostředky 

Vozík zdravotnický  50 435,00 Vlastní prostředky 

Vozík zdravotnický  50 434,00 Vlastní prostředky 

Odsávačka elektrická MEDELA 48 877,00 Vlastní prostředky 

Stroj mycí podlahový Kärcher B 50  204 855,00 Vlastní prostředky 

CT SOMATOM X.cite 32 872 735,00 
Investiční příspěvek JMK      27 300 000               

Vlastní prostředky                   5 572 735        

Svářečka hadiček stolní 95 590,00 Investiční příspěvek JMK            95 590  

Stanice laparoskopická tréninková 173 481,00 
Finanční dar Montgas a.s           100 000        

Vlastní prostředky                       73 481 

Trouba zapékací 66 550,00 Vlastní prostředky 

Dělička těsta elektrická  91 947,00 Vlastní prostředky 

Přístroj pro distanční elektroterapii 159 720,00 Investiční příspěvek JMK          159 720   

Automobil sanitní Volkswagen 3BK2697 1 706 900,00 

Dotace město Hodonín              800 000    

Investiční příspěvek JMK          800 000   

Vlastní prostředky                     106 900 

Lednice transfuzní 204 671,00 
Investiční příspěvek JMK          139 000 

Vlastní prostředky                       65 671   

Laser vysokovýkonný 618 189,00 Vlastní prostředky 

Motodlaha ramenní 302 388,00 Vlastní prostředky 

Centrifuga s inkubátorem 256 668,00 
Investiční příspěvek JMK         155 410 

Vlastní prostředky                    101 258 

Centrifuga laboratorní vysokorychlostní 120 882,00 
Investiční příspěvek JMK      100 000 

Vlastní prostředky                   20 882  

Zařízení záznamové pro DZS  481 386,00 Investiční příspěvek JMK        481 386   

Zařízení záznamové  647 350,00 Investiční příspěvek JMK          647 350   

Zařízení záznamové  647 350,00 Investiční příspěvek JMK          647 350   

Pumpa infuzní 64 095,00 
Investiční dotace (obce)             29 000     

Veřejná sbírka                           35 095 

Pumpa infuzní 64 095,00 
Investiční dotace (obce)             29 000     

Veřejná sbírka                           35 095 

Pumpa infuzní 64 095,00 
Investiční dotace (obce)             29 000     

Veřejná sbírka                           35 095 

Pumpa infuzní 64 095,00 
Investiční dotace (obce)             29 000     

Veřejná sbírka                           35 095 

Pumpa infuzní 64 094,00 
Investiční dotace (obce)             29 000     

Veřejná sbírka                           35 094 

Videolaryngoskop 295 482,00 
Dotace město Hodonín            100 000 

Vlastní prostředky                   195 482  

Videolaryngoskop 295 482,00 
Dotace město Hodonín            100 000 

Vlastní prostředky                   195 482  

Klimatizace GREE 59 027,00 Vlastní prostředky 

Klimatizace Toshiba  85 263,00 Vlastní prostředky 

Monitor dialyzační 6008 CARE 301 086,00 Vlastní prostředky 

Automobil Škoda Karoq 3BL5544 694 015,00 
Investiční příspěvek JMK       693 215 

Vlastní prostředky                         800 

Rozšíření diskových polí 835 426,00 Vlastní prostředky 

Magnetická rezonance 967 395,00 Vlastní prostředky 

Rekonstrukce onkologie  77 200,00 Vlastní prostředky 
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Tabulka 58 Majetek ke dni 31.12.2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

  Celkem Zdravotní přístroje Ostatní 

nově zařazený 265 683 356,00 Kč 51 722 841,00 Kč 213 960 515,00 Kč 

vlastní zdroje 112 268 713,00 Kč 22 092 537,00 Kč 90 176 176,00 Kč 

úvěr 0,00 Kč     

stát, fondy (MŽP) 0,00 Kč     

dle smluv 0,00 Kč     

od zřizovatele 151 956 669,00 Kč 29 109 830,00 Kč 122 846 839,00 Kč 

granty, sbírky, dary 1 457 974,00 Kč 520 474,00 Kč 937 500,00 Kč 

součet 265 683 356,00 Kč 51 722 841,00 Kč 213 960 515,00 Kč 

  

Zařízení vyvolávací CALL 209V 144 332,00 Vlastní prostředky 

Věž laparoskopická 222 381,00 Vlastní prostředky 

Věž laparoskopická 222 380,00 Vlastní prostředky 

Rekonstrukce kotelny K1 (technologie)  - 

ambulance 
2 646 470,00 

Vlastní prostředky 

Skříň sušící a skladovací  676 232,00 Vlastní prostředky 

Software NIS a LIS - STAPRO - 

Implementace modulu MLK 
119 741,00 

Vlastní prostředky 

Software Shiftmaster (plánovač směn) 250 188,00 
Vlastní prostředky                  147 420               

Investiční příspěvek JMK       102 768 

Celkem 265 683 356,00 
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V.3 Rozpis vyřazeného majetku ve sledovaném období od 1.1.2024 do 

31.12.2024 a účtech 012,013,021,022,031 

Tabulka 59 Vyřazený majetek 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Evidenční číslo Název majetku Datum vyřazení Pořizovací cena 

HMHo0000148 Analyzátor hematologický BC3000 Plus 24.01.2024 
162 410,00 

HMHo0000414 

Centrální monitor. syst. MFM-CMS - 

Telemetrie iT20  24.01.2024 
150 960,00 

HMHo0000117 Chladnička skříň LTH HG100  31.01.2024 
42 114,00 

1395300 Hřeben titrační  27.05.2024 
77 155,00 

1395400 Hřeben titrační 27.05.2024 
77 155,00 

1234100 Mikroskop binokulární Amplival   28.06.2024 
14 484,00 

HMHo0000269 Monitor vitálních funkcí Vista XL   27.05.2024 
119 548,00 

HMHo0000002 Monitor, pojízdný stolek, DVD rekordér 31.01.2024 
105 000,00 

HMHo0000277 PH metr Impedance Digitrapper  31.05.2024 
351 700,00 

1447500 Panel monitorovací  27.05.2024 
94 782,00 

1447600 Panel monitorovací 27.05.2024 
94 782,00 

1392000 Phyaction 787 29.08.2024 
146 181,00 

HMHo0000174 RTG, C rameno Arcadis Varic  25.04.2024 
1 815 000,00 

HMHo0000138 Shaver Microspeed uni artro   29.08.2024 
443 074,00 

HMHo0000111 Skalpel harmonický Hand Piece 21.05.2024 
674 019,00 

HMHo0000102 Sonograf Pro Focus Yellow 24.01.2024 
1 248 338,00 

HMHo0000003 Stanice centrální monitorovací  24.01.2024 
331 510,00 

1447300 Sterilizace centrální Getinge (soubor)  14.05.2024 
6 408 418,00 

1265800 Stěna bytová DH311 /prim/  27.05.2024 
11 880,00 

1390400 Svítidlo operační 12020 24.01.2024 
15 638,00 

HMHo0000129 Systém monitorovací MS5D  27.05.2024 
108 111,00 

1443500 Systém stravovací Prostras 31.01.2024 
66 109,00 

HMHo0000336 Ventilátor plicní Hamilton C2  13.03.2024 
464 519,00 
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1440300 Videokamera Olympus 26.03.2024 
1 716 980,00 

HMHo0000252 Videokolonoskop CF Q165 L  26.03.2024 
331 700,00 

HMHo0000373 Videokolonoskop Olympus CF H185L  26.03.2024 
520 300,00 

HMHo0000249 Vyvíječ páry CERTUSS Universal 850  08.01.2024 
1 511 120,00 

HMHo0000195 Věž laparoskopická Olympus  26.03.2024 
1 893 397,00 

1454200 Věž laparoskopická Olympus 26.03.2024 
999 686,00 

HMHo0000267 Zařízení dorozumívací Ekona NBW 28.06.2024 
87 174,00 

HMHo0000268 Zařízení dorozumívací Ekona NBW  28.06.2024 
87 174,00 

HMHo0000290 

Zařízení záznamové MediCapture USB200  

(endoskop. vyšetření) 16.01.2024 
94 188,00 

HMHo0000289 

Zařízení záznamové MediCapture USB200  

(endoskop. vyšetření)  16.01.2024 
94 188,00 

1329400 Zásobník kapalného kyslíku 01.03.2024 
573 731,00 

HMHo0000025 

Záznamník k EKG Holteru ZYMED 

DigiTrak-Plus 24 Philips  27.05.2024 
72 319,00 

HMPHo 00033 

st. parcela č. 10875 - část autobusové 

zastávky 8m2 01.06.2024 
1 221,00 

 Celkem  21 006 065,00 
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V.4 Pozemky 

 

  

Tabulka 60 Seznam pozemků 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Číslo parcely Druh pozemku Výměra Číslo v listu Účetní cena 

St.2698/1 zast.pl. a nádv. 4633 m2 2644 649 748,00 

St.2698/2 zast.pl. a nádv 616 m2 2644 92 400,00 

St.2698/3 zast.pl. a nádv. 102 m2 2644 15 300,00 

St.2698/4 zast.pl. a nádv. 811 m2 2644 121 650,00 

St.2698/5 zast.pl. a nádv. 481 m2 2644 51 503,00 

St.2699/ zast.pl. a nádv. 1331 m2 2644 203 205,00 

St.2700/ zast.pl. a nádv. 208 m2 2644 31 200,00 

St.10349/ zast.pl. a nádv. 167 m2 2644 25 050,00 

St.2705/ zast.pl. a nádv. 1072 m2 2644 160 800,00 

St.2706/ zast.pl. a nádv. 252 m2 2644 37 800,00 

St.3691/ zast.pl. a nádv. 136 m2 2644 20 400,00 

St.3692/ zast.pl. a nádv. 200 m2 2644 30 000,00 

St.3693/ zast.pl. a nádv. 398 m2 2644 62 100,00 

St.3694/ zast.pl. a nádv. 510 m2 2644 76 500,00 

St.4982/ zast.pl. a nádv. 115 m2 2644 17 250,00 

St.5865/ zast.pl. a nádv. 35 m2 2644 5 250,00 

St.5871/ zast.pl. a nádv. 42 m2 2644 6 300,00 

St.7480/ zast.pl. a nádv. 450 m2 2644 113 250,00 

St.7632/ zast.pl. a nádv. 846 m2 2644 126 450,00 

St. 8854 zast.pl. a nádv. 906 m2 2644 29 787,00 

1732/13 ostatní plocha 7308 m2 2644 695,00 

1732/52 ostatní plocha 65 m2 2644 14 081,00 

celkem    1 890 719,00 

Počáteční stav K 1. 1. 2024 1 891 940 

Přírůstky  0 

Úbytky  1 221 

Konečný stav  1 890 719 
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V.5 Komentář k účtu 042 

 

Tabulka 61 Komentář k účtu 042 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

 Název akce Popis Částka 

Rekonstrukce vstupní 

rampy  
 Projektová dokumentace 27 346,00 

PD_Nová patologie  Projektová dokumentace nové patologie 290 230,00  

Bytový dům pro zdrav. 

Personál 

Investice -vypracování studie "Bytový dům pro 

zdrav. personál" 
2 974 180,00 

Modernizace HTO Oprav prostor pro dárce krve 24 078,00 

Procesní platforma 

digitalizace Nástroj pro elektronický oběh dokladů 218 405,00 

PD_Urgentní příjem II. 

Zpracování investičního záměru, architektonické 

studie a administrace VZ 
2 974 180,00 

Klimatizování 

lůžkového traktu PD pro instalaci klimatizace na Interna B + OOP 
96  800,00 

IROP 79 – E-health Elektronizace zdravotnických dokumentů 
242 000,00 

Kybernetická 

bezpečnost Opatření ke zvýšení kybernetické bezpečnosti 2 217 809,00 

Vestavba soc. zařízení 

Chirurgie B PD + realizace 
1 528 844,42 

Modernizace 

stravovacího provozu Rekonstrukce stravovacího provozu 
154 880,00 

Celkem  10 748 752,42 
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Komentář k účtu 042  

Rekonstrukce vstupní rampy: 

Projektová dokumentace. Realizace proběhne v rámci výstavby Urgentního příjmu 

PD Nová patologie 

Projektová dokumentace na vybudování oddělení patologie v prostorách bývalého skladu CO. 

Realizace bude zahájena v 2. Pololetí 2025 

Bytový dům pro zdravotnický personál 

Studie proveditelnosti záměru výstavby bytového domu v místě současného plicního oddělení 

Modernizace HTO 

Modernizace prostor transfuzní stanice určených pro dárce krve(podlahy, stropy, klimatizace, 

výměna nábytku). Realizace 1.pololetí 2025 

Procesní platforma digitalizace 

Instalace nástroje pro zavedení elektronického oběhu dokladů. Realizace 1. Pololetí 2025 

 

Urgentní příjem II. 

Zpracování investičního záměru, studie proveditelnosti a PD pro vybudování Urgentního 

příjmu. Zahájení realizace 2025 

Klimatizování lůžkového traktu : 

PD pro Instalaci klimatizace na stanicích Interna B a OOP. Realizace 2025 

IROP 79 – E – healt  

Digitalizace zdravotnických systémů Realizace 2025 

Kybernetická bezpečnost 

Opatření na zvýšení kybernetické bezpečnosti 

Vestavba soc. zařízení chirurgie B 

Oprava sociálního zařízení pro pacienty na Chirurgii B Realizace probíhá, dokončení 2025. 

Modernizace stravovacího provozu 

Obnova technologie stravovacího provozu realizace 1. Pololetí 2025 

 

V.6 Přehled platných nájemních smluv  

Tabulka 62 Přehled platných nájemních smluv 
 Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Poř. číslo Smluvní partner Druh smlouvy Platnost smlouvy 

1. Sunny Foods nájem nebytových prostor od 25. 5. 2015 doba neurčitá 

2. Charita, Hodonín nájem nebytových prostor na dobu neurčitou 

3. MUDr. Matuška nájem zařízení na dobu neurčitou 

4. MDgK, Brno nájem nebytových prostor na dobu neurčitou 

5. Pieta - Pohřební služba nájem nebytových prostor od 1. 6. 2019 doba neurčitá 

6. MUDr. Šimeček nájem nebytových prostor na dobu neurčitou 

7. Delikomat Modřice nájem nebytových prostor na dobu neurčitou 

8. 

Vojenská zdravotní 

pojišťovna České 

republiky 

pronájem reklamní plochy 
doba určitá  

1. 1. 2024-31. 12. 2024 
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V.7 Rekapitulace nákupu a vyřazení DDHM A ODDHM 2024 

 

 

 

 

  

Tabulka 63 Nákup a vyřazení DDHM 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Nákup   

Účet Název účtu Pořizovací cena 

028 0001 DDHM - nábytek, bytové doplňky 4 635 972,00 

028 0003 DDHM - nábytek, bytové doplňky - vlastní majetek 0,00 

028 0011 DDHM - lékárna 0,00 

028 0021 DDHM - zdravotní přístroje a nástroje 657 898,00 

028 0023 DDHM - zdravotní přístroje a nástroje - vlastní 0,00 

028 0031 DDHM - hospodářské potřeby 140 099,00 

028 0033 DDHM - hospodářské potřeby - vlastní majetek 0,00 

028 0041 DDHM - kuchyňské potřeby 48 612,00 

028 0043 DDHM - kuchyňské potřeby - vlastní 0,00 

028 0051 DDHM - ostatní 1 137 065,00 

028 0053 DDHM - ostatní - vlastní majetek 0,00 

028 0071 DDHM - výpočetní technika 527 977,00 

028 0073 DDHM - výpočetní technika - vlastní majetek 0,00 

DDHM: 028 ***1 7 147 623,00 

DDHM vlastní majetek: 028 ***3 0,00 

Celkem nakoupený DDHM v roce 2023 7 147 623,00 

Vyřazení   

Účet Název účtu Pořizovací cena 

028 0001 DDHM - nábytek, bytové doplňky 588 035,00 

028 0003 DDHM - nábytek, bytové doplňky - vlastní majetek 61 815,00 

028 0011 DDHM - lékárna 0,00 

028 0021 DDHM - zdravotní přístroje a nástroje 440 460,00 

028 0023 DDHM - zdravotní přístroje a nástroje - vlastní 0,00 

028 0031 DDHM - hospodářské potřeby 22 588,00 

028 0033 DDHM - hospodářské potřeby - vlastní majetek 0,00 

028 0041 DDHM - kuchyňské potřeby 38 429,00 

028 0043 DDHM - kuchyňské potřeby - vlastní 9 196,00 

028 0051 DDHM - ostatní 493 844,00 

028 0053 DDHM - ostatní - vlastní majetek 27 127,00 

028 0071 DDHM - výpočetní technika 44 566,00 

028 0073 DDHM - výpočetní technika - vlastní majetek 0,00 

DDHM: 028 ***1 1 627 922,00 

DDHM vlastní majetek: 028 ***3 98 138,00 

Celkem vyřazený DDHM v roce 2023 1 726 060,00 
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V.8 Bezúplatně převedený majetek 

V roce 2024 nedošlo k žádnému bezúplatnému převedení majetku. 

  

  

Tabulka 64 Nákup a vyřazení ODDHM 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Nákup   

Účet Název účtu Pořizovací cena 

901 0001 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 348,00 

902 0001 ODHM do dolní hranice 3 000 Kč 324 291,00 

902 0003 ODHM do dolní hranice 3 000 Kč - vlastní majetek 0,00 

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek: 901 0001 11 348,00 

ODHM: 902 0001 335 639,00 

ODHM vlastní majetek: 902 0003 13 949,00 

Celkem nakoupený ODHM v roce 2023 378 241,00 

Vyřazení   

Účet Název účtu Pořizovací cena 

901 0001 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 

902 0001 ODHM do dolní hranice 3 000 Kč 484 079,00 

902 0003 ODHM do dolní hranice 3 000 Kč - vlastní majetek 23 179,00 

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek: 901 0001 0,00 

ODHM: 902 0001 484 079,00 

ODHM vlastní majetek: 902 0003 23 179,00 

Celkem nakoupený ODHM v roce 2023 507 258,00 
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VI PŘEHLED O TVORBĚ A ČERPÁNÍ FONDŮ 

 
Tabulka 65 Přehled fondů (v tis Kč) 

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

  
stav k 1.1. 

tvorba  čerpání 
31.12.2024 

bankovní 

krytí     plán skutečnost   plán skutečnost 

    příděl z odpisů z DHM a DNM 42 608 22 587 pořízení dlouhodobého maj. 181 840 58 551     

    časové rozlišení invest.transferů -35 734   úhrada investičních úvěrů nebo půjček    48 600     

    inv. dotace z rozpočtu zřizovatele  63 573 58 058           

    

inv. dotace z rozpočtu zřizovatele  

– vratka   
-50 075 rekonstrukce a modernizace   34 599     

    inv. příspěvky ze státních fondů    97 139 údržba a opravy majetku         

    dotace ostatní 106 470 
 odvod do rozpočtu zřizovatel         

    dotace ostatní - vratky               

    převod z fondu rezervního   
 jiné použití          

    dary a příspěvky od jiných subjektů   1 795 nekrytý IF          

Fond 

investiční 
30 966 celkem tvorba 176 917 129 504 celkem čerpání 181 840 141 750 18 720 18 531 

  
stav k 1.1. 

tvorba  Čerpání 
31.12.2024 

bankovní 

krytí     plán skutečnost   plán skutečnost 

    příděl ze zlepš. výsl. hospod.    8 931 další rozvoj své činnosti         

    

převod nespotřebované dotace 

kryté z rozpočtu EU, a z 

fin.mechanismu EHP, Norska a z 

progr. švýcarsko-české spolupráce 

dle § 28 odst. 3 zák. č. 250/2000 

Sb.     

časové překlenutí dočasného 

nesouladu mezi výnosy a 

náklady 

        

    peněžní dary 650 608 použití peněžních darů 650 71     

        

čerpání nespotřebované 

dotace dle § 28 odst. 3 zák. 

č. 250/2000 Sb.         

Fond 

rezervní 
873 celkem tvorba 650 9 539 celkem čerpání 650 71 10 341 10 341 
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stav k 1.1. 

tvorba  čerpání 
31.12.2024 

bankovní 

krytí     plán skutečnost   plán skutečnost 

    příděl ze zlepš. výsl. hospod.      odměny zaměstnancům         

    ostatní     

překročení prostředků na 

platy         

Fond 

odměn 
0 celkem tvorba 0 0 celkem čerpání 0 0 0 0 

  
stav k 1.1. 

tvorba  čerpání 
31.12.2024 

bankovní 

krytí     plán skutečnost   plán skutečnost 

    příděl do fondu na vrub nákl. 4 208 3 927 pořízení DHM         

    peněžní dary     úhrada potřeb zaměstnanců 3 600 3 291     

          z toho záv. stravování 910 887     

    jiná tvorba  0   jiné použití         

FKSP 3 328 celkem tvorba 4 208 3 927 celkem čerpání 3600 3 291 3 964 3 212 
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VI.1 Fond investiční 

Tabulka 66 Výpočet nekrytí investičního fondu k 31.12.2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Účet Částka 

416* 18 720 140,77 

2410416 18 530 607,32 

2450043 189 533,45 

rozdíl 0,00 

Tabulka 67 Fond investiční 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Tvorba Rozpočet Skutečnost v tis. Kč 

Počáteční stav 30 966 30 966 

Příděl z odpisů DHM a DNM 6 874 22 587 

Dotace z rozpočtu kraje 63 573 7 983 

Dotace ostatní 106 470 98 571 

Převod z rezervního fondu  0 

Dary a příspěvky od jiných subjektů  362 

Celkem 207 883 160 470 

Čerpání Rozpočet Skutečnost 

Pořízení dlouhodobého majetku 181 840 58 551 

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0 48 600 

Rekonstrukce a modernizace 0 34 599 

Údržba a opravy majetku 0 0 

Jiné použití (nekrytí IF) 0 0 

Celkem 181 840 141 750 

   

Konečný stav k 31.12.2024 26 043 18 720 
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Zůstatek bankovního účtu 241* a 245* 

IP JMK - Urgentní příjem II.  1 634 710,00 

IP JMK - Rekonstrukce kotelny PK1 472 224,02 

IP JMK - Komunikační technologie  354 739,76 

IP JMK - Vybavení laboratoří  0,00 

IP JMK -Přístrojové vybavení rehabilitačního oddělení  27 891,20 

IP JMK - vysokovýkonný laser  0,00 

IP JMK - Projektová dokumentace pro gen. opravu elektro. 

lůžkového traktu  
700 000,00 

IP JMK - Nástavba sušící skříně  711 000,00 

IP JMK - profesionální platforma digitalizace 802 267,27 

IP JMK - stavební úpravy a změna užívání skladu CO na 

patologii-zpracování PD  
1 450 000,00 

IP JMK - modernizace prostor HTO 1 245 921,00 

IP JMK - pořízení záznamových zařízení  1 526 363,00 

IP JMK - zvýšení kybernetické bezpečnosti II 3 814 525,00 

IP JMK - pořízení referentského vozu 5 985,00 

Město Hodonín - rekonstrukce zimní zahrady  50 000,00 

Odpisy na úhradu 5 734 981,07 

Veřejná sbírka  189 533,45 

Celkem 18 720 140,77 

  

Seznam dotací a příspěvků od jiných subjektů  

Společnost Montgas a.s. 100 000,00 

Čerpání na nákup stanice laroskopické tréninkové na 

oddělení chirurgie 

100 000,00 

  

Investiční dotace – Obec Mutěnice 30 000,00 

Investiční dotace – Obec Rohatec 70 000,00 

Investiční dotace – Obec Hovorany 20 000,00 

Investiční dotace – Obec Dubňany 25 000,00 

Čerpání na nákup 5ks infuzních pump na onkologii 145 000,00 
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VI.2 Rozpis čerpání investičního fondu  

 

Tabulka 68 Čerpání investičního fondu 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Název akce Dodavatel Částka 

zdravotní přístroje     

Stůl Golem U k ultrazvukovému vyšetření RQL s.r.o. 51 251,00   

Defibrilátor s brašnou  IMOS Brno, a.s.  63 360,44   

Holter 3x SNT Plus s.r.o. 185 130,00   

Defibrilátor s brašnou  IMOS Brno, a.s.  63 360,00   

Lehátko transportní    IMOS Brno, a.s.  168 223,00   

Vozík resuscitační     IMOS Brno, a.s.  87 462,00   

Zástěna mobilní na kolečkách     IMOS Brno, a.s.  44 353,00   

Stůl mycí se zadním a bočním lícem  IMOS Brno, a.s.  72 865,00   

Injektor kontrastní látky  IMOS Brno, a.s.  1 077 131,00   

Myčky nástrojů 3x Miele, spol. s r.o.  2 314 847,00   

Odsávačka elektrická MEDELA DN Formed Brno s.r.o. 48 877,00   

2x Lehátko vyšetřovací elektrické RESI Třeboň s.r.o. 104 907,00   

2x Vozík zavážecí Miele, spol. s r.o.  94 342,00   

CT Promedica Praha Group, a.s. 5 632 025,00   

Stanice laparoskopická tréninková Kelling Inventive s.r.o. 73 481,00   

Trouba zapékací OrthoCom s.r.o. 66 550,00   

Insuflátory  Olympus Czech Group, s.r.o.  444 761,00   

Centrifuga laboratorní  Schoeller Instruments, s.r.o. 20 882,00   

Centrifuga s inkubátorem  DiaMed GmbH s.r.o.  101 258,00   

Videolaryngoskop 2X GPS Praha, s.r.o. 390 964,00   

Monitor dialyzační 6008 CARE Fresenius Medical Care  ČR s.r.o. 301 086,00   

Nadstavba susící skříně Olympus Czech Group, s.r.o.  676 232,00   

stavební     

Pavilon magnetické 

rezonance_STAVBA  

IMOS Brno, a.s., JHRS-Co., s.r.o., BESYS 

s.r.o. ,Ing. Vlastimil Trnečka, JGRS-Co, 

s.r.o. , IMOS Brno, a.s., Elektroenergetika 

spol. s.r.o.,JHRS-Co., s.r.o., 

Ing.arch.Regína Kubrická 

20 560 716,46   

Přestavba onkologie Libor Hubáček  19 239,00   

Vestavba soc. zařízení chirurgie B 
Ing. Martn Osička, EK Hodonín, s.r.o., EK 

Hodonín, Stavebniny Hromek  
720 844,42   

PD_Urgentní příjem Kania a.s.  181 500,00   

Klimatizování lůžkového traktu  Klimabott s.r.o.  96 800,00   

Modernizace stravovacího provozu  Plus projekt s.r.o. , Plus Tender s.r.o. 154 880,00   

Modernizace HTO  Markéta Vargová Maňáková  24 079,00   
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ostatní     

pracovní linka - denní místnost  IMOS Brno, a.s. 169 312,00   

pracovní linka - laboratoř  IMOS Brno, a.s. 82 138,00   

pracovní linka - denní místnost  IMOS Brno, a.s. 145 074,00   

pracovní linka - přípravna  IMOS Brno, a.s. 92 036,00   

pracovní linka - pracovna lékařů  IMOS Brno, a.s. 114 356,00   

pracovní linka - přípravna  IMOS Brno, a.s. 59 749,00   

pracovní linka - přípravna  IMOS Brno, a.s. 66 787,00   

sestava skříní pro zdravotnický materiál  IMOS Brno, a.s. 121 621,00   

sestava skříní pro zdravotnický materiál  IMOS Brno, a.s. 147 058,00   

sestava skříní pro zdravotnický materiál  IMOS Brno, a.s. 69 695,00   

Soubor HW - TZ Unis Computers, a.s. 835 426,00   

Generátor chlordioxidu Gotllieb s.r.o. 257 399,00   

Vozík zdravotnický 2x Klaro. spol. s r.o.  98 186,00   

Vozík zdravotnický 2x Klaro. spol. s r.o.  99 280,00   

zařázení záznamové  Kadlec-elektronika, s.r.o. 144 332,00   

Chladničky na léky 4x IMOS brno a.s.  209 089,00   

Zarížení dorozumívací  Chromčák 995 104,00   

Sjednocení systému poplachového  BESYS s.r.o. 264 003,00   

Stroj mycí podlahový Kärcher B 50  Kärcher spol. s r.o. 204 855,00   

Automobil sanitní Volkswagen 3BK2697 Prossan CZ s.r.o. 106 900,00   

Dělička těsta elektrická  A Gastro- Libor Vrtěl  91 947,00   

Lednice transfuzní Schoeller Instruments, s.r.o. 204 671,00   

Zařízení vyvolávací  Kadlec-elektronika, s.r.o. 144 332,00   

Software NIS A LIS  STAPRO s.r.o.  119 741,00   

Klimatizace GREE Klimabott s.r.o.  59 027,00   

Klimatizace Toshiba  Klimabott s.r.o.  85 263,00   

Kybernetická bezpečnost  
Cydecon s.r.o., Z+M partner, spol. s.r.o. , 

Plus tender s.r.o.  
2 217 809,00   

Procesní platforma digitalizace  Plus tender s.r.o. , Z+M partner, spol. s.r.o. 218 405,00   

Celkem  41 265 001,32 
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 VI.3 Fond rezervní 

 

 

 

 

Komentář - použití darů v Kč. 

   
IMOS - otevření pavilonu magnetické rezonance  60 000,00 

VIVACOM s.r.o. - den dárců krve - svatomartínské  5 999,00 

BIORAD - den dárců krve  5 000,00 

Celkem  70 999,00 

 

  

Tabulka 69 Fond rezervní 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Tvorba Rozpočet Skutečnost 

Počáteční stav 873,00         873,00 

Přídel ze zlepšeného HV 0,00         8 931,00 

Peněžní dary 650,00         608,00 

Celkem 1 523,00         10 412,00 

Čerpání Rozpočet Skutečnost 

Časové překlenutí rozdílu mezi N a V 0,00        0,00 

Další rozvoj své činnosti 0,00        0,00 

Ostatní - použití darů 650,00        71,00 

Celkem 650,00        71,00 

   

Konečný stav k 31. 12. 2024 873,00        10 341,00 
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 VI.4 Rozbor rezervního fondu – Dary 

 

  

Tabulka 70 Seznam přijatých darů finančně neurčených k 

31.12.2024 

Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

předmět daru/bezúplatného příjmu ocenění *)daru /bezúplatného plnění 

Sbor dobrovolných hašiců Čejč - finanční dar 12 000,00 

Cardion - finanční dar 350 000,00 

Swietelsky 100 000,00 

Biorad 5 000,00 

Zappa Beton 50 000,00 

Imos 75 090,00 

Viva com 6 000,00 

Grajzerová 9 836,60 

Celkem 607 926,60 

  

Seznam přijatých hmotných darů  k 31.12.2024 

předmět daru/bezúplatného příjmu ocenění *)daru /bezúplatného plnění 

křikloun - 40 ks piv 3 200,00 

Celkem 3 200,00 
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VI.5 Fond kulturních a sociálních potřeb 

Tabulka 71 FKSP 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Tvorba Rozpočet Skutečnost 

Počáteční stav 3 328,00 3 328,00 

Základní příděl dle kolektivní smlouvy 4 208,00 3 327,00 

Ostatní - splátky půjček     

Celkem 7 536,00 7 255,00 

   

Čerpání Rozpočet Skutečnost 

Kulturní, soc. a tělovýchovná činnost   
Masáže zaměstnanců,      

Penzijní pojištění 2500,00 1 959,00 

Stravování 900,00 887,00 

Rekreace, zájezdy, dětské tábory   
Sociální výpomoc návratná     

Sociální výpomoc nenávratná     

Peněžní dary k jubileím  500,00 445,00 

Ostatní     

Celkem 3 900,00 3 291,00 

   

Konečný stav FKSP k 31.12.2024 3 636,00 3 964,00 

 

Komentář: vyčíslení rozdílu mezi stavem účtu 412* FKSP a bankovním účtem 

  

 Stav bankovního účtu 3 212 318,72 

závěrečný příděl 807 217,15 

fa 3402 Repress -37 800,00 

penzijní připojištění  -18 000,00 

Stav účtu 412* FKSP 3 963 735,87 
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VII Kontrolní činnost 

VII.1 Kontroly na úseku léčebně preventivní péče  

Na rok 2024 byl předložen manažerem kvality plán auditů, schválen ředitelem nemocnice. Plán 

obsahuje audity léčebné a ošetřovatelské péče, finanční, kontroly infekcí spojených se zdravotní péčí 

HAI, audity plánované interním auditorem, audity zaměřené na integrovaný systém. 

Kontrolní audity  

Manipulace s návykovými látkami - Jaroslav Adamec 

Zavedení a péče o permanentní katétr, cévkování nemocných - Aranka Kociánová 

Péče o nemocné s poruchou vědomí - Mgr. Jaroslava Petrová 

Kardiopulmonální resuscitace - Mgr. Ivana Čermáková 

Péče o pacienta s agresivním chováním, omezení pacienta v lůžku - Bc. Jitka Klásková 

Bezpečné předávání pacientů - Mgr. Radmila Krupicová 

Zákon 306, infekce způsobené zdravotní péčí - Mgr. Eva Havlík 

 

Stravovací provoz: 

Audity stravy se zaměřením na kvalitu, teplotu a množství podaného jídla formou tablet systému. 

Nebyly shledány žádné nedostatky. Nabízíme i výběrovou dietu za poplatek. 

 

Infekce spojené se zdravotní péčí HAI:  

jsou pravidelně monitorovány a vyhodnocovány dle plánu a nastavených indikátorů kvality.    

 

Kontrola zdravotnické dokumentace lékařské a ošetřovatelské péče: 

Kontrola je prováděna 4x ročně, nebylo shledáno závažné pochybení ve vedení zdravotnické 

dokumentace, zdravotnická dokumentace je vedena v elektronické podobě, rovněž proběhla kontrola 

logování. Drobné nedostatky předány vedoucím pracovníkům k nápravě. 

 

Externí audit EURO CERT na QMS systém  proběhl v měsíci dubnu. 

  

Kontrolní činnost Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje: 

21. 2. OLM – bez nedostatků 

29. 6. Oddělení přípravy cytostatik – bez nedostatků 

30. 7. Gynekologická ambulance, urodynamická vyšetřovna – bez nedostatků 

26. 9. Oddělení přípravy cytostatik – bez nedostatků 

           Stanice odborné ošetřovatelské péče – bez nedostatků 

14.10. ARO – bez nedostatků 

17. 10.  COS – bez nedostatků 

10. 12. Nefrologická ambulance, HDS – bez nedostatků 

12. 12. Anesteziologická a nutriční ambulance – bez nedostatků 

            Ambulance dětského oddělení – bez nedostatků 

            Diabetologická, endokrinologická ambulance – bez nedostatků 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

25. 11. Vyšetření a hodnocení pracovních poloh – COS, stanice odborné ošetřovatelské péče, za 

účelem kategorizace pracovníků 

10. 6., 16. 9., 9. 12. Odběr dialyzační vody – v pořádku 
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Kontroly zdravotních pojišťoven  

ZP Revidované 

období 

Odbornost Předmět kontroly 

VZP  ČR 9,10/2023 989 Neoprávněně účtován doprovod 

ZPMVČR 2.11.2023 989 chybně vykázány km 

VZP ČR 7-12/2023 501, 201 

léčivo nebo poukaz předepsán v době 

hospitalizace 

VZP ČR 11/2023 989 neoprávněně účtován doprovod 

VZP ČR 2023 989 

duplicita dokladů, chybně vykázány km a čas 

přepravy 

VZP ČR 2023 003,202,402 nesprávně vykázané množství ZUM/ZULP 

VZP ČR 7-12/2023 802 vykázání výkonů agregovaných do OD 

VZP ČR 7-12/2023 501, 101,708,201 

ambulantní péče vykázaná za hospit. na 

dokladu 01 

ZPMVČR 2021 - 2023 989 kontrola vozidel a personálního vybavení 

VZP ČR 7-12/2023 719 

odmítnutí výkonu 09564 - převzetí pac. od 

ZZS 

RBP ZP 8-12/2023 501,101,201 neoprávněně předepsán LP 

ČPZP 2021,2022 301,501 

překročení množstevního limitu 

zdravotnických prostředků 

ZPMVČR 3/2023 103 neoprávněně předepsán LP 

ZPMVČR 6,7/2021 101 odmítnutí úhrady léčiva Ozempic 

RBP ZP 2021-2023 

301,501,101,1H1,5

H1,1I1 neoprávněně předepsán LP/PZT 

VZP ČR 1-2/2024 107 doklad neexistuje na úložišti SUKL 

VZP ČR 1-6/2024 818,801 agregované výkony 

VZP ČR 1-5/2024 501,708,402,128 

ambulantní péče vykázaná za hospit. na 

dokladu 01 

VZP ČR 6/2023, 10/2024 9H9 

kontrola odůvodnění pobytů ze zdravotních 

důvodů 

VZP ČR 1-8/2024 809,101,003 neoprávněně předepsán LP 

VZP ČR 7/2024 801 neoprávněně vykázané výkony statim 

VZP ČR 2023 9H9 

kontrola odůvodnění pobytů pojištěnců VZP 

ze zdravotních důvodů 

VZP ČR 1-7/2024 501,3H1 

léčivo nebo poukaz předepsán v době 

hospitalizace 

VZP ČR 8/2024 202 chybně vykázáno IČP žadatele 
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VII.2 Finanční kontroly 

VII.2.1 Plán interního auditu v roce  

 

 

VII.2.2 Zpráva o výsledcích finančních kontrol  

V návaznosti na vyhlášku č. 416/2004Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001Sb. o finanční kontrole, 

byla zpracována tato zpráva o průběhu a výsledcích finanční kontroly v Nemocnici TGM Hodonín, 

příspěvkové organizaci (dále jen Nemocnice) za rok 2023.  

Pro rok 2024 byl vypracován harmonogram auditů „Roční plán interního auditu“ schválený ředitelem 

nemocnice 15. 12. 2023. Zaměření kontrol vycházelo z aktuálně posuzovaných oblastí rizik daného 

období. Na základě rozhodnutí ředitele nemocnice byly postupně prováděny interní finanční kontroly 

ve stanoveném rozsahu a dohodnutých termínech.  

 

Cílem kontroly je zejména prověřování:  

- dodržování platných zákonů a příslušných vyhlášek, 

- dodržování vnitřních směrnic, 

- zajištění ochrany veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkům, 

- včasné a spolehlivé informování vedoucích orgánů o nakládání s veřejnými prostředky, 

o oprávněných operacích, o jejich průkazném účetním zpracování za účelem účinného 

usměrňování činnosti orgánů v souladu se stanovenými úkoly, 

- hospodárný, efektivní a účelný výkon správy. 

 

Interní audit, jako nedílná součást vnitřního kontrolního systému Nemocnice, měla a má za úkol 

provádět nezávislé přezkoumávání a vyhodnocování přiměřenosti a účinnosti řídící kontroly 

a prověřovat správnost vybraných operací. 

  

Tabulka 72 Tabulka interního auditu v roce 2024 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

č. Předmět auditu Měsíc Spolupráce 

1 Audit environmentálních aspektů 1-2 Zástupci ekonomického, 

investičního a zdravotnického 

oddělení 

2 Interní audit veřejných zakázek malého rozsahu 3-4 Náměstek pro I a HTS, 

obchodní referent 

3 Interní audit oběhu účetních dokladů 5-6 Náměstek pro ekonomiku, 

vedoucí FÚ 

4 Interní audit GDPR 7 -9 Pověřenec pro ochranu 

osobních údajů 

5 Interní audit pokladny  10-11 Náměstek pro ekonomiku, 

vedoucí FÚ, pokladní 

6 Kontrola přijatých opatření za rok 2023 12 Auditované subjekty v roce 

2023 
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Předmětem interního auditu měly být v souladu s ročním plánem provedeny v roce 2024 tyto audity: 

Interní audit veřejných zakázek malého rozsahu 

Předmětem a cílem interního auditu bylo nezávislé posouzení aktuální řídicí dokumentace a nastavení 

stávajících procesů při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, namátková kontrola dokumentace 

VZMR provedené v roce 2023 na dodávky a služby. 

Audit se zaměřil na oblasti: 

a) Kontrola vnitřních předpisů a jejich soulad s právní legislativou a provádějícími předpisy. 

b) Kontrola dokumentace – zahájení výběrového řízení včetně zadávací dokumentace, výběr 

dodavatele, identifikace VZMR na profilu zadavatele, uzavření smlouvy a její zveřejnění 

v registru smluv, kontrola splnění předmětu VZMR při převzetí zboží či služby. 

V rámci tohoto interního auditu byly posouzeny všechny oblasti dle stanoveného předmětu a cíle. 

Auditem byla stanovena doporučení, která byla projednána s auditovanými subjekty. Připomínky 

auditovaného subjektu byly vyhodnoceny a zapracovány v auditní zprávě. V doporučeních byly 

stanoveny termíny realizace a zodpovědné osoby pro jejich zajištění. Lze konstatovat, že v rámci 

provedených kontrol nebyly zjištěny závažné nedostatky, ani nemusela být předána žádná zjištění  

k dalšímu nápravnému řízení. 

Interní audit oběhu účetních dokladů 

Předmětem a cílem interního auditu bylo nezávislé posouzení aktuální řídicí dokumentace a nastavení 

stávajících procesů interních a externích dokumentů od jejích přijmutí či vyhotovení až po archivaci  

a následnou skartaci, zejména namátková kontrola dokumentů v rámci řídicí kontroly, dodržování lhůt 

mezi jednotlivými pracovišti, náležitosti účetních dokladů. 

Audit se zaměřil na uvedené oblasti: 

a) Kontrola předchozích auditů a z nich vyplívajících doporučení 

b) Kontrola vnitřních předpisů a stávajících procesů a postupů v souladu s pravidly pro oběh účetních 

dokladů upravených ve směrnici Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

c) Kontrola dokumentace – namátková kontrola  - především faktur, zdali jsou splněné náležitosti 

účetních dokladů, dodržování lhůt kontroly a podpisů na jednotlivých pracovištích, provedení 

řídicí kontroly. 

V rámci tohoto interního auditu byly posouzeny všechny oblasti dle stanoveného předmětu a cíle. 

Auditem byla stanovena doporučení, která byla projednána s auditovanými subjekty. Připomínky 

auditovaného subjektu byly vyhodnoceny a zapracovány v auditní zprávě. V doporučeních byly 

stanoveny termíny realizace a zodpovědné osoby pro jejich zajištění. Lze konstatovat, že v rámci 

provedených kontrol nebyly zjištěny závažné nedostatky, ani nemusela být předána žádná zjištění  

k dalšímu nápravnému řízení. 
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Interní audit GDPR 

Předmětem interního auditu je nezávislé posouzení plnění povinnosti vyplívající z nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Audit se zaměřil na uvedené oblasti: 

a) Kontrola předchozích auditů a z nich vyplívajících doporučení 

b) Kontrola vnitřních předpisů a stávajících procesů a postupů v souladu s pravidly nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

c) Namátková kontrola dodržování základních pravidel GDPR  

V rámci tohoto interního auditu byly posouzeny všechny oblasti dle stanoveného předmětu a cíle. 

Auditem byla stanovena doporučení, která byla projednána s auditovanými subjekty. Připomínky 

auditovaného subjektu byly vyhodnoceny a zapracovány v auditní zprávě. V doporučeních byly 

stanoveny termíny realizace a zodpovědné osoby pro jejich zajištění. Lze konstatovat, že v rámci 

provedených kontrol nebyly zjištěny závažné nedostatky, ani nemusela být předána žádná zjištění  

k dalšímu nápravnému řízení. 

Kontrola plnění opatření stanovených v roce 2023 

Předmětem a cílem interního auditu byla kontrola plnění opatření stanovených v roce 2023 na základě 

akčních plánů z interních auditů   

• IA č. 01 – 2023 Audit registru smluv  

• IA č. 02 – 2023 Audit kamerového systému 

• IA č. 03 – 2023 Audit personálního řízení 

V rámci tohoto interního auditu byly posouzeny všechny oblasti dle stanoveného předmětu a cíle. 

Auditem byla stanovena doporučení, která byla projednána s auditovanými subjekty. Připomínky 

auditovaného subjektu byly vyhodnoceny a zapracovány v auditní zprávě. V doporučeních byly 

stanoveny termíny realizace a zodpovědné osoby pro jejich zajištění. Lze konstatovat, že v rámci 

provedených kontrol nebyly zjištěny závažné nedostatky, ani nemusela být předána žádná zjištění  

k dalšímu nápravnému řízení. 

Interní audit environmentálních aspektů 

Předmětem auditu měly být namátkově kontrolovány aspekty v ekonomické oblasti – nákup. Dále 

v HTS provozu produkce nebezpečného odpadu – označení, uložení, skladování. Na lůžkových 

odděleních kontrola chemických látek, uložení, ředění, bezpečnostní listy.   

Provedení tohoto auditu bylo přesunuto do ročního plánu auditu na rok 2025. 

Interní audit pokladny 

Předmětem auditu měla být kontrola komplexní úpravy procesů pokladní služby. Vnitřní předpisy  

a dobrá praxe související s oblastmi pokladní služby, účetní zachycení namátkově vybraných operací.  

Provedení tohoto auditu bylo přesunuto do ročního plánu auditu na rok 2025. 
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Součástí plánu auditu byla taktéž příprava roční zprávy o výsledcích činnosti interního auditora 

ve smyslu § 31 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění, příprava plánu 

auditu na rok 2025. 

 

VIII Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků  

Při inventarizaci majetku bylo postupováno dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou MF č. 505/2002 Sb. v platném znění. 

 

Rozhodnutím ředitele NTGM Hodonín p. o. č. 4/2024, Provedení inventarizací v r. 2024, byla 

jmenována ústřední inventarizační komise dále jen (ÚIK) a vydán plán inventarizace majetku  

a závazků pro rok 2024. Rozhodnutím ředitele NTGM Hodonín, p. o. č. 4/2024 byli jmenováni 

členové dílčích inventarizačních komisí dále jen (DIK).  

 

Směrnicí ředitele NTGM Hodonín, p. o. č. 5/2024, Směrnice pro provedení inventarizace, byli členové 

DIK seznámeni s procesními postupy, koncepcemi a odpovědnosti za nařízenou práci, dále 

s bezpečností práce a pracovníky v jejich přímé odpovědnosti za inventarizovaný majetek v souladu 

s ustanovením zákona č. 563/ 1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dílčí inventarizační komise prováděly inventarizaci hmotného a nehmotného majetku. Inventarizace 

byla uskutečněna od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2024. Inventury na odděleních prováděly DIK pomocí 

terminálu UNI EA 630 určeného ke sběru dat. Výpisy z katastru nemovitostí byly použity jako 

pomocná evidence ke skupině pozemky a budovy a stavby. Inventarizace zásob byla uskutečněna  

30. 11. 2024 – 31. 12. 2024. Inventarizace konsignačních skladů byla prováděna  

31. 12. 2024 –15. 2. 2024. 

 

U inventarizace majetku, která byla provedena před datem 31. 12. 2024 byl proveden dopočet 

přírůstků a úbytků k 31. 12. 2024. 

 

Dokladová inventarizace majetku a závazků byla provedena DIK k datu 31. 12. 2024. 

 

DIK vyhotovil inventarizační zápisy z úseku jim určených s uvedením inventarizačních rozdílů. 
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VIII.1 Inventarizace majetku evidovaného na účtech: 

 

  

Tabulka 73 Inventarizační rozdíly 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Účet Název Inventarizační rozdíly 

012* Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 

0130001 Software 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 

0180001 DDNM 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 

021* Budovy a stavby 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 

031* Pozemky 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 

022* Samostatně movité věci soubory movitých věcí 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 

02800*1 DDHM 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl                                                                                

02800*3 DDHM dary 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 

9020001 ODHM 

Rozdíl:                                                                                                

DMHo0013169-Tonometr 

Tensoval M586  

v hodnotě 1 513 Kč - přebytek                                                                                   

9020003 ODHM dary 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 

9030001 Najatý hmotná dlouhodobý majetek 
Nebyl nalezen inventarizační 

rozdíl 
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VIII.2 Inventarizace finančního majetku evidovaného na účtu 261:  

VIII.3. Inventarizace zásob: 

  

Tabulka 74 Plán interního auditu v roce 2024 
Nemocnice TGM Hodonín.  

příspěvková organizace 

Účet Název Inventarizační rozdíly 

261 0010 Pokladna Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

261 0030 Pokladna depozitní Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

261 0800 Pokladna devizová Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

 

Tabulka 75 Inventarizace zásob 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Účet Název Inventarizační rozdíly 

112 0320 Materiál – kancelářské potřeby Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0360 Materiál – úklid, čištění a dezinfekce Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0370 Materiál – pohonné hmoty a mazadla Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0380 Materiál – sklad prádla Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0400 Materiál – potraviny Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0600 Krev Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0641 Krevní výrobky Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0700 Sklad - lékárna - léky a SZM 

• Inventurní přebytek:       3 279,49 Kč 

• Inventurní manko:        - 6 004,04 Kč 

• Shoda množství:                  93,34 Kč 

• Chybí v inventuře:           - 353,56 Kč 

112 0707 Přípravna cytostatik Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0708 Příruční sklad - ARO Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0709 Příruční sklad - ARO - anestezie Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0714 Příruční sklad - Chirurgická ambulance Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0715 Příruční sklad - Operační sály Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0716 Příruční sklad - Centrální sterilizace Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0719 Příruční sklad - Gynekologie Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0724 Příruční sklad - Hemodialýza Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0725 Příruční sklad - OKB Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0726 Příruční sklad - HTO Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0727 Příruční sklad - Mikrobiologie Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

112 0728 Příruční sklad - RDG Nebyl nalezen inventarizační rozdíl 

132 0700 Veřejná lékárna 

• Inventurní přebytek:       2 165,46 Kč 

• Inventurní manko:        - 5 396,20 Kč 

• Shoda množství:                107,34 Kč 

• Chybí v inventuře:        - 1 926,69 Kč 

• Shoda množství:                    5,63 Kč 

132 0730 Zboží - veřejná lékárna TRN  

• Inventurní přebytek:       2 622,15 Kč 

• Shoda množství:                287,94 Kč 

• Chybí v inventuře:           - 215,69 Kč 
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VIII.4 Inventarizace konsignačních skladů 

IX DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

 

* nebyl nalezen inventarizační rozdíl, doložená inv. firmy 

 

Výnosy doplňkové činnosti v současné době tvoří:  

- nájem nebytových prostor v prostorách nemocnice 

- stravovací služby pro cizí strávníky 

- prodej výpěstků zahrady 

- sterilizace nástrojů cizím subjektům 

  

Vývoj doplňkové činnosti v letech 2019 – 2024 

Rok Náklady Výnosy Výsledek hospodaření 

2020 150,63 690,38 539,75 

2021 94,04 672,69 578,65 

2022 313,35 730,36 417,01 

2023 423,18 739,11 315,93 

2024 477,51 895,80 418,29 

Pozn.: Údaje jsou v tis. Kč, před zdaněním 

  

Tabulka 76 Inventarizace konsignačních skladů 
Nemocnice TGM Hodonín, 

příspěvková organizace 

Oddělení / ambulance Název Inventarizační rozdíly 

Kardiologická ambulance BIOTRONIK Praha,spol. s r.o.                        * 

Kardiologická ambulance Cardion s.r.o.                                                    * 

Operační sály MEDIN a.s.                                                      * rozdíl manko  

Operační sály BIONIK Stapro Group, s.r.o.                              * 

Operační sály Medtronic, s.r.o.                                       * 

Chirurgická ambulance ORTEX spol. s r.o.                                         * 

Chirurgická ambulance ORTIKA a.s.                                                  * 

Chirurgická ambulance PANOP spol. s r.o.                                         * 

Rehabilitace PANOP spol. s r.o.                                         * 

Rehabilitace ORTIKA a.s.                                                 * 

Rehabilitace ORTEX spol. s r.o.                                         * 

Rehabilitace PROTETIKA a.s. * 

Lékárna – ústavní Hartman - Rico a.s.                                        * 

OKB + HTO Siemens, s.r.o.                                               * 
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